

Ranunc. M. Fictum vasa.

Gallesburg 3/4 1842

1. Liturgiikan käsite. Kristillisen kirkon jumalanpalvelustiedettä kutsutaan liturgiikaksi. Tämä nimi johtuu kreikkalaisesta sanasta *liturgia*, yhteinen ja yhteinen asia, palvelus, mikä sanan laajimmassa merkityksessä ilmaisee kaikkinaista yhteistä palvelusta, kuten rakkauden osoitusta lähimmäistä kohtaan (Room. IV. 16. 27; 2 Korint. II 12; Filippi II. 35; Rebr. I, 14); sanan lähimmäisessä merkityksessä sana liturgia ilmaisee kaikkinaista jumalanpalvelusta koskevaa toimintaa ja erittäinkin liturgiaksi kutsutaan yhteistä jumalanpalvelusta, jolloin tapahtuu Kristuksen ruumiin ja veren uhri s.o. eukaristia. Mutta koska eukaristia on kaiken kristillisen jumalanpalveluksen ydinkohta ja on ennen kaikkea ( ) jumalanpalvelus, niin tästä syystä tiedettä kristillisestä jumalanpalveluksesta ja sen muodoista kutsutaankin liturgiikaksi.

### 2. Liturgiikan jako yleiseen ja erityiseen.

Kristillistä jumalanpalvelusta voidaan tarkastella kahdelta näkökannalta: kirkollisena laitoksena ja toimintana. Siksi-  
pö liturgiikkakin jaetaan kahteen osaan: yleiseen ja erityiseen. Edellisen selittää kristillisen jumalanpalveluksen yleiset perusteet: jumalanpalveluksen asettamisen, tarkoituksen ja päätöset, jumalanpalveluksessa käytettävien erilaisten kuvannollisten menojen merkityksen, jumalanpalveluksen toimittamisen ajat ja paikat, siinä tarvittavat esineet: pyhät kuvat, puvat, astiat ja kirjat. Liturgiikan toisessa osassa - erityisessä - tarkastellaan jumalanpalvelusta ortodoksisen kirkon toimintana ja jumalanpalveluksen eri tapojen ja muotojen mukaisesti liturgiikan tulee esittää erilaisten jumalanpalvelusten toimittamisen olemmainen muoto ja selittää se siinä merkityksessään, missä ortodoksinen kirkko sen toimittaa ja selittää. Tämä liturgiikan osa sisältää tiedon palveluksista: 1) vakinaisista päivä-, viikko- ja vuosipalveluksista ja 2) erityisistä juhlapalveluksista, joita kirkko toimittaa erityisissä tapauksissa ja seurakuntalaisten pyynnöstä.



... on korkein luonnollisista...  
sempi ajatustensa ilmaisukselta. Myösikin jumalalliseen jär-  
jen asitteen se suureksi taiton valheen lausuma, sillä Jumala  
kin on ilmaisutensa ilmaisun tällä tavan taito. Ajatuksensa ma-  
nifestaaminen joka puolella on ilmeistä. Koska itse Jumala on ma-  
nypliinen, niin se näkyy tavan ajatustensa vastana ilmeis-  
tyksellä ja siitä syystä sillä tavan ilmeistyneenä jumalanselvit-  
tyksessä. Saavassa saavat ilmeistyneen kaikki kristilli-  
sen jumalanselvitelyn yhteydessä, tavan taiton ilmeisen  
saarna, laulu ja rukoukset.

**2) T o i m i n n a t.** Toiminnalla ymmärretään kaikkea sitä  
toimintaa, jonka kautta joka ammattin Pyhä Henki toiminnalla  
tuottavat laulut tai ilmeistyneen luonnolliset tunteet. Niitä  
pyhät toiminnat, joitten kautta uskonnollisille ammatin Jumala-  
n siunaus, saavataan ilmeisesti toimittamalla (seita). Kappat-  
laraan kolmekertainen väestö apostolisen tai Kristuksen ruu-  
siin ja väen johtamien laivien ja viinien muodossa. Toiset  
toiminnat: ikäänkään seostavat jumalanselvitelyä. Niitten kaut-  
ta ilmenevät uskonnollisten harjoitusten tunteet tai uskonnolliset  
tunteet. Toiminnat ovat aina kappaleen, tavan taidollisuuden  
ja ilmeistyneen jumalanselvitelysohjelman yhteydessä, jotka se-  
lläköisä itse toiminnat.

Juhlamenojen ja vertauskuvien välittämättömyys jumalansel-  
vitelyksessä. Juhlamenojen ja vertauskuvien välittämättömyys  
jumalanselvitelyksessä johtuu 1) alkuperäisten laulujen tarpeeli-  
syydestä. Kaiken olennaisen se tunnetaan sen ulkonäköisestä  
ilmeistyneestä. Itse Jumala ilmeisti itsensä ilmeisesti erilaisten  
se muodossa, vertauskuvissa, ilmeistyneessä, sanassa ja toiminnas-  
sa. Itse Herran perusti Kirkon ja antoi sille näkyväisen jär-  
jestyksen, että ilmeiset laulujen olivat pelastuksen, mutta il-  
maan näitä näkyviä lauluja se ei voikaan pelastuksen  
siunauslupaamista hoidella. Eikä se olistane rumaistuneita,  
sillä paha ja Johannes kysyttävät, että Kristos antoi  
sille henkiset laulunsa rumaistuneita, että laulu se ei-  
se muodostanut rumaista ja silmistä, että Hän antoi sille  
se suomenilmeistyneet rumaistuneet näkyvässä muodossa. Jumalan-  
selvitelysen ulkonäköisen puolen välittämättömyys perustuu ilmei-  
sen oman luontoon. Ihminen on muodostettu aielasta ja ruu-  
siin, jolla on se ilmeistyneen tavan taiton tavan taiton...

ja sikä kaikki sielun liikkeet, kaikki luonnolliset ajatuk-  
set ja tunteet ilmenevät näkyvissä merkkeinä ja muotoina. 2) Paitsi tätä sielutieteellistä juhlamenojen välittämättömyyttä  
jumalanselvitelyksessä kristittyillä on vielä erityisiä vaikutti-  
mis laujansa ylläpitämiseen ei vaan henkisesti, vaan myös ruu-  
siinilmeisesti. Luoja muodosti ihmisen sielusta ja ruumiista,  
antaa siunauksensa sekä sielulle että ruumiille ja rumaalle-  
kin on valmistanut ikävän autuuden ja sentähden meidän tulon  
kiittollisuuden osoitukseksi näistä hyvyksistä apostolin sää-  
döksen mukaisesti kirkolta Jumala rumaistuneen ja hengessä-  
me, jotka ovat Jumalan (1 Korint. 6:20). 3) Jumalanselvitely-  
ksen näkyväisen puolen välittämättömyys johtuu kristillisen us-  
kon ja sen totuuden ja selvitämisen ilmeistyneestä, joita  
ylevyksensä ja salaperäisyytensä takia omat voi kestittää il-  
man rumaistuneita välikäsiä. Vain näkyväisten merkkien ja  
menojen kautta kristinuskon korkeat totuudet ja selvitämykset  
tulovat yleisiksi ja helpotajaisiksi, koska ne tälläin esiin-  
tyvät taidollisina ja havainnollisina. Kristinuskon ja sielui-  
liyyden totuudet ja pyhän historian tapahtumat, jotka kirkko  
soiille esittää näkyvissä merkeissä, eivät vaikuta vain järkoon,  
vaan myös tunteisiin ja sentähden tekevät voimakkaan vai-  
kuksen sieluun, koska ihmisen tietoisuuteen syvästi ja ol-  
väimän syöpy kaikki se, mikä hän saa tunnetuksi. Itse Jee-  
sus Kristus opetti oppineen yleisiä ja selkeitä totuuksia ver-  
tauskuvissa tai kuvannollisessa muodossa esim. oppi Jumalaa-  
ta, enkelioita, kukoilettonta ylösnousemista ja viimeisestä  
tuomiosta j.n.e. 4) Kristillisen jumalanselvitelyksen juhlameno-  
jen välittämättömyys perustuu itse Jeesuksen Kristuksen esi-  
merkkiin, joka opetti ja pyhitti menojen käyttämiseen jumalan-  
selvitelyksessä. Hän rumaistuneessa oli usein rukoili vo-  
rihikeen asti, kopotti rinta kätensä, nautti silmäänsä taivaas-  
seen päin, nautti polvensa, lankesi maahan kosoilleensa,  
antoi siunauksen käsillään j.n.e. (Johann. 17:1; Luuk. 22:41;  
Matt. 26:39 j.n.e.). Sillä jumalanselvitelyksessä ja rumaistuneis-  
käyttävät ulkonäköiset toiminnat eivät ole kristillisessä Eris-  
tuksen kappaleen kanssa, että Jumalan tavan taiton lauluja ja  
tunteita.

Herramme Jeesuksen Kristuksen maan päälle tuleminen ja  
Hänen tekemänsä suuren pelastustyön kautta ihmiskunnan kaaku-  
dansen ilmeni uusi jumalainpalvelus, joka sivan kokonsaan erosi  
tähänastisista jumalainpalveluksista - pakanain ja juutalais-  
ten ja joka samalla oli paljon parempi niistä. Kristillisen  
jumalainpalveluksen alku ja perustuksen pani Jeesus Kristus  
sukui omalla esimerkillään, joka sivan pelastiivilla esänkä-  
sillä ja käskyillä. Jeesus Hän asetti tähän jumalain-  
palvelukseen luonteenomaiset piirteet ja alkunaiset suudet,  
erittäinkin säännöksellään eukaristiat ja käskyllään ti-  
mittaa tämä sakramentti Hänen maistukseen.

1) Uuden testamentin jumalainpalveluksen luonteenomaiset  
piirteet, hengen ja luonteen Jeesus Kristus ilmaisi keskustel-  
lussaan sanarilaisen väkän kanssa, käskioppään rukvella Ju-  
malas hengessä ja totuudessa (Johann. 4:23). Tämä merkitsee,  
että kristillisessä jumalainpalveluksessa mukavain tuvat  
uhritsi Jumalalle henkensä, joka Jumalaa paljon pelotamansa  
on Jumalalle kolpaava uhri. Kristillisen jumalainpalveluksen  
alkunaisilla noudilla on merkitystä sikäli, mikäli niissä il-  
menee jumalainpalveluksen sisäinen olenus ja sielun sisäinen  
rukustila. Kristillisen jumalainpalveluksen tulee sitä paitsi  
olla Kristuksen käskyn mukaisesti Jumalan rukvakkomista t-  
tudensa. Tämä tahtoo sanoa, että uuden testamentin ilmaiset vi-  
ivat tulla yhteyteen Jumalan kanssa vain uskavalla totuuden,  
että Jumalan Eika on pelastanut langenneen ihmiskunnan.

2) Selitettyään kristillisen jumalainpalveluksen olonkseen,  
hengen ja luonteen Jumalallisen SÄTTÄJÄ omalla esimerkillään  
vihki käytäntöön alkunaiset toiminnat sielun sisäisen rukou-  
sien ilmauksina. Niinpä Hän itse rukvakkomien katooen-  
sa täiväseen, n-kihtoon pilvonen ja langeton maahan väkoi-  
r-iden ja kynnolin (Matt. 26/39). Opetuspoiltaan Hän vaati  
yhtäistä rukouste, luovon ill. mukvakkomien kanssa sielä nia-  
on läisi tai k-ine ovat k-ak-ntamont Hänen ainegnä (Matt.  
18:29) ja itse antoi sakvunen rukvakkomien (Matt. 4:9-10).  
Hän antoi siun-kuunsa rukvakkomien ja k-äntönpöytä-  
k-äntö (Matt. 18:13 - 18:Luukk. 24:50) pu-juutta Jumalan hu-  
nona pyhyttä ja -v-ä -v-ä -v-ä (Matt. 18:13) j-ant.

3) SÄTTÄJÄllään ja eukaristian toimittamisella Jeesus  
Kristus pani alun uuden testamentin jumalainpalvelukselle. Tä-  
män uuden testamentin tärkeimmän jumalainpalveluksen vap-ht-  
käski toimittaa Hänen pelastustyön ristiuhriina maistaksi  
(Matt. 26:26-29; Mark. 14:22; Luukk. 22:19; 1 korint. 10:24)

Jeesus Kristus asetti myös maankin uuden testamentin ju-  
malainpalveluksen al-kinot pyhätt-imitukset. Niinpä omien tai-  
v-äseenastumistaan Hän asetti kasteen sakramenttin, ihmisen  
pelastukselle välttämättömän (Mark. 16:15-16). Hän asetti  
pappouden sakramenttin, annettuaan apostoleille erityiset val-  
tuudet ja tehtyään heidät saalliseksi Pyhän Hengen siun-  
v-äntöistä lahjoitu. (Joh. 20:21-23). Tämän sakramenteista,  
joitten t-imitajiksi maankin ap-stit asetetaan, Itse Vapah-  
taja k-äntöin myös asetti, nis. synninpäästön sakramenttin. Nä-  
m-ä Vapah-tajan ohjeet jumalainpalveluksen p-äntöim-  
k-äntöjen suhteen, nämä tärkeimpien pyhien toimittuksien asetuksat ovat  
ollot sinä peruskivinä, jolle kirkko apostoleita ja heidän  
seuraajiansa perustamassa v-ähtellen maistasi ja järjesti ju-  
malainpalveluksensa.

Jeesuksen Kristuksen antamien ohjeitten ja asetuksien pu-  
ruuteella Jumalan Hengen ohjeamat apostolit laativat ja ke-  
hittivät kristillisen jumalainpalveluksen, jossa tuli ilmi  
uuden kristillisen yhteiskunnan nako. Jeesus Kristus antoi  
uuden testamentin jumalainpalveluksen perustoot, apostolit oli-  
vat sen järjestäjät. Apostolisen ajan jumalainpalvelus on eri-  
tyisen tärkeä siinä suhteessa, että se esiintyy kristinuskon  
välttämättömänä ilmauksena ja myöhempi kristillinen jumalainpal-  
velus, joka edellisestä on maant-alkunen, on vain apostolisen  
jumalainpalveluksen jatkumista ja kehitystä. Olemassaol-  
n-änti vuocina Jerusalemn kirkon kristillinen jumalainpalvelus  
oli hyvin läheisessä suhteessa juutalaisien jumalainpal-  
velukseen, jota toimitettiin Jerusalemn kirkossa. Jeesuksen Kris-  
tuksen esimerkin mukaisesti ap-stit ja ensiäiset kristityt  
toiselta puolen kävivät aina pyhäk-äntöä ylistämässä ja kiittä-  
mässä Jumalaa (Luukk. 24:53) ja toiselta puolen t-ineenp-  
v-äntöä k-äntöissä kokouksina. (Apost. 2:46; 5:42;  
8:3; 12:12). Kokoisuu t-imitettua jumalainpalvelukseen kuuki-  
v-äntö -v-äntö pyhät toimittokset opetu: t-ä Jumalan sunan



vainajien ja sairaitten hoitoon. Niitä ei ole ollut ollen  
v. Niitä on merkitystä kuin vanhan testamentissa ja siksi  
uuden testamentin jumalanpalvelus onkin enemmän samallista ja  
järjellistä (Room. 12:1) vastakohtana juutalaisen ulkonäkö-  
lö palvelukselle. 3) ja vihdoin, koska kristillisessä jumalan  
palveluksessa tulevat toistensa kanssa kosketuksiin Jumala,  
joka on tohnyt sovinnon ihmisten kanssa, ja uskovajat, jotka  
Kristuksen kautta ovat tulleet Jumalan lapsiksi, kristillisessä  
jumalanpalveluksessa on todellista ja suunnattomasti  
vyyhtien vapaus eikä itäe enimmäkseen, sillä oli vain annettava  
luonne, mutta kristillisessä jumalanpalveluksessa kaikki o-  
totuttu. Kristillisessä jumalanpalveluksessa uskovaisten to-  
dellisesti saavat henkistä osisuutta, josta juutalaisilla  
oli vain osittainen varjon kaltainen käsitys. Kristuksessa  
uskovat todellisesti uudentulentyvät ja puhdistuvat synneis-  
tään kasteesta; Pyhän Hengen todelliset lahjat he saavat yr-  
hallaivoitelomisen sakramentissa; Jeesuksen Kristuksen todelli-  
sesta ruumiista ja verestä he tulevat ehtoollisen sakramentti-  
sa osallisiksi; kasteen jälkeen tahdolla tai tahtomattaan  
tehdyistä synneistä he puhdistuvat synnipöytästä sakramentissa  
j.n.e. Tästä johtuu, että vanhan testamentin jumalanpalveluk-  
sella annustavana ja ulkonäköllisenä oli vain ajallinen merki-  
tyks ja sen täytyi vaihtua uuden testamentin jumalanpalveluk-  
kseen, kukaan annustivat vanhan testamentin profetat ja kuten  
itse Jumala sanosti oli sanonut (Mat. 12:1-7; Joh. 7:14-29, 37)  
Tämä kasteen lain ja tähän lain määrittämällä jumalanpalve-  
luksen muuttaminen lopullisesti tapahtui apostolien kokoukseen  
(Ap. 13:15). Kuitenkin tämän vanhan testamentin jumalan-  
palveluksen muuttaminen kautta sen yhtä ja yhä täysyyttä kris-  
tillisessä jumalanpalveluksen kanssa säilyi. Tämän kunnan  
jumalanpalveluksen kaikinlaisen yhteyden vuoksi kristillisessä  
jumalanpalveluksessa säilytettiin muutamia juutalaisen kirkon  
palvelusmuotoja, jolloin niille annettiin toissalainen, kris-  
tinuksen hengen mukainen sisältö ja merkitys. Niinpä esim.  
jumalanpalveluksen osat: rukous, pöytäkirjan lukeminen ja laulet-  
nat siirtyivät kristilliseen jumalanpalvelukseen siinä järjes-  
tyksessä, jossa ne seurasi toisinaan synagogassa. Kristilli-

tin kirkon laulu ja laulu. Niitä on ollut ollen ja laulu.  
si jylhämpään sytyttämiseen, lauluun. Kansallisen  
muuttamisen juhlien ajat j.n.e.

7. Orlendoksinen kirkon jumalanpalveluksen syönnön  
kehityksen luonne. Kristillisen jumalanpalveluksen Jumalan  
laina SÄÄTÄJÄ antoi vain muutamia yleisiä ohjeita ja sääde-  
ksiä, jotka se allema saaneet omatla HENKINEN vaikutuksella  
ja toiminnallaan kirkon toimintaa määrittäen muodossa.  
Jumalanpalveluksen järjestäminen vapaitten alkunsa vu-  
kseen tuli tapahtua ja kehittyä vapautti ja itsenäisesti kir-  
kon painantien hyväksytyä kirkon mukaan Pyhän Hengen stu-  
pauksellisen vaikutuksen alaisena. Kristillisessä kirkossa  
ilmeni nämä tarpeita, joihin suurmerkityksellisiä tarpeita  
oli, tapahtui ussia Pyhän Hengen ilmentyksiä. Kaikki tämä  
vaikuttanut jumalanpalveluksen kehitykseen. Uskovaisten sisäl-  
lisen tarpeiden mukaisesti jumalanpalveluksen tuli kehiti-  
tyä vapautta ja kristillisen yhteiskunnan rakkauden ja uskon  
täydellisenä ilmentymenä eikä alkunsa määrittäen or-  
jallisuus täyttämisenä. Mutta toiselta puolen katoamatta  
Jeesuksen Kristuksen jumalanpalvelusohjeiden ja -säädeten  
vähälaatuisuutta niissä oli kussakin määrittely tärkeimmät  
ja osallistavat kohdat siitä ja senista järjestyttömät pe-  
ruukset sen edempää kehitystä ja muodostumista varten osit-  
tamalla pääasiallisuudet ja antamalla tärkeimmät yhtiä toi-  
mitukset Jumalankäskäisiä toiminta, että uskovajat vainivat  
tulla osallisiksi polinlaisen suunnattomasti kasteesta  
tämä Vapahtajan ohjeita ja säädetä olivat siinä kirkon-  
vasta, jolle kirkko apostolien ja heidän seuraajiensa peruo-  
nassa väkitoon muodosti ja järjesti jumalanpalveluksensa.  
Tämäntyyppinen jumalanpalveluksen kehityksen luonne antoi usko-  
vaisten henkisten lahjojen suunnattomasti tulle ilmi ja vapaut-  
ti ihmistä jumalanpalveluksessa rukousta ja rakkaudella  
Jumalan kohtaan. Samoin kuin itse Kristinuskon väkitoon  
voimistui ja kysyi uskovajien toiminnassa, uskon jum-  
lanpalveluksen samassa määrin kehittyi ja sai uusia muo-  
toja, julkaisuutta ja seurautta, pohjallaan aposto-  
liseen yksinkertaisuudesta ja toisista. Toiselta puolen  
kirkon toiminta kristillisessä jumalanpalveluksessa

osut ja parantaut, osoittaneen näitten lahjojen määrityk-  
sillä ja oikein käyttämisellä, varjolvivat kirkkosanojärjestyksen ja  
Jesuksen Kristuksen sekä apostoleja esottaman jumalanpalvelu-  
ksen perusteitten tarkoituksettomasta poikkeamisesta ja vää-  
ristelystä. Lyhyenti voi ilmaista kristilliseen jumalanpalvelu-  
ksen päämäärillä antauttajan kehittyessä näin: Se on Pyhän  
Hengen vaikutuksen alainen polkautettu ja uudistettu ihmis-  
hengen korkeimpien tarpeitten vapautta ilmaista kristilliseen  
jumalanpalveluksen edessä kehityksen historia voidaan ja-  
taa kahteen aikakautoon: ensimäinen käsitteä ajan apostolien  
ja Konstantinus Suuren, toinen Konstantinus Suuren ja Filian  
yhteiseen kirkkeliäkköökseen. Ensimmäisellä aikakaudella, ennen  
Konstantinus Suuren, jumalanpalveluksen sisällinnä pösti ori-  
tyneenti kehittyä ja jumalanpalveluksen ori osat sisällin-  
tään rikastuivat. Kutta Konstantinus Suuresta lähtien, joka  
antoi kristilliselle kirkkelle vapauden ja vallan, jumalan-  
palvelus kehittyi ulkonaisesti rakennettiin lauseita kirkko-  
julistettiin kirkkosanoja, rukouksia, veitsuja ja juhlapäivitä.

### Toinen luku.

#### Kristilliseen ortodoksisen jumalanpalveluksen osien histo- riallinen kehitys.

Kristilliseen ortodoksisen jumalanpalveluksen osat ovat  
seuraavut: rukoukset, veitsat, raamatun lukeminen, laulut ja  
sakramentit.

#### I. Rukoukset.

9 §. Kirkon rukousten ori suodet. Rukous on meidän mie-  
lemme ja sydämeemme ylentäminen Jumalan tykö ja siihen yhdis-  
tetty sisälulle tarpeellisten hyvyksien anominen (Lavan kat-  
kisuus). Ihmisen unkonollisten tunteitten ilmauksena Jumalan  
kohtaan ja keskusteluna Jumalan kanssa sekä mielen ja sydä-  
men ylentämisenä Jumalatykö rukouksen tulee siis välttämät-  
tömästi kuulua jumalanpalvelukseen ihmisen yhteyssitteenä Juma-  
lan kanssa. Tämä rukouksen ja jumalanpalveluksen luonnollinen  
yhteyssi oli kristityille sitähin tärkeämpi ja välttämättö-  
kömpi, koska rukous on saanut sikana itse Jeesukselta Kristus-  
kselta, joka kokonaisuella sitä vietti rukouksena ja joka  
antoi opetukselliseen rukouksen esikuvan Suuren p. aposto-  
lisiin käskivät uskovanis rukouksien.

Sisällinnä pöstitä rukoukset ja antautat ainoa-käittä-  
jä anomusrukouksina. Illyriksenä ukovaiset, siittäköönä Juma-  
lan suuruutta tai tajuusansa Jumalan rajatonta tykö lähtö-  
den, ylistävät Hänen ainokkää, julistavat Hänen suuruusansa. Kii-  
töksessä ukovaisena, ajattelunansa Jumalan hyökä tikkä tuovat  
julkki kiittellisuutensa Jumalalle. Hyväntökiijillä, joka raa-  
suusit antaa kaikkia hyvyksia. Anomuksena taas ukovaiset,  
tunteilunansa syntisyytensä ja suostollisen omu ja polkautu-  
torvasta, pyytävät Jumalalta sovittua Hänen kansansa, kii-  
tisi ukovaisena elikkö, lohdutusta ja polkautusta ja kuu-  
lahjoja. Tämä kolme rukouksen ori suodet itse Jeesus Kristus  
yhitti. Niinpä Hän ylisti isänsä viisuutta, suuruutta ja hy-  
vyttä (Luk. 10:21; Matt. 14:19), anoi ja rukouksi opetu-  
ksensa ja kirkkensa edestä (Joh. 12; Luk. 22:32), kiitti isänsä  
on Hänellä esottamattoman irrott ja laupaudesta. Suuren p. apos-  
tin Jeesus Kristus käski rukouksia ja ylistää Jumalan isänsä  
siksi (Joh. 17:25), anoi Hänellä (Matt. 27: 37; Joh. 14:13-14).  
Suuren p. apostolien ja kiittäen Häntä mainuita lahjoista. Tämä  
rukouksia rukouksia yhteisissä kokouksissa lauvasta  
suuren p. apostolien kohoostuomitten henkellä (Matt. 18:19-20).  
Suuren p. apostolien opettajansa käskyn mukaan määräsivät kristityt  
jumalanpalvelukseen kantaen Jumalalle rukouksia, laulua,  
sisälulle ja kiitoksia. Kirkon isät ja opettajat todistavat, että  
antauttaneen kristillisissä kokouksissa toimitettiin rukoukset  
Jumalan tykö. Niinpä Origenes sanoo: kristityijon rukoukset  
tulee sikana ylistyksellä, muuttua kiitoksiksi ja lopputa muon-  
tella. "Apostolisissa säännöissä esitetään näitten rukouk-  
ten esikuvat, joita käytettiin sakramentteja ja näitä pyhiä  
toimituksia toimitettuna.

9 §. Vanhin testamentin kirkon rukoukset. Vanhin testam-  
tin jumalanpalveluksissa rukouksia käytettiin vähän ja lyhyitä.  
Rukouksia lausuiivat pöstit, mutta suurimmaiki osaksi kansa uhra-  
ja toimituksissa. Mutta nämä rukoukset olivat vain yksityijon-  
ten henkilöittön ukritoitukseen yhdistettyjä rukouksia ( 5  
Moos. 26: 3-19, 13-15) oivettä yhteisiä, vielä vähemmän ne oli-  
vat rukouksia, joita pöstit olisivat toimitettaneet määrityllä in-  
valla Israelin kansan nimessä kole Israelin edestä. Historial-  
lisesti ne tunnanso vain suutaneis tapuksia, jollain julkalli-  
sasti toimitettiin. Vain suutaneis tapuksia, jollain julkalli-





4) Veisu Jumalaa... Jumalan korkeuksissa, maahan maahan ja ihmisiin hyvä...

5) Samoin veisaukset... Jumalalle korkeuksissa, maahan maahan ja ihmisiin hyvä...

6) "Hosianna korkeuksissa" laulettiin... Jumalalle korkeuksissa, maahan maahan ja ihmisiin hyvä...

Yonhimpin yllistysveisuitten kuuluu myöskin kaksi hyvää: 1) Luo Herrä, että tänään illan... 2) Hallelujah...

15 § Yllistysveisujen lisäntymisen IVillä ja sitä seuraavilla vuosikadoilla. Kristillisen jumalanpalveluksen ylevyys ja juhlallisuus, sitäkä olivat neljännen vuosikadan kirkon asetta...

Villa vuosikadalla olivat seurauvat huomattavat yllistysveisujen kirjoittajat: P.Kyrillos, Aleksandrian arkkipiispa...

Ennen, Konstantinopolin patriarkka (+ 458) on tunnottu...

... vuosikadalla kirkon asetta...

... vuosikadalla patriarkka Johannes Skolastikon aikana...

... vuosikadalla patriarkka Johannes Skolastikon aikana...

... vuosikadalla patriarkka Johannes Skolastikon aikana... Kirjoittajat ja jumalanpalvelusten johtajat...

16 § Kirkollisten yllistysveisujen erilliset nimitykset. Kirkollisten yllistysveisujen kirkolliset ja maailmaiset nimitykset...

... vuosikadalla patriarkka Johannes Skolastikon aikana...

... vuosikadalla patriarkka Johannes Skolastikon aikana...



näitä stikiiroita on olemassa vielä "litania-stikiiroja", joita voisataa litanian aikana.

2. **Kanonit.** Tällä nimellä kutsutaan useiden veisujen yhdistelmää, jotka on kirjoitettu samassa runoilijassa, on tehty määrättyjen sääntöjen ja vissien mallien mukaan. Niiden muodostavat yhden sopuisoimaisen kokonaisuuden. Sopuisoimaisuus - ja sointuisuus eri osien yhdistelmästä yhdeksi kokonaisuudeksi on saanutkin nimitykseensä tässä kirkko-veisun (Kanonin) nimenä. Kanonin muodostan yhdeksi veisua ja kuvaa se tavallisesta hierarkian yhdeksi arvosta ja sen mukaisesta yllistys-veisuja. Kanoneja, joita esiintyy 9 tai 8 veisua, nimitetään täydellisiksi, jota vastoin epätäydellisiä kanoneja niissä esiintyy veisuluvun mukaan, nimitetään kolmeveisuisiksi, kolmi-veisuisiksi ja kaksi-veisuisiksi. Kokonaisuudessa kanonissa tulee esille yksi pääajatus ja siinä on juhlapäivän vastaava, mistä kanonit ovat saaneetkin nimensä. Kanonin pääajatus jokaisessa eri veisussa tulee esille joko jhdessä psalmissa ja kun jokainen kanonin veisu on laadittu samalla tavalla veisujen mukaan, niin kanonin pääajatus on havaittavissa näiden viimeinittujen osien välillä.

1. **Veisut:** Ison kanonin veisu on otettu kiitos-veisusta, jonka moodin ja israeliläiset veisauivat Punaisten meren yli kuljettaa. (2 Moos. 15, 1-19).

2. **Isän veisu -** Moosesin syyttä-veisusta hänen kuolemansa edellä kiitännättömille Jumalaisille, uhottamalle Jumalan lyhyt teot. (2 Moos. 32, 1-43). Tämä kanonin veisu, joka kehottaa katuaankään, lauletaan ainoastaan triodion mukaan suurella pääntässä, mutta muina päivinä jätetään pois.

3. **Kanonin veisu on otettu aikaisemmin hedelmättömän ja mittämättömän syntymisellä lehdutetun, profetta Samuelin läidin, äänen kiitos-veisusta.** Niin kanonin veisussaakin Seuraavaan kuvataan, aikaisemmin hedelmättömän, mutta sittenin Jeesuksen Kristuksen osan päälle tulemisesta lähtien yllistettyä ja iloitsevana lastensa paljoudesta.

4. **Kanonin veisu on otettu profetta Habakkukin veisusta, joka edellään Herran maailman talon ja tuli kauhun valta-  
taan tulla mainin liittämisenä Jumalan vaimon.** (Hab. 3,

1-11).

5. **Kanonin veisu on otettu profetta Jonaajan veisusta, mistä julkittuuden ilo vapautajan maailman synnytyksestä, joka sovittaa Jumalan ihmisen kanssa ja johdattaa meidät oman kunniansa valkenteen (Jon. 2, 9-19; Joakim 6 tai 32 luvusta).**

6. **Kanonin veisu - profetta Jonaan rakouksesta** - veisusta. Kanonin veisussa toistetaan profetta Jonaan sanat meidän pelastamisesta pahuuden ayytyksistä ja synnin hädasta, kadotuksesta ja tuonelaan (Jon. 2, 3-10).

7. **Ja 8. kanonin veisut ovat otettu ihmeellisesti tulleesta vahingoittumattomina pelastuneiden, kolmen vuorokauden yllistys-veisusta Babylonian painissa (Dan. 3 Luk. 9).** Kanonin veisussa kutsutaan koko luomakunnan yllistämään Herraa.

9. **Kanonin veisu on kokoonpantu Jumalansyntyänsä veisusta: "Minun sieluni yllistää Herraa..." (Luuk. 1, 46-55) ja pyh. Johanneksen Kastajan isän, paapi Häkkeuksen veisusta. Viimeisessä veisussa esiintyy kiiton Herralle luvatus vapautajan maailman tulevaisuuden ajan lähetyksistä (Luuk. 1, 68 - 79).**

10. **Kanonin veisun esiintyy useampia veisuja, joista ensimmäinen, joka toimii kuin mallina ja yhdyksiteenä seuraaville osien veisun väryille nimitetään irnoskei!**

Yhdyksiteiden avulla ja... sovitaa väreen; irnoskei seuraavien veisun väryjä nimitetään tropareiksi (sanasta tropa - kääntynyt), sillä ne lähentävät irnoskeja, t.m.m. viitaten niille ja lähestyvät niitä esiinlähettämällä ja soittamalla. Jokaisen veisun loppuun liittyy erikoista irnoskeja nimitetään katarsisiksi (kirkon sielun laskeuden), sillä sillä laulemaan molempien kiiroisien laulajat yhdistyvät kesken kirkon (Rit. 19 luk.)

3. **Troparit.** Laajassa käsitteessä tropari on yleinen nimitys soveltuva kirkko-veisuille, jotka on laadittu ja aloitetaan määrättyjen mallien mukaan. Ahtaimuudessa merkityksessä tropari on veisu, jossa tuodaan esille juhlapäivän tai johon elämäkerran ydin lyhyin ja joskus toismerkityksellisin, kuvaannollisin piirtein (tyttöjen kuva).

4. **Antifonit** (antifona) vuorokauden). Niin nimitetään jhd. veisuja, joita veisataan vuoron perään molemmilla kiiroisilla.

Seljännän sarjan muodostavat nimi tyhöt, jotka viittaavat laulajain sekä kuuntelijain esäntöön ja tilaan laulun aikana. Sellaisia ovat:

a) akaatiisto-veisu (s.o. ei istuvaltaan kuunneltava - *chälly*), s.o. sellainen veisu, jonka aikana ei sallita istua. Kaikkalainen akaatiisto-veisu on lauditta Jumalansynnyttäjän kunniaksi ja tätä akaatiisto-veisu laulina käyttäen on laudittu toisinkin akaatiisto-veicut: Suloisimmalla Jeesuksella, pyh.Nikolauskalle y.m. Akaatiisto-veisuin Jumalansynnyttäjälle muodostavat 12 kondakkia ja 12 ikonia, jotka on sovittettu kreikkalaisen kirjaimiston 24:n kirjaimen järjestyksen mukaan niin, että jokaiseta kondakkia seuraa Ikon. Ensimmäinen kondakki: "Siunalle, o Jumalansynnyttäjälle... ei kukaan yleiseen lukuun, se on erillinen ja toisin ikoninkalaa koko akaatiisto-veisun aiheena. Jokainen kondakki päättyi sanalla *psälmet*, päättyy laulakämmälähdähdykseen *ehalleluijan*, sekä kukin ikonasi päättyy erkele: tarkoitukseen Jumalansynnyttäjälle: "Hiljain nornika avion-tuntemon".

b) Katsepa (stav. ja kr. - *katsepa*) on akaatiistol- ja päivänveisun nimi ja tarkoittaa kirkkoveisu, jonka aikana uskovaisten sallittua istua sitä varten, että he kuunteleivat sitä seuraavan luvun opetuksista, Jumalan sana selityksistä kertomukset pyhäin ihaisen elämäkerrasta tai juh-littavista tapahtumista.

Yllenteen sarjan kuuluvat kirkkoveisujen nimitykset, jotka esittävät niiden veisauksen ajan jumalanselveluksen aikana. Sellaisia ovat:

1. Prokiiemi, s.o. lyvät väryt psalmeista ja muista pyh-käsmätn kirjoieta, joiden jälkeen seuraa *psälmet* - edellyt- (tä) opistolun, evankeliumin tai pareispiiden lukuinen. Prokii- emien jälkeen aina seuraa toisia väryjä, jotka muodostavat jatkoon prokiiemille ja ovat sen kanssa lähisessä yhteydessä. Prokiiemi viittaa luvun siera WÖB ja voimaan, tai päivän s.o. mille päivälle kuuluvien rukouksien ja veisujen serkitykseen. Tämän vuoksi prokiiemiltä jakaantuvat: epistolja-prokiiemi ja päivän prokiiemi. Epistola- ja päivän prokiiemi on mää-rätty liturgia-palveluksen aikana, sekä päivän prokiiemi-eh-tegeluksien aikana, jolloin se veisauksen aikana toimitetaan.

on veisauksen aikana toimitettava... *psälmet*... *chälly*... *psälmet*...

2. liturgiaväry (*liturgiaväry*) - väry... *psälmet*... *chälly*... *psälmet*...

3. Psälmi, tav. kumpareitukseen väryt psalmet WÖB... *psälmet*... *chälly*... *psälmet*...

4. liturgia väisauksen seurakunnassa, *psälmet*... *chälly*... *psälmet*...

Yllenteen jälkeen... *psälmet*... *chälly*... *psälmet*...

... ja kaikkien kirkkojen kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...

... kirkonkoko ja kirkonkoko...  
... kirkonkoko ja kirkonkoko...



39.  
 aikana - kuoruksilla oli pää, painamalla alas osoitettiin kunnioitusta Jumalalle sekä kuullisuutta ja hillittöisyyttä Hänelle (1 Moos. 34, 26-27, 28). Vanhan Testamentin, samoin kuin täivaallisenkin kirjeen ( Ps. 97, 7; Hebr. 1, 6; Filip. 2, 10) esimerkkejä seuraten kristitytkin osoittavat kunnioitustaan Jumalan edessä kuoruksin.

6. Polvien noikkaminen. Tapa nokkia polvia rukouksen aikana oli olennassa vanha testamentin kirjossa. Niinpä, Salomon rakentamassa temppelin "tikkiä-ti" sisäpuolelta rukoili noikkietuin polvin (3 Kuning. 8, 54). I:n. profetta David kolmasi polvissaan rukoili nokkietuin polvin (Daa. VI, 10). Uuden Testamentin kirjossa on tämä tapa pyhitetty Jumalan Kristukseen ja apostolien esimerkillä. Geseemanin yrittäjänsä Herrä rukoili nokkietuin polvin (Maak. XII, 41). I:n. ylipäälliköni Stephanus, silloin kun hänkin heitettiin kivillä, noikkietuin polvia rukoili anteeksiantoa vihollisilleen (Ap. 7, 60). Polvien noikkaminen, pyh. Basileon Jumran selityksen mukaan, on noikkia lankausastamaa ainoita kaitta: "Jotta kerta kun ne nokkietuin polvoin ja tavoin nousevat ylös, ne sillä osoittavat, että synti syöksä maahan kun taas luoja ihmevoimakas korotti taivaaseen" (1. 91 sähntä). Polvien nokkietuin se seuraten nokkietuun mukaisesti, mitä jo mainitsimme lähtien lähtien etupäästä päästä- ja katuaus-tilaan. Mutta joskus (vainuuden vuoden päivinä hartauksien lupaus ja muallotekin) syöksä kiltoukukoukset noikkannetaan nokkietuin polvin. Tämä osoittaa sitä, että se on aivoten silte hyvyyskää, joista toidain on kiltoukukon Jumalan. Mutta samantai-pleiäni sekä aikoina Fääräinaest - Hellantaihin ja keltästä - Loppisäsen polvia ei nokkietu; ainoastaan katuaus silte aikoina rukoillivat nokkietuin polvin, sillä mainisat syent "sillä ollen Kristukseen aeroon asettamia ( 1. 1. et. 20 sähnt.: Trullan kk. 90 sähntä). Nokkietuun molemmat polvet oikk-roonalais-katolisten tavoin - yksi, ettönnä tultai jäljitelleeksi Kristuksen ristiinnaulitaisijoita, jotka nokkietuivat yhden polven ja harjasivat ristiinnaulittua Herraa.

7. Kaivoillisen lankaus. Kaivoillisen lankaus, syvimmän nöyryyden, katuaus, kunnioitukseen ja uskollisuuden

11.  
 osoittamassa Jumalan kaitta, oli käytännössä ja vanhan Testamentin aikana. Niin Abraham, kuultuaan Jumalan lupauksen liittösolimaisuesta hänen kanssaan, nöyryästi juntein oman antioittautonsa lankesi kaivoilleen (1 Moos. XVII, 3). Mooses ja Aaron lankesivat kaivoilleensa rukoilleensa Jumalaa säklimään ja armuuttamaan Häntä vihansuuttamaita Israelin lapsia ( 4 Moos. XVI, 22). Iona vapauttaja, täivaallista Isäi kohtaan tuottamassa syvimmän nöyryyden ja uskollisuuden osoitukseksi, Geseemanin yrittäjänsä lankesi kaivoilleensa rukoillen (Matt. 26, 39). Muinoin kristityillä oli tapana heittäytyä vanhan katuaus-aikana (vapaukset), sekä toisinaan emmittoukukon aikana, rukoilleensa armuudesta ja emmittoukukon lahtauksista. Nykyään kaivoilleen lankausinon on käytännössä lahtausisessa kirkossa kunnioitumustapana aikoina, silloin kun lauttan pöytärukousta katuaus puolesta, suuressa paantossa suuren shtoujilleisen palveluksen aikana, silloin kun pappi lukoo loppurukousta: " Ilmestöllinen Valtias... ", esennykittäytyä keltäin liturgian aikana, silloin kun Jumalan, lauttasess toisittai ja sinua hännäoikuvia palvelulla kytäillä, lauttasess Kristukseen kirkaus valinassa kaikkein ja jollain pyh. keltäin kaittaun kiltoukukon pyhälle pöydälle.

8. Kätien ylentäminen. Mielen ja sydämen ylentäminen merkitäi Jumalan työtä, joka saun taivaaseen, taivaalliseen avon taivaaseen kaitta merkittä, niin vanhan kuin uudenkin testamentin aikana rukoilltiin ylentäisin käsin ja taivaaseen päin kiltoukukon tyin kaivoin. Niin ylentäisin käsin rukoili Mooses Israeliläisten ja hännäoikkeitäin väliseen kaittelon aikana ( 2 Moos. 17, 11, 12). Puolainen tekijä rukoillen Herraa, että Hän tekisä kättien ylentäisäisen yhtä otolliseksi kuin on shtoukuri (Ps. 141, 2 (140, 2) ). Uudessa testamentissa pyh. apostoli Paavali kytäisy kättenglantäisäisen rukoukseen aikana ( 1. Tim. III, 8). Kättien ylentäminen taivasta kohdan ja katseen suuntaaminen ylös, ulkoinaisena ihmisen Jumalan puoleen rukouksellisen kiltoukukon ilmaisu, oli käytännössä kaikissa pakanallisissa uskonnoissa, mutta pakanat rukoilleensa ylentäisivät kättensä vaakasuoraan, yhdistäen molemmat kämmenät, jota vastoin kristityt, Tertullianuksen mukaan, ylentäisivät kättensä aikoin oiva-suun-

Uuden testamentin puolelle seudittain. Vapahtajan kirkon niminen Pyhä.  
 Aikavälisen kirkon puolesta kerrotaan, että hän kuoli kirkon Aika-  
 na viimeisenä hengenvetoon saakka rukoili ristinnuotoissaan  
 ylennetyin käsin. Myöskin ylennetyin käsin ja taivaaseen koh-  
 distetuin katsoin rukoilevat sakramenttien toimittajat - piis-  
 pat ja presbyterit liturgian aikana 1) sen alussa, lausueessaan  
 enkelten ylistysveisuus: "kunnia olkoon Jumalalle korkeuksissaan...  
 ... ja Herraa, vaan niin huulen..." 2) karubiiniveisun laula-  
 misen aikana, silloin kun he itse kolmasti lausuvat sen ja  
 3) x p. pyh. ohtolialakojain siunaamisen edellä. He sanottoloi-  
 vit näin haasta muinaisuudesta ortodoksisen kirkon säilyttä-  
 män perintätiedollisen taran mukaan. Kätken ylennämisen ei  
 ole kielletty puilitakaan kristittyillä, erittäin suuren paaston  
 aikana, kuten usein suurten kunarrakosien ja pyh. Jeeron Syria-  
 laisen rukouksen lukemisen edellä [Jumalainpalvelus, säännöt  
 suuren paaston 1 viikon vaurantaina].

### 3. Raamatun kirjojen lukemisen.

22. Jumalainpalveluksen aikana pyh. kirjojen lukemisen  
muinaisuus ja tarkoitus. Raikausten opettamisesta ja lohdot-  
 tamisesta pyh. kirkko otti käyttöönsä pyh. kirjoitusten luke-  
 misen jumalainpalveluksessa. Tavan lukea pyh. kirjoituksia jumalain-  
 palveluksessa aikana kristillinen kirkko sai juutalaisesta  
 kirkosta, jossa se oli käyttämässä muinaisista sukunimistä  
 (Ap. teot. XI, 21), varsinkin Jerusoliman vankeudesta palaamisen  
 jälkeen (Neh. 8 luku). Jeesus Kristus, joka ei tullut kumoaa  
 vaan täyttämään lakia, omalla jumalallisella esimerkillään  
 pyhitti tämän tavan, niin kuin evankelista kertoo Vapahtajan  
 rukousta Nutsaratia synagogassa (Luk. IV, 16). Vapahtajan  
 esimerkkiä seuraten apostolikin antoivat tälle tavalle omalla  
 omalla kirkon puolellaan pyhän merkityksen (1 Tim. IV, 13, vrt.  
 1 Tim. V, 19; Ap. teot. 11, 47 y. a.). Silloin kun ei ollut vielä  
 uuden testamentin kirjoja, niin luettiin vanhasta testamentista,  
 mutta sitä mukana, kuin alkoi ilmestyä ja leviää uuden testam-  
 entin kirjoituksia, niin luettiin niitäkin kristillisisä jumalain-  
 palveluksissa vanhan testamentin kirjojen rinnalla, josta  
 uuden testamentin kirjoitusten lukemisen kirkon

vanha- ja uuden testamentin kirjojen lukemisen muinaisuus, todistetaan siitä, apostolien ja vanhojen kirkkojen kirkon  
 lähetyskirjeessään Tessalonikolaisille tykö, joka on kukaan lä-  
 hetyskirjeistään ensimmäinen niistä kirjoitettuna ajan mukaan,  
 sekä lähetyskirjeessään Kolossalaisille. Lähetyskirjeessään  
 Tessalonikalaisien tykö apostoli kirjoittaa: vainotien teitä  
Jumalan nimeen lukemaan tämän lähetyskirjeen koko värän seljett-  
ön edessä. (V, 27).

Pyhien kirjoitusten jumalainpalveluksessa lukemisen tarkoi-  
 tuksena on uskon totuuksien ja Jumalan sanassa uskollisten  
 kristillisen elämän sääntöjen opettaminen uskovaistille. Lisens-  
 sä Jumalallisen Opettajan ja Hänen opettajantensa avulla.  
 Ja sen vuoksi pyh. Raamatun kirjojen lukemisen muodotas oleal-  
 lisen osan kristillisessä jumalainpalveluksessa.

23. Yksittäisten väkijoukkojen määrätellyn Raamatun pyh.  
kirjoitusten luku ja suoritus. Kristillisyyden omat väkijou-  
 kkoissa pyh. kirjoitusten lukemisen valinta oli piispan määrää  
 määrää, joka mukautui elämä joko kullakin tarkoituksella, tai  
 suuren ja väkijoukon palvelusjärjestelmän vastauskissa, taic-  
 la kirkon luontoon tai kullakin olosuhteisiin. Tämä joi-  
 kui noin 1700en vuosisatana saakka. Eivät vanhaa kirkon  
 tavan, jolloin Raamatun kirjojen kannoninen järjestys tuli määrää-  
 tyksi, kirkolliskokouksien laastien sääntöjen mukaan oli pit-  
 tävä lukea niin vanhaa kuin uudestaikin teot, vanhaa kirkon  
 Raamatun kirjoja (Ap. 85 sääntö, laod. k. g. 59 sääntö,  
 Kart. k. k. 47 sääntö.).

24. Pyh. kirjoitusten lukemisen muoto ja tavat, jotka ovat  
käytännössä sen yhteydessä jo haasta muinaisuudesta. Raamatun  
 kirjojen lukemista jumalainpalveluksessa seurasi suuria  
 esitelmäksi, jotka eroittavat niiden lukemisen tavallisista lu-  
 kemista ja osoittavat erikoista kunnioitusta uskovasten  
 ja holt Jumalan sanan kohtaan. Pyh. kirjoitusten lukemisen edel-  
 lä piispa tai presbyter tervehti kansaa sanalla: "rauha ol-  
 koon teille, kaikille", ja kansa vastasi: "niin myös sinunkin  
 hertalle". Diakoni kehoitti kansaa pyh. kirjoitusten ker-  
 tuksen kunnioittamiseen sanoilla: "tarkoitamme, laulaja nointe-  
 ten omat kirjan nimen, josta tulee lukemaan, laulaa näin kansa



toimittamaan jumalainluovasta aineesta jätettiin joulukuun...  
lukkunsa kylväessä viisäntien sen kylväminen avaruuteen.  
Niinpä siunauskehto ei puota kirkkopukua, ei toimiteta siun-  
nustamista, ei rukouksien lukemista eikä kellojen soittamista,  
kaikkia oleellisia toimituksia eukaristian, kastan, avioliit-  
ton, synnintuomauksen ja iljällä pyhittämissä sakramentissa  
pappi toimittaa siunauksen kautta.

Käytön päälllepäntinen, siunauksen merkittä, on seurakunnan-  
sa käyttämässä vanhan testamentin kirkon, Itsensä Jeesuksen  
Kristuksen ja pyh. apostolein esimerkin mukaan. Niin, vapautta-  
ja puhtaimpiin kätten päälllepäntinen kautta kastan päänä  
yltäs osunasi keitti; Hän siunasi myöskin apostoleja, taivaan-  
seen mennessän, Omien käsiensä nostamisella heidän päälle.  
Apostolit kätten päälllepäntisen kautta jakoivat Pyh. Henkin  
lahjoja, aikaseurakunta kätiti tätä toimitusta monissa eri tu-  
pauksissa, oim. Pyhälle-voitelunsa ja pappaiden sakramentis-  
anotatuunsa opotettavia kastettavaksi valmistuvien joukkoon,  
kastava päällitetönsä (epitimiasta), pahin hengon painajuukses-  
sa viivastaista y.m. Seppälainan kätten päälllepäntisen käyttä-  
minen on säilynyt ortodoksisessa kirkossa niin näihin saakka  
sillä eroavaisuudella, että useimien tapauksissa paitti häidä  
pääse peittää vielä osatorilla, niin kuin pappuden sakramen-  
tia toimitetaan, ja pappi - epitrakilla, niin kuin synnin-  
tuomauksen aikana.

Pyh. vedellä prikoittaminen. Pyhitetty vesi onna erikoisen  
elvyttävällisen ja puhdistavan voiman, joka parantaa sielä-  
lliset ja ruumiilliset taudit sekä korkeuttaa vihollisen voimat.  
Junga vuoksi pyhä Kirkko, puhdistavaksi kaikkensaista saastakoo-  
ta, siunausoksi ja pyhitykseksi, säättä prikoittaa pyh. vedellä  
siti seiti itseensä kuin myöskin kaikkensaista esineitä.

Uljillä voitelun perustua pyh. apostolein esimerkkiin  
jotka tällä toimituksella paransivat sairaita. Sillä on erilai-  
sia merkityksiä; toisin ajoin merkitsee se hengellistä iloa,  
toisin ajoin - villin iljypuun letuttamista hedelmälliseen iljy-  
puuhun, Jeesuksen Kristukseen, toisin paikoin ihmisen uudesti-  
syntyistä, niinkuin Heikin arkkiin kyykkyssä tuota iljypuun  
osaa oli neallden uudestisyntyminen ja Jumalan armon verittä.

... jota parantaa...

Kappaleesta otettiin...

Julavilla kyttillä siunausoksi, sanoin Vata ristillä  
ja evankeliumi-kirjalla, voi siunata siunaamisen erikoisasti  
tavaksi. Piispa, araitakoksi papeista, siunaava trikirillä ja  
dikirillä, s.o. kolmituovaisella ja kahsihaaraisella kynnit-  
källä. Trikiri nuustua seiti Pyh. Kolminaisuudesta ja dikiri  
- kähdestä luonnosta Jeesuksen Kristuksen perustaan.

300. Sakramentariset toimitukset, s.o. jotka tuottavat  
uskovaisille Pyh. Henkin armonlahjoja: sakramentit. Kristilli-  
nen jumalainpöytäkirja tärkeinä ja oleellisia-ollitettaviksi  
tarkoituksena ei ole se, että uskovaime julkitotit ovat siunai-  
set uskovailliset tustellomutta pörassissa se, että pästti  
todellisesti yhteyteen Jumalan kanssa, onata lunastus- ja armon-  
tuottavat kahleat ja tulla otolliseksi Pyh. Henkin armonlahjo-  
ta lahjoille. Tämä tarkoitus kristillisesä jumalainpöytäkir-  
sessa saavutetaan sakramentien kautta, jotka sen vuoksi ovat  
kristillinen jumalainpöytäkirjan korkeimpina kesipäiteina.  
Sakramentit välittämissä turvaotteina ovat: Jumalan luomai-  
uus, rukoukissa armonlahja, eikä vuodataap jokaisessa otunna-  
sissa, sekä näkyäinen sen paritua-kuoto. Koska Jumalan näky-  
mättömyssä toisimmassa ja Jumalan asettamassa näky-  
mättömyssä noudottaa sakramentien luontainen ominaisuus, silti sen  
kahden kaikki sakramentit toimitetaan ja johdetaan häällitai-  
uudesta kautta lahjain vuottamien merkkinä. Herran ristin  
muotoin kuvonaisen kautta, joka toimitettiin heidän polttuoksen  
se solaisuun ja lahjoitettiin kaikki Jumalilliset voimat elä-  
mälle ja hunkaidelle. Ulkonaisilla merkeillä ei ole merkitystä  
niiden tseenä vuoksi, vaan on se niillä itseenä Jumalan  
asettamina näkyväinä välikappaleina uskovaillile Pyh. Henkin  
pelastavusten lahjain saamiseksi. Ulkonaisia merkkejä eivät  
turvitse armonlahjat, vaan itse ihmisen, joka luontonsa ruden-  
nessä sukun kaikki ulkonaisia välikappaleita Jumalan näkyvätti-  
mity voimia omattaan. Pyh. Johannes Kristostamo sanoo: " jos  
me olisimme ruumiittomia, niin Jeesus Kristuskin jakaisi meil-  
le heksisiä lahjojaan ruumiittomasti (henkisesti), mutta koo-  
- tu idän sieluissa on rhiistetty ruumiissa, niin henkisyyden  
saallä annetaan tuniussaa vuotatua." Vata... 67/11





selityksen mukaan, sytytetty lampot kuvaavat niitä lampuja, joiden kassaa kirkkaat neitsyt ja puhtaat selut tulevat vastaanottamaan Kristus-Zlkää. Vale on Jeesuksen Kristuksen symboli, jota nimetään valokai, joka valistaa jokaisen maailmaan tulevan ihmisen. Valolle valo on kristillisen opin totuuden ja kristinuskon elämän kirkkauden symboli, joiden (kristittyjen), valon valo, tulee karttaa pimeyden töitä. Vihdoin, valon valo on totuuden voiton ja kristillisen elämän symboli.

Valaistuksen käytännön puolesta. Valaistus-aineina käytetään puulamppuja ja vaha-, öljy- ja kerosenilamppuja (3:3 ap. sääntö). Puulamppu ja vaha-, öljy- ja kerosenilamppu on kristillisen uskon, kirkon ja puhtaimin valaistukseen käytettävistä aineista, merkitsevät lahjan puhtaata ja vilpittömyyttä.

Lampunvalon eri suodot, tarkoitus ja hengellinen merkitys. Kirkon valaistusta erillaisin lampuin, lampuja, joihin sytytetään kynttilä, nimetään kynttilävalokai ja astioita, joihin kuodetaan öljyä, sanotaan kirkkosalaukai. Kirkon merkityksen onnaveat kirkkovalokai kynttilä, tai eli dikirit ( kaksi ja kynttilä) sekä kolmasuusmerkit kynttilävalokai eli dikirit, polykandilät ( moni ja

Lamppu tai kynttilä) ja parikandilät. Dikiri kuvaa kahta luontoon Jeesuksen Kristuksen persoonassa, kun dikiri taas - ryhän kolmansuuden kolme persoonaa. Dikirilä ja triskandilä pitävä ja, siihen erikoisuusmerkin sääntö, arkkinandriittu elumaveat kanssa. Neitsydenmerkin kynttilävalokai sijaitsee ylhäen pöydän takana, paunon kuin sijaitse kultainen astiensa - ka raiton kynttilävalokai seurakunnan majassa ja Jerusalemin temppelissä. Kruunukalaisessa kirkossa keskimmäisen kypölin si - wallin sijaitse vilppuva ympärä monine kynttilävalokai, joka kan - toi nimellä su. kääri, kokoon. Jooon Paanalonikalainen vertaa horokseensa olevia kynttiläitä tähtiin ja itse yppyrää johon kynttilät asetettiin, nimittä taivassuunnaksi. Neillä tähtiäistä yppyrää elumaveat kynttiläkruunat, joita sanotaan parikandilokai. Kirkkovalokai onnaveat toisistaan vielä sillä, että muutamilla niistä on määritetty kaksi ja sama paikka ja ovat ne ikäänkuin liikkumattomia, kun toisia taas jumalanpal - veluksen aikana muutetaan paikasta toiseen.

Kirkon määräykset valon sytyttämisestä jumalanpalvelus - sissa arkipäivinä ja pyhätoimituksien aikana. Kirkon valaistuksessa on jumalanpalvelus-sääntöjen mukaan, noudatettava määrättyä järjestystä, itse palveluksien luontoon vastaavasti. Niitä oleisampaa on seurakunnan ilo Herrassaan ja kutsu juhallisempi on jumalanpalvelus, sitä suuremman määrän valoja sytytetään. Päävastoin, jolloin seurakunta jumalanpalveluksessaan osoittaa katumuksen tunnetta, murhattimista uskovalisten syntien tähden, silloin valaistus on vähäinen. Sen vuoksi, ehtoönjäläisessä - ja puolipöydäpalveluksessa sekä hetkipäiväpalveluksien - niin kuin palveluksien vähemmän juhallisisiin, surullisten - aikana palava valoja vähemmän, kuin ehtoön- ja ehtoönpalveluksessa sekä liturgiassa. Ja useinkin juhallisisiin palveluksissa iloisissa juhlepilläisyä sytytetään enemmän kynttiläitä, kuin mitä tavallisisin arkipäivissä. Vihdoin, enemmän juhallisisiin jumalanpalveluksissa ei sytytetä kaikkia valoja palveluksen aikana, vaan useimmat sytytetään vasta silloin, kun alkaa juhallisisin voimallinen tai iloiminen. Jos ehtoönpalveluksessa voitetaan polvella, niin sen laulamisen edellä sytytetään kaikki kynttilät liturgiassa pyhäillä pöydillä sekä temppelissä ja palavat ne puolipöydä, katonin, kirkon-astikäärä ja muoren plant, valon laul - misen ajan.

Pyhäillä - ja ehtoöpöydällä löytyvät kynttilät on määrätty papin tahi diakonin, eikä kynttilämerkitsejän, sytytettäväksi ja sammutettäväksi. Liturgiassa aikana kaikki kynttilät, paitsi ehtoöpöydällä olevat kynttilät, sammutetaan ambonintalokseen sukkouksen jälkeen. Jota vastoin ehtoöpöydällä olevat kynttilät sammutetaan vasta sen jälkeen, kun on kartoitettu pyhäit lahjat. Osoitetut valaistusta määrittelevät säännöt koskevat niita kynttiläitä, jotka palavat kirkossa itse kirkon puolesta, mutta eivät ulotu niihin kynttiläihin ja lampuihin, jotka sytytetään uskovalisten harrastuksesta ja jotka palavat jumalanpalveluksen aikana ei loppuun. Ikätyistenkäin jumalanpalveluksen aikana ~~kynttilät~~ sytytetään kynttiläitä. Niinpä kaste-toimituksen aikana tavallisisiin sijaitsevan kasteammonen laitoihin kolme kynttilää (v:ien 1566 - 7 Moskovan ek. päätös B) osoittamaan sitä, että kaste toimitetaan pyhäin kolmansuuden nimoon. Siinä paitsi, kynttilät asetetaan kasteottavien (aikuisien) ja kumlien



käytettyjen pukujen laattaa, niiden koon ja värin ja josta ne  
oliivat valmistetut. Huhdollisesti jumalainpalveluksessa käytet-  
tiin samantyyppisiä pukuja, joita tavallisesti kirkonpalvelijat  
ja neallikot käyttivät jokapäiväisissä oloissa. Jumalainpalve-  
luksissa käytettäväksi tarkoitettavat puvut eivät kuitenkaan  
samat tulla käytäntöön muulla, jumalainpalveluksen alkopuo-  
lella, eroitukseksi kirkkoisista tavallisista puvuista ja so-  
velluttoa jumalainpalveluksen juhlallisuuteen ne olivat eri-  
koisella tavalla koristetut. Jokapäiväisistä pukuista Kirkke  
valitsi jumalainpalveluksiin varten sellaiset puvut, jotka suu-  
remmassa määrin soveltuvivat jumalainpalveluksen tarkoituksiin  
ja lähestyivät vanhan testamentin Kirkon yhten pukujen muo-  
toja. Ortodoksisissa Kirkoissa jumalainpalveluksissa käytännössä  
olevat kirkkopuvut tulivat vähitellen käytäntöön, toiset ni-  
kaisenain ja toiset - syöhemmin. Lepullisen muodon ne saivat  
vasta VI:lla vuosisadalla, jolloin määräteltiin niiden ero ta-  
vallisista puvuista sekä niiden muoto. Niistä vanhaadasta  
lähtien tavalliset puvut alkoivat muuttua ja siksi Kirkko säi-  
lytti muinaisten pukujen muodon, jotka ovat täynnä Arvoikkautta  
ja unoikkautta sekä muulla sovellattiin kirkon pelastaviseen  
uskon opin pelastavan merkitykseen ja siten teki mahdolliseksi  
niin jumalainpalveluksen toimittamiseen muissa puvuissa kuin  
myöskin kirkkopukuja käyttämisen jumalainpalveluksen alkopuo-  
lella.

Nykyään ortodoksisen pappis- ja kirkonpalvelijoiden käyttä-  
mät puvut, ja niiden symbolinen merkitys. Katoos - liturgiä -  
germogon. sivut 29 - 36.

Jumalainpalvelusantottajat pühäpöytä ja jumalainpalveluksen  
toimittajille kirkkopukuja käyttämiseen. Pappis, palveluksen  
juhlallisuudesta riippuen, joskus toimittavat sitä täysin  
heille kuuluvissa pukuissa, toisin ajoin felonissa ja epitra-  
kiliassa ja joskus vain yhdessä epitrahilissa. Pappi epitra-  
kiliassa, yhtä hyvin kuin diakoni oravitte, ei toimita yhtään pal-  
velusta. Iksinomain epitrahilissa, ilman felonin, pappi toimit-  
taa tavallisesti touppelissa ja sen osahuoneissa vähemmän juh-  
lalliset toimitukset, kuten: lyhyen ehtoopalveluksen, ehtoos-  
jälkeisen palveluksen (ei kuitenkaan vigiliassa), puoliyöpalve-  
luksen, heiket (jolloin niiden aikoina lueta evankeliumi-tokettiä

senä muoin erittäin koirakouluun ja laupia-ajan (täy, hänelle  
sillä ammittaassa. Eremm juhlallisuuden toimittamisen aikana  
pappi pukeutuu feloniiin: 1) kasteen, myrballaivoittelun, avio-  
liiton ja eljygrahittakaisen sakramentteja toimittamassa; 2) jo-  
kapäiväistä ja suurta ehtoopalvelusta toimittamassa ja 3) aamu-  
palveluksen aikana. Japit pukevat ylleen epitrahilin ja felo-  
nin n.s. kuninkaallisten hetkiäpalveluksen aikana, Jouluun ja  
Loppiaisen anttopäivinä sekä pitänä perjantaina, samoin hetki-  
palveluksissa piinaviikon ensimmäisellä kolmena päivänä, sillä  
kaikissa näissä hetkiäpalveluksissa luetaan evankeliumi-toketti.  
Epitrahiliin ja felonin puettuna pappi toimittaa hetkiäpalve-  
luksen, ehtoosjälkeiset palvelukset ja puoliyöpalvelukset pü-  
häpäiväikolla. Paasuaattona epitrahiliin ja felonin myöskin  
hastatustoitukseen, vähäisen veden -rukouksen ja hartausbetien  
aikana, sillä kirkon kuuluu myös evankeliumi-toketin lausuminen  
(Nikolsky, Hooedie ja sayvoinn peruse Haroosyevir siv. 46 -  
47).

Kasteajan erittäin tärkeiden palvelusten aikana pappi sa-  
puettu hädellisesti, paitsi epitrahiliin ja felonin, myös saik-  
tiin muoin papillisissa pukuissa: aino liturgia toimittamassa  
ja aamupalvelusta toimittamassa pukuissa: ensimmäisellä päivällä  
kaikkiin puvuihin pukeutuu vain esimies ja toiset pappi yhä-  
kään puoliyöpukeut: 1) ehtoopalvelusta toimittamassa Paasuaat-  
tona: 2) pyhäristin saallekannettamassa ristien pienistä  
jäsentämisen päivänä ja ristien kunnostamis-ammunnat: 3) k-  
pukujan kasteamattomalla tuotamassa pitänä perjantaina  
ehtoopalveluksissa ja suuren lauantaina aamupalveluksissa; 4)  
laujan vedensukin-toimituksen aikana Loppiaisen-anttona.  
Pyhitettyjä pukuja ylle puettamassa määrätty rakoukset luetaan  
ainoastaksi sen erikoisen tarkouden vuoksi, liturgian toimit-  
tamisen edellä: mitä tulee muista k- palveluksiin, yhtä hyvin  
myös ennemphyitettyjen lahjojen liturgian toimittamiseen edellä,  
palveluksen toimittajat pukeutessaan jumalainpalvelus-pukuil-  
lin eivät las määrättyjä rinduja, lausuen ainoastaan "Ru-  
koilkamme Herran."

6. Suirpusta ja kunnikkeen ovista.

Suirpusta sekä kunnikkeen ovien tarkoitus ja merkitys. Alt-  
tariassa kunnikkeen ovien takana sijaitseva suuripuu (kruki).



Palveluksen toimittajain alttarissa sihtoolissa muuttin-  
 seen jälkeen, ennen pyh.Lahjojen iltoja, on kirkko  
 muuttanut, sen merkitys, kun tiedä Vapahtajan lauluista oli pois-  
 vieritetyt ennen iltojen ylläpidon muuttamista. Sihtooli pidettiin auki  
 loppusunnuntaiin asti, jonka jälkeen sekä kunninkaan ovat et-  
 tä esirippu täydellisesti suljettiin. Tämä muuttaminen on  
 siitä, että maailman lopun jälkeinen elämä voi auttaa ja ilonjau-  
 ne mukavimmat laulut, jotka on muuttanut uhrin.

Kuninkaan ovi.

Kuninkaan ovi on tarkoitettu ja merkitys. Se on kirkon  
 ja maailman johdattelun ja palveluksen ja toimintu-  
 pisen aikana. Altari, erittäin yllä ja päällä toisoin temppe-  
 lin osiin verrattuna, jahanantus temppeleihin onnista osasta väli-  
 seinällä, jota nimitetään kuvainnaksi. Tämä väliainekas on  
 kolme oven, joista yksiä niistä nimitetään keskimmäiseksi,  
 toista - eteläiseksi ja kolmatta - pohjoiseksi. Keskimmäiset  
 ovat, jotka johtavat suoraan yhästä pöydästä temppeleihin ja  
 joita nimitetään kuninkaan eli pyhäksi oviksi, ovat erittäin  
 tärkeät. Niitä nimitetään kuninkaan oviksi, sillä niiden läpi  
 pyh.Lahjojen suodossa kulkee kunnian kuningas ja Herrain Herran  
 sanotaa pyhäksi, kun niistä läpi kunnian pyh.Lahjoja ja ni-  
 den kautta kulkevat on sallittu ainoastaan viihtyille hen-  
 kilöille. Kuninkaan oven takana alttarissa sijaitaan esirip-  
 pu, jota liikuteillaan puolesta toisella puolella ovulla. Kun-  
 ninkaan oven aukaiseminen ja sulkeminen on samankalaisen mer-  
 kityksen kuin esirippukin avautuminen ja sulkeminen. Kuninkaan  
 oven aukaiseminen Jumalanpalveluksen ja Jumalanpalveluksen toi-  
 mittajain sisällä ja ulkopuolella varten suvaitumustien, Evan-  
 geliun-kirjan, pyh.ristien, pyh.lahjojen ja kirkon. Jumalan pal-  
 veluksen aikana palveluksen toimittajain sisällä - ja ulos-  
 käymällä on erittäin merkityksensä ja niiden aikana kunin-  
 kaan oven aukaiseminen kuvaa toisoin koin Kristukseen tietä,  
 toisoin paratiisiin ovien aukaisemista, toisoin sisällekäyntiä  
 taivaan valtakuntaan.

1) Kuninkaan ovat avataan vigilian lusea ja pappi, tul-  
 tuuna niiden kautta ulos, toimittaja koko temppeleihin suvaitu-  
 sihen psalmeja "Kiitä mielumi Herran suvaitumustien. Tällöin  
 kuninkaan oven aukaiseminen kuvaa suvaitumustien suvaitu-  
 mien

paratiisissa ennen syntienlankauksusta. Suvaitumusten päätyttyä  
 ja psalmeja varten kuninkaan ovat suljetaan, taivon säällä,  
 että Adamin rikoksen kautta paratiisiin ovat suljettuivat epa-  
 nillisesti ihmiskunta.

2) Rikoo-palveluksessa kuninkaan ovat avataan palvelukseen  
 toimittajain käyntiä varten suvaitumustien kanssa (jokas  
 evankeliumi-kirjan kanssa, silloinkin luetaan evankeliumi-  
 teksti). Pappi, joka toimittuu varten alttarissa, kuvaa Vapahta-  
 jas, joka tuli maan päälle, suvaitumustien piireistä palas-  
 tuksemme tähden ja astui maan yllä taivaisiin ja kuljetti  
 neidät mukanaan. Jotessa papin odolla kulkeva diakoni kuvaa  
 Kristuksen lähekkävyillä.

3) Vigilia aikana kuninkaan ovat avataan litanialle ja  
 leipkin suvaitumustien ulkopuolella varten ja sen jälkeen suljo-  
 taan.

4) Juhnan ahtopalveluksen aikana pappi lausuu loppusun-  
 nauksen kuninkaan oven avoinna ollen.

II. Aamupalveluksessa kuninkaan ovat avataan:

1) Polyseon viikkon ja evankeliumi-luvun odolla. Sun-  
 nuntai-päivinä evankeliumi-kirja kannetaan keskellä kirkon  
 sen jälkeen kuin niistä on luettu alttarissa ja evankeliumi-  
 kirjan kannettua taas in alttarissa kuninkaan ovat suljetaan.  
 Juhla-päivinä, jolloin polyseon jälkeen on määrätty laulettava-  
 vaksi ylistysovia, pappi kulkevat keskellä kirkon analogion  
 (kirkkopöytä) oteen, jonka päällä on juhlan kuva, kuninkaan  
 ovista. Evankeliumi-teksti luetaan keskellä kirkon ja lukei-  
 sen jälkeen kannetaan alttarissa. Pappi, suvaitumustien pyh.kuvaa,  
 menävät alttarissa ja kuninkaan ovat suljetaan. Kuninkaan ovat  
 pidetään auki pitkänä perjantaina aamupalveluksessa 12:sta  
 evankeliumi-luvun aikana ja suuren lauantaina 17:neen katiseon  
 siihen liittyvine ylistysovia, jolloin lukevat suvaitu-  
 mien aikana.

2) Juhlapäivien aamupalveluksessa, jossa suuri ylistre-  
 veisu lauletaan (ei lueta), kuninkaan ovat avataan suuren ylio-  
 tyveysin ajaksi ja suljetaan aamupalveluksen loppusunnun-  
 taitaan.

3) Hetki-palveluksissa kuninkaan ovat avataan silloin kun  
 niissä luetaan evankeliumia ja kaikkien evankeliumi-lukujen  
 päätyttyä kuninkaan ovat suljetaan. Tavallisesti kuninkaan li-

siunaus kirkon- ja veljeksiänsä loppuun saakka lausutaan kunninkaan ovien auki.

III. Pyhä. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

1) Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

2) Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

3) Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

IV. Toimituksia, jotka luokittelevat yksityisiin jumalpalveluksiin kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

7. Julistustöistä ja valittamista.

Suittutamis-tavan puhtautteen, sen tarkoituksen ja merkityksen.

Jumalpalveluksessa tapahtuvien symbolisten toimien lukuan kuuluu tuoksuun hajupihkan suittuttaminen pyhien kuvien ja esineiden kunnioittamiseksi sekä lausuntovien pyhittämiselle. Jumalpalveluksessa suittuttaminen toimitetaan taivaallisen kirkon tapaan ja vahaa taustaväriä seurakunnan esimerkiksi. Pyh. Johannes Teologos näki näyössä 24 vanhusta, jotka olivat langetteet karitteen eteen ja joilla oli känissänsä kultaiset maljat suittutuksina, jotka ovat pyhien rukoukset (Apokalyf. V.8); näki myöskin enkelin, joka seisoi alttarin edessä ja jolla oli kultainen suittutusastia, "jolle paljon suittutusta annettiin" (C.I.VIII.3). Vanhan testamentin kirkossa suittutusta nite varten jumalpalveluksessa oli rakennettu erikoinen suittutus-alttari, jolla toimitettiin suittuttaminen (2 Moos. XXI.1,8 - 9; Vrt. Luuk. 1.9; Hebr. IX.4). Erihistorioissa seurakunnassa suittuttamista toimitetaan sen alusta lähtien. Jo 3:ssa apostolisessa sääntössä puhutaan suittutuksesta kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki. Kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

suittutuksen liturgian alussa ja pidetään auki lausutaan kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

Kuistutus 2. Koko pöytäkirja-viikkona kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.

Kuistutus 3. Joulun ja Loppiaisen anttopäivinä sekä suurena lauantaina liturgiassa kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki lausutaan kunninkaan ovien auki.







alse kirkon osaksi erikseen jussilapsselektion...  
 väike kohta panna...  
 kahvin...  
 ensi kerta...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...

j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...  
 j...





...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...

varten, kuten: 1) ...  
...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...

Prokriimien. ...  
...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...

...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...

Epistola: ...  
...kalle... (johdatus...), niin...  
...kalle... (johdatus...), niin...



Velitöt lavat ream-tun maista kirjoista. Käsitys periaoi-

tais periaoi-prokiiionit. Velitöt ovat kirkko-epistolaa ja pa-litua-liturgian kirjallisuutta, jotka on tarkoituksellisesti kirjoitettu kirkon elämään ja toimintaan. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä.

Periaoi-käsitteiden avulla voidaan erottaa kirkon elämän ja toiminnan kirjallisuudesta ne kirjat, jotka ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä.

Epistolien ja liturgian kirjallisuus on kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä.

niin, että kirkon elämä ja toiminta näkyy kirkon elämän ja toiminnan kirjallisuudessa. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä.

suuri, kirkon elämä ja toiminta näkyy kirkon elämän ja toiminnan kirjallisuudessa. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä. Ne ovat kirkon elämän ja toiminnan kirjallista ilmentymä.



Fotografiikka (esitelmä) kumposti 1) 2) lauluun vii-  
tusten: koraalit ja iksoit. 3) laulujen sunnittelun, laulu-  
lutteen ja niiden kokoonpanon suunnittelu: orkestrat, koro-  
ni, troparit, kantifonit, 4) jotka viittaavat laulajain sekä  
kuuntelijain asentoon ja tilaan laulun aikana: akustatio-vai-  
su, katioona; 5) jotka osoittavat niille jossain ajassa  
jumalainpalveluksen aikana: prokeimonit, eksoottisia-tyy-  
lejä. Laulutapa muuttuu: arkkipöytä, kirkko-tyylinen, poly-  
aksoinen laulumuoto. Juhlakalun ja kirkko-tyylinen esittämi-  
sen aikana käytännössä olevat ulkoiset tarat, niiden muinais-  
uus ja merkitys: kristin merkki, iksoin käännyksen, pään  
puhuttamisen, katekumien, kumarrukset, polvien notkistaminen,  
kasvoilleen lauleminen, kädet ylentäminen.

### III. Raamattun kirjojen lukeminen.

Jumalainpalveluksen aikana pihkirjojen lukemisen muinais-  
uus ja työko. us. Vähitellen väkijoukko määrätty järjes-  
telmät pihkirjoitusten lukemisen vuoroista. Pihkirjoitusten  
lukumuoto ja tarat, jotka ovat käytännössä sen yhteydessä  
jo katoet muinaisuuksista.

### IV. Saarnat.

Saarnan tarkoitus ja niiden sija jumalainpalveluksien.  
Kirkko-saarnan sija.

### V. Pyhäkuvainkuvat.

Pyhäkuvat kuvainkuvalliset teokset, niiden syntymisen  
kristillisyyden aikavaiheista, niiden tarkoitus ja merkitys-  
minen: muinais-tyylinen, pihkuvallinen, kirkkuvallinen, kirkko-  
tyylinen, paljalla kirkkuvallinen. Kuvainkuvalliset  
teokset, s.e. jotka tuottavat uskoisille pihkuvallisen armo-  
lahjoja: kirkkuvalliset.

### Kokous luku.

Kristillisen-ortodoksisen jumalainpalveluksenajat.  
(Ehto. Normog. Liturgiikka s. 69-74).

Kristillisyyden ensivaiheissa jumalainpalvelusta varten  
varatut tunnit vuorokaudessa ja niiden sija. Tämä aikana esi-  
dyt juhlasivat, puheet ja marttyrien muistopäivät. Ajalla  
IV:stä - IX:n vuorokauden kirkon sääntöjen juhlat ja puheet.  
Kirkkuvallisen-ortodoksisen kirkon sääntöjen juhlat.

### VI. Luku.

Jumalainpalveluksen sija ja siihen tarvittavat välineet.

(Ehto. Normog. Liturgiikka s. 74-76).

### I. Tempelissä.

Käsitte tempelissä ja sen eri nimitykset. Kristillisyyden  
jumalainpalveluksen alku ensivaiheissa kotoisissa: kirkko  
kirkko-tyylinen, kirkkuvallinen tempelit. Vanha kirkko-tyylinen  
tempelien rakentaminen. Kristillisten tempelien alku.  
sen päämuodot ja tempelien osien nimien järjestys.

Tempelien osat: a) kirkon sisäinen, sen jakautuminen: b)  
tempelien keskiosat: pöytä ja alttarin edessä olevat osat,  
solia, kirkon, kirkkuvallinen; c) alttari: pyhä pöytä ja sen kalus-  
te, kirkon, kirkkuvallinen. Alttarin pätydessä: 1) uhri-  
pöytä, sillä säilytettävät astiat ja 2) siunaus. Näiden kirkko-  
tyylinen tempelien osien sekä niiden kaluston laitos muinais-  
uus ja merkitys: niiden tehtävä ja hengellinen merkitys. Kautaus-  
maat ja rukoushuoneet.

### 2. Pyhäkuvainkuvista.

Pihkuvallisen kirkkuvallisen ja kirkkuvallisen  
kristillisyyden ensivaiheissa. Kristin kirkkuvalliset  
muodot: kristin kirkkuvallinen kuva. Pihkuvalliset kirkkuvalliset,  
kirkkuvalliset ja historialliset, kirkkuvallisen Jumalan Xidin ja aposto-  
leja kuvat. Muinais-tyylinen, kirkkuvallisen maalauksen  
tärkeimmät muistopäivät. Kuvainkuvallisen kirkkuvallisen  
pyhäkuvat. Ortodoksisen pihkuvallisen maalauksen laulun  
erovaisuus kirkkuvallisen. Kirkon kirkkuvalliset pihkuvallisen sijaitse-  
misesta kirkkuvallisen kirkkuvalliset.

### 3. Kirkkuvallisten ja niiden käyttämisestä.

Tavat, joilla kristillisyyden kirkkuvallisen  
kristillisyyden ensivaiheissa. Kellojen alku ja niiden  
muodot. Kellojen soittaminen ja sen tavat.

### 4. Kirkkuvallisten ja valaistuksesta.

Kirkkuvallisen tarkoitus jumalain-  
palveluksen valaistuksesta. Valaistuksen  
kirkkuvallisen merkitys jumalain-  
palveluksen kirkkuvallisen. Valaistuksen kirkkuvalliset  
muodot, kirkkuvallisen ja hengellisen  
merkitys. Kirkon kirkkuvalliset valaistuksen kirkkuvallisen  
palveluksissa kirkkuvallisen ja pihkuvallisen aikana.

Saksalaisen toimintatavan julkaisupuolesta erikoisen puheen kirjasto on... Kirkon pappeja ja kirkkovaltuutettuja... Ehyiden rukoukset, pyhäkirjat, c. Jumalainpalveluslainsäädännön... Käsitteet jumalainpalveluksen toimittajille kirkkopöytäkirjojen...

2. Liturgia ja katekeus puolesta.

Katekeus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain katekeus... katekeus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain katekeus...

3. Pastoraaliohjelmien ja katekeuspuolesta.

Katekeus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain katekeus... katekeus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain katekeus...

Viikot ja.

Jumalainpalveluspuolesta.

Jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus... jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus...

1) Jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus... jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus...

2) Jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus... jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus...

3) Jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus... jumalainpalvelus on kirkon tärkein ja merkittävä toiminta... jollain jumalainpalvelus...

Käsitteet on liturgiikka eli jumalainpalveluspuolesta.

§ 1. Käsitteet on jumalainpalveluspuolesta.

Liturgiikan esinäkökohta, yleensä on... Käsitteet on jumalainpalveluspuolesta, kuten kristillisen jumalainpalveluksen alku tarkoitus, ori osat, ori vertauskappaleiset toimitukset ja välineet: jumalainpalvelusten pöytäkirjat, kurtat, pöytäkirjat ja jumalainpalveluskirjat. Toisinaan käsitteet on liturgiikka on jumalainpalvelus tarkoittamaan ja nimitetään kirkon toimintana, joka ilmenee erilaisissa kirkollisissa palveluksissa.

§ 2. Käsitteet on liturgiikka joko katekeus puolesta

a) yleinen kirkkovaltuuston mukaan toimittamaan tavallisiin kirkollisiin palveluksiin ja b) katekeus ja erityisten kaavojen mukaan toimittamaan satunnaisiin palveluksiin.

Kirkolliset palvelukset ovat tahta muotoa: 1) yleisiä pyhäkirjoja eli tavallisia jumalainpalveluksia, joita toimitetaan pitkin vuotta määrättyinä aikoina yleinen kirkkovaltuuston mukaan, ja 2) yksityisiä palveluksia, joita ei toimiteta joka päivä, vaan ukoivien hengellisten tarpeiden mukaan, riippumatta ajasta tai paikasta. Näitä satunnaisia palveluksia toimitetaan katekeus ja erityisten kaavojen mukaan. Ilmeisin jumalainpalvelus on tanssen (kuten ehtoopalvelus, ehtoopalvelus, jumalainpalvelus, puolijumalainpalvelus, katekeus, hetket ja liturgia) kuuluu kolmenlaisia rukouksia ja voituja. Toiset niistä rukouksista ja voituista on sovitettu määrättyihin vuorokauden hetkiin, muotoonottamalla sillein muotoilla Jumalan kirkon historiaa vaihtelee puolella. Näitä ovat päivän rukoukset ja voimat, eli päivä- ja vuorokaudenrukoukset ja voimat. Ne ovat muuttumattomia kaikissa vuorokauden päivinä, joka palveluksessa muodostavat ikäänkuin yleisen jumalainpalvelusten perustan, niin että itse palvelukset niiden toimitusajan mukaan ovat saaneet nimityksensä (ehtoopalvelus, ehtoopalvelus, jumalainpalvelus, puolijumalainpalvelus, katekeus, hetket). Viikot päivien palveluksia tanssen kuuluu rukouksia ja voituja, jotka muotoilla-

wat esille kullekin viikon päivällä onistettuja tapahtumia  
 (esim. sunnuntai- ja tiisteyn Kristuksen Tähtäysseurat;  
 maanantai- ja sunnuntai-illat; tiistai- ja torstai-illat - Johannes Laps-  
 tajan; keuhkokuumeen ja keuhkokuumeen - sairauksien vastainen  
 torstai- ja peittäminen ja sunnuntai-illat - kaikki  
 kirkko). Viikkopalvelukset pidetään toisen viikon kuluessa  
 ja muuttavat ne joka viikon päivä (esim. ehtoospalveluksessa  
 - stikiirit; aamupalveluksessa - lausua j. n. w.) kolmatta  
 lauantai- ja sunnuntai-illat on taas sovittu eri  
 vuorokauden päivän ja niiden määrätään Jumalan sanan mukaan his-  
 toriallisin tapahtumien ja muuttavat ne joka viikon päivä ja  
 vuoden kuluessa alkavat uudelleen ja jatkavat sunnuntai- ja  
 tiisteyn (sunnuntai- ja tiisteyn) ja viikkopalvelusten  
 muuttamista).

Päiväpalvelukset toimittetaan määrättyillä tavalla, jotka  
 ovat erikoisen tärkeitä niiden muuttamista tapahtumien täh-  
 den. Näinä onkin kirkko valinnut jumalainpalveluksia varten  
 illan, sunnuntai- ja puolipäivän, profeta Davidin (Ps. 55:18) ja Da-  
 nielin (5:10, 17) esimerkkinä mukaan sekä hetket 1, 3, 6 ja 9 apo-  
 stolein saatekirjeen mukaan, koska he käyttivät nämä hetket rukouk-  
 seen. Sitäpaitsi kirkko kehottaa rukoukseen ennen laulua  
 sunnuntai- ja puolipäivän aikana. Vuorokauden palveluksia on ju-  
 lassa määrätty yhteisen rukoushetken mukaan. Näinä hetki-  
 ä Kristinuskon esinimien vuorokauden aikana lausua  
 lausua kirkon kirkon jumalainpalveluksen erikseen. Näin on  
 kirkon jumalainpalveluksen kehittäessä ja kirkon laulun li-  
 säntymisenä ovat kristityt, joilla oli jokapäiväinen rukouk-  
 ta, olleet aina ilta-aikana. Kukaan joka palveluksessa erik-  
 seen. Näin taat kirkon laulun, kuten illan Jumalain laulun  
 nautti, etään huutoon ihmisten heikentyä ja palautukseen laul-  
 kuden ja huolittomuuden väkään, määrättyä palveluksen  
 pidettäväksi kolme kertaa, eli kolme kirkon palvelusta ilta-  
 yöstä sunnuntai-illalla, jolloin toimittamaan puolipäivä- ja aamupa-  
 velus sekä sunnuntai-illat; 2) ennen puolipäivä-illan kuu-  
 kolmitoista kello 6:00 hetki ja illan kello 8:00 liturgian aamu-  
 ta vain hetkimä ja 3) päivä- ja yö-illat, jolloin

lausuaan 9:00 hetki, ehtoospalvelus ja ehtoospalvelus pal-  
 velus.

**Kuusi-ilman osa.**

Tavalliset, jokapäiväiset kirkolliset palvelukset vii-  
 kesä kirkkoedustuksen mukaan.

**I luku.**

**Arkipäiväinen ehtoospalvelus.**

Vuorokauden palvelusalkuun aloittaa ortodoksinen kirkko  
 illasta. Tässä se seuraa Vanhan Testamentin kirkkoa, joka Ju-  
 dalassa määrättyä aloitti jokapäiväisen jumalainpalveluksen  
 ja juhlapäivien pyhittäminen (3 Moos. 23:32; 2 Moos. 13:6)  
 edellisen päivän illasta ja jatkoi seuraavan päivän illaan.  
 Jumalallinen esiniminen luterilainen vuorokauden ehtoesta  
 ja kirkollisten juhlien esiniminen ehtoesta, on yhteinen  
 Moosesin kertomuksen mukaan maailman luomisesta, sillä maail-  
 man luomisen ensimmäinen päivä alkoi ehtoesta, josta sekin  
 kaikki muut luonnospäivät alkoi. (1 Moos. 1:5, 8).

Ilta-jumalainpalvelus kuvaa maailman pelastuksen huoneen-  
 rakennusta etupäässä Vanhan Testamentin aikana aamupalvelus  
 kuvaa Kristinuskon alkua ja aamupalvelus liturgia, joka toimii  
 tetaan päivän tullen täyteen kirkkouteensa, kuvaa ihmiskunnan  
 lunastuksen täydellisyyttä ja kokonaisuutta, ihmiskunnan, joka  
 oli katkaistu tietämättömyyden pimeryyden tullen valoon ja  
 iankaikkiseen autuallisuuteen esiniminen Jumalan kunnian ja kirk-  
 kaudessa. (Atanasios Aleksandrialainen). Ortodoksinen kirkon  
 ilta-jumalainpalvelukseen kuuluu 9:00 hetki, ehtoospalvelus ja eh-  
 tospalvelus palvelus.

**§ 4 Ilta- ja yö-illat.**

Ilta- ja yö-illat, jotka pidetään kirkossa kirkon laulun ja  
 oli jo Vanhan Testamentin aikuisessa kirkossa esiniminen ru-  
 kouksella. Tämä hetkenä Jumalan Peike kuoli ristillä, mi-  
 kä muistoksi ilta- ja yö-illat pidettiin kirkon laulun ja  
 kirkon laulun. (Apt. 3:1). Ilta- ja yö-illat kirkon laulun ja  
 kirkon laulun on yhdeksän hetkenä pidetty pyhittäminen ja ju-  
 dalainpalveluksen toimittaminen tähän hetkenä johtua apostoli-

4.  
sesta perinnätiedosta, kuten siitä apostolien säännöt, Tartu-  
liianus, Basilian ja Suuri, Athanasios Suuri, Lucidilian kirkkok.  
(18 sääntö) y. n. todistavat. Tiedämme hetken palvelukseen  
on koettu sellaisia puoleja ja rukoilijoita, jotka kaikki ohjaa-  
vat ja laivattavat niitä kristinuskon riistia Jumalle, virittä-  
vät heidän sielunsa oivastamaan vapauttamaan kuolemaan ris-  
tillä ja sitä kautta armon, joka on lahjoitettu meille tähän  
kuoleman kautta.

#### Ehtoopalvelus.

Ehtoopalvelus pääosin on perustun kukaan oivastamiseen,  
kuten siitä todistavatkin apostolit säännöt, Basilian Suuri,  
Johannes Erysestos y. n.

Ehtoopalveluksen tarkoitus. Ehtoopalvelus on p. l. i. a. n. (Ba-  
silian N., Erysestos) määrännyt ehdotetyn siinä tarkoituksessa,  
että kokoukset päivän päättyä kansainvälistä kiitoksen Hor-  
ralle kulumasta päivästä ja siitä, mitä alenne monestykselli-  
isesti saannet aikaan, ja jos, mikä ei ole tullut tähteyksi,  
että tunnustainivat Jumalalle syntiansi ja rukoillivat ehkä-  
raasti synninpäätösä.

Mutta erikoisesti kehottaa kirkko kiittämään niitä Ju-  
malaa ja hänelle otollisten yhten ihmisten teoista, joista  
meille alkava kirkollinen päivä muistuttaa. Lopuksi, ottaa  
huomioon ajan, jollein ehtoopalvelus toimitetaan, kirkko, kehoi-  
tamaan niitä kuolemaan Jumalalta apua, -toivattakseen kuluvan  
elimen muistettomasti, muistuttaa heille syntiansi alimman eh-  
toosta, kuolemaista.

Ehtoopalveluksen yhteydessä muistellaan Vanhaa testamenti-  
aikoja, maailman luomisesta aina luvun vapauttajan saan  
pöytästä ja -lupauksesta. Ehtoopalveluksessa yksityiskohtaisesti  
alkaen ja -lupauksesta kuvataan maailman luomisen, esirakennus-  
se auttamisen tila paratiisissa ja syntiänsäköön, lupaus,  
joka annettiin heille maailman vapauttajan sekä Vanhan Testa-  
mentin ihmisen nako ihmiskunnan lunastamiseen Jumalan aino-  
kaisen Pojan ristinkuoleman kautta.

5.  
Ehtoopalveluksen kokoukseen vaitaan sen sähäköinen tarkai-  
tusta ja siinä muisteltavia tapahtumia, nimittäin: kukaan maail-  
man luomisesta oli -lupauksesta, niin kirkko ehtoopalvelus-  
lupaus luvunsa ylistää Jumalan luomisesta ja maailman kait-  
selehdusta. Sitä paitsi, muistutettiin oivastamisesta sy-  
ntiänsäköön, kirkko johdattaa ja kehottaa ulkuvaisia sy-  
ntiänsäköön ja rukoilemaan Jumalalta anteeksipyyntöä, mutta lu-  
jistaakseen tanssa heidän teoistaan, kirkko kukaan päivä-  
nä kunnioittaa Jumalan -lupauksittomia pyhiä ihmisiä, tai  
muistetaan Jumalan -lupauksittomia. Lopuksi, lähtemään päivän  
ehtoosta heidän alimman ehtoosta kukaan, kirkko muistuttaa heil-  
le kerran niitä muistettava kuolemaista ja kehottaa niitä  
rukoilemaan rakastettua kristillistä loppua, kuten sen sai  
vanhurskas Niinon Jumalan -lupauksittomia.

§ 5. Arkipäivän ehtoopalveluksen järjestyksen. (Ehtoopalvelus-  
pöytä.)

#### Pieni ehtoopalveluksen palvelus.

Ehtoopalveluksen jälkeen toimitetaan ehtoopalveluksen pal-  
velus. Sitä on kahdeksan laji: suuri ja pieni. ~~Se~~ Suuri ehtoopa-  
lveluksen palvelus toimitetaan ainoastaan suuremman paatossa  
(paitsi lauantai ja sunnuntai-iltoina) piinaviikkoon oivasta  
seksi kristinuskon syntiänsäköön, loppuun ja Neitayt Marian  
lainsäätäjän muistettomasti. Piinaviikoinen juhlan muistonsa  
toimitetaan se vain siinä tapauksessa, että tämä juhla sattuu  
siinä suuren paatossa päivänä, jollein suuri ehtoopalveluksen  
palvelus on määrätty toimitettavaksi. Pieni ehtoopalveluksen  
palvelus toimitetaan joka päivä, lukuunottamatta eräitä määrät-  
tyjä päiviä. Ehtoopalveluksen päivänsä, kuten koko ilta Jumalan-  
palveluksen, on saanut alkunsa kristinuskon alkuaikoina. Ilta-  
Jumalanpalveluksen päättyä kirkossa, alit rukoitettiin muist-  
tamaan -lupauksesta kukaan ehtoopalveluksen jälkeen olivat  
viidä kotoon toimitettiin rukoilemaan, mikä tapahtui luvunsa  
pöytänsä ja rukouksia. Koska tämä rukouksittomia tapahtui  
ruusun jälkeen, sai tämä Jumalanpalveluksen itäisillä nimellä  
( ). Yhdistä erakoiden yhteydessä tavataan kukaan

erikseen kantoonsaan toimitti ehtoönjälkeistä palvelusta, joi alkunsa ehtoönjälkeinen palvelus yhteisessä jumalappalveluksessa. Ehtoönjälkeisen palveluksen merkisyyttä todistavat apostoliset käskynä ja Basileos Suuri.

Ehtoönjälkeisen palveluksen järjestämisen tarkoituksena, kuten siihen kuuluvaan osaan ja rukousten sielullista soluisuutta, on antaa siunauksella ja rukouksilla ja rukoilla heille Jumalalta ja pyhiltä ihmisiltä saajalusta yön kahden ja kirkkokuoron virsien läheisyyden yön aikana. Ehtoönjälkeiseen palvelukseen liittyy maistaminen Jeesuksen Kristuksen laakauttamasta helvettiin, perkeleen voittamisesta ja kaikkien vaurukokkien sielujen vapauttamisesta helvettiin ja johtamisesta paratiisiin. Liittyy Jumalaa kirkasta hänen armostaan, se pyrkimään häntä puhdistamaan meidät kaikista synneistämme, vapauttamaan meidät ikuisista tukiasta ja antamaan meille Jumalan valtakunnan perinnökset. Myöskin rukoilemme Jumalan synnättäjää, "joka on ollut oollisena Poikana kirkkoisissa ja luolana", että hän olisi puolustajamme tässä elämässä ja auttaja kaikissa hyvissä töissä ja ruumiin jättäessämme, vapauttaisi sielunne perkeleen vallasta ja johdattaisi sen Poikmaa valtakuntaan.

§ 8 Puolijöpalvelus.

Keukiyön pimeydellä, jolloin yövä hiljaisuus ja rauha valittuu ja koko maailma tuntuu vaipuneen itseenä, kääntyy ihmisen sielun luonnollisesti itseenä. Tarkalla ihmisillä tämä luonnollinen intoitus itseenä vaipumiseen ja nistatölyyn muuttuu rukouksien hakuksi. Tapa nousta rukoukseen keukiyöllä ja unesta herättyä pyhitteä Jumalan nimellä sielun ensimmäiset liikkeet oli tumetta ja Vanhan Testamentin kirkossa, jossa kuminkin yö- ja puolijörukoukset olivat pölyisluontoisia, kuulunutta yhtoiseen jumalappalvelukseen. Kuningas ja profetta David nousi keukiyöllä ystävänsä Herran, sillä keukiyöllä tahi keukiyön tinnoinen olivat typpäimet ja tulivat tapahtumaan monet tärkeät tapahtumat Jumalan valittuun kaanan historiaan, esim. Iästä Egyptistä, Jerusalemiin

piiritettyjen saavutuksien soffitaiten surmasien esellen kautta ja jumalainsten logullinen hyökkäminen. Keukiyöllä saivat myöskin tärkeimmät tapahtumat maailmassa aikansa (synnyn ja ylösnousun). Jeesuksen Kristuksen, joka usein rukoili yöllä (Luuk. 6:12; Matt. 26:30), osin perin mukaan myöskin p. apostolit ja apostoliset kristityt omistivat yön rukoiksilla (Ap. toet. 16, 26, 26; 17, 3-12). Pölykion isät (Athanasios Suuri, Basileos Suuri, Ieronimos, Hieronimos) kehittivät kristityjä alanaan jättämättä tärkeää puolijöä aikana toimittavaa jumalappalvelusta, solittivat puolijöä jumalappalvelukseen myös ja sen toimittamisen tavaa. Niinpä Basileos Suuri sanoo, että yöllä, taitolon ja sielun hiljaisuuden valitessa Herran ylistys tapahtuu suuremmalla nöyryyksellä sielun oollisessa vapauttamisella ulkonaisen maailman vaikutukselta.

Puolijöisen kirkollisen jumalappalveluksen, joka toimittettiin keukiyöllä ja sillä tunnilla tahansa yöllä annun suokka, on jhrjökänt kirkko, tarkoitukseella toiselta puolelta antaa uskovainten ymmärtää, että keukiyökin on yövä aika kristityille, jolloin hänen tulee ylistää Herraa ja toiselta puolelta kehottaa uskovaisia valvomaan huikisenti ja olmaan aina valmiina evankeliumin viestien viestitien tapaan vastaanottamaan taivaallista sulhaista. Jeesusta Kristusta, joka oollonasta, keukiyöllä yllämyötä saapuu tuonielle (Matt. 25). Sillä pölyt tahko kirkko keukiyövalvonnan kautta muistuttaa uskovaisille sielun, ition Herran keukiyöystettä edellä rukoili virsiesä keukiyöllä kutsunnen yrittäntänessä, niistä hänet silloin aidottuna tahtiin ihmisen pöly Hänään Luo, jolloin hän sai kärsiä Herran ta. Nöyryyksiä, sylkenistä ja lyöntiä vaputtamaksen meidät synnin kielista ja perkeleen kiusaamisesta. Vihdoin tahoo kirkko kehottaa uskovaisia rukoilemaan keukiyöllä taivaallisten voimien lupaan, jotka kääntävät sielun Herran.

§ 9 Annupalvelus.

Puolijöpalvelusta saava annupalvelus. Annupalveluksen järjestämisen tarkoituksena on pyhitteä rukoukseen avulla kristityn ensimmäiset sielun liikkeet hänen

uudesta herättymään. Kevättään ylös kristitys tulee luonnollisesti yllästä ja kiittää Herran Jumalan päivämiehen antamista, hänen suojeluksensa ylös aikana ja kaikista hänen armotustaan ihmissuunnalla. Täällä jälleen kristitys, herättymään samalla mailla antorehina, tulee pyytää epän ja toisen työssä sekä yllästä p. taputtamien ja heikkisistä, joita maistamalla siinä päivänä. Kumpu, kumpu on liturgia palveluksen jaksot. Liturgia palvelus sisältää tulemaan hyvän katseita, - Vanhan Testamentin aikoina, sunnuntai palvelus taas kutsua enemmän kristinuskon aikaa ja koittoa. Sisällisesti sunnuntai palvelus jakaantuu kolmeen osaan: ensimmäiseen osaan kuuluu Jumalan voimaaminen, mikä soveltuu juuri samalla toimittotavaksi ja osoittaa samun erikoista tärkeyttä jumalainvaltuutukselle; toiseen osaan kuuluvat yllätykselliset siinä päivänä maisteltavien p. taputtamien ja p. ihmisten kunniaksi; kolmannessa osassa yllätyksellisesti erikoisesti Jumalaa. (Itä, maistilap.)

### § 10. Hetket.

Saman päivän hetkialuekset (Staan, Stannen, Stannen ja Stannen) ovat kokoonpanollaan toistensa kaltaisia, mutta erikoinia vuoden eri päivinä. Esim. 1) Hetkiä on kolmepeäläisiä, jolloin niihin kuuluu kolme peäläistä. Näistä hetkistä ovat toiset tavallisia, jokapäiväisiä, toiset - suuren paaston aikana toimitettavia ja kolmannet - kunniahallisia. 2) Hetkiä on myös ilman peäläisiä, jolloin siinä kuuluu viisijaisia. Sellaisia ovat pääsääntöisesti toimitettavat hetket: Joulun kolmepeäläisen hetken palvelus jakaantuu kahteen osaan: tavallisten hetkein ensimmäiseen osaan kuuluvat peäläiset ja toiseen osaan treparit, kontaktit ja loppuroukukset. Sen hetken palvelus, jolla aloitetaan Jumalainpalveluksen järjestys Stannen hetken - liturgian edellä, Stannen hetken liturgia palveluksen edellä) alkaa papin lausumalla alkurukouksella, jonka jälkeen luetaan alkuroukukset. Sen hetken palvelus taas, joka välittömästi seuraa toista palvelusta (sunnuntai palvelusta - ensimmäinen hetki), alkaa kunniahallisella rukouksella, kunniahallisella (kolmannella). Ensimmäinen hetki, joka myyjäisissä vastaa klo 7,8

ja 9 a.p. seuraa sunnuntai palvelusta. Tämän hetken palveluksen päätyttyä sunnuntai palvelus ja alkua päivän tulee rukouksien kautta pyhitettyä. Kristuksen ihmisen pelittämisen alkuaan päivän rukouksella siinä apostolien ajoilta saakka. Ensimmäiseen hetken palvelukseen liittyy maistettava maistaminen, miten vapauttaja ensimmäisellä hetkellä "toista maistettuna" tullaan luota Filatukon eteen tuomitettavaksi ja miten hän tuli vihollisten herjaukseen alitoksi ja vaimin tuomituksi.

Kolmas ja kuudes hetki, jotka toimitetaan liturgian edellä, kuuluvat päivän sunnuntai palveluksen. Kolmas hetki on apostolien ajoilta saakka maistettu rukouksella - toisella puolella Jeesuksen Kristuksen kärsimyksen maistoksi hänen ollessaan Filatukon edessä tuomitettavana ja toisella puolella - Filatukon maistattavien maistoksi apostolien puolella.

Kuudes hetki toimitetaan Jeesuksen Kristuksen ristituomittavien maistattavien maistoksi (Luuk. 23,44).

§ 11. Hetkipalvelus eli liturgian sijain toimittavien jumalainpalvelus.

Hetkipalvelukseen, jota toimitetaan silloin, kun jostakin syystä ei ole liturgia, kuuluu rukouksia ja viisijaisia, jotka korvavat jumalain liturgian. Hetkipalvelusta toimitetaan päivällisen edellä, päivän palveluksen toisi liturgian sijain ja siksi muutamana jumalainpalveluksijain (Paul. tyypikön) siinä maistettavien päivällisen edellä toimitettavina hetkipalveluksiksi. Hetkipalveluksen nimellä tähän kohtaan on tunnettu sekä liturgian yhteydessä että siinä erikseen. Tämän palveluksen erikoisuuksien kuuluu se, että se toimitetaan ilman viisijaisia lukanolla, ja että sen aikana luettiin jokapäiväisiä apitola- ja evankeliumilukuja.

Jos liturgian sijasta toimitettavien hetkipalvelusta ei toimiteta paastossa, s.e. siinä päivinä, jolloin sunnuntai palvelusta voidaan "Jumala on Herraa", toimitetaan tällaiset hetkipalvelus Stannen hetken palveluksen jälkeen. Paaston päivinä, s.e. kun sunnuntai palveluksessa "Jumala on Herraa" sijasta viisijaisia ohjelmluja, toimitetaan hetkipalvelus Stannen hetken jälkeen. (Itä, maistilap.)

III:11:11:11

§ 12. **Hiisi-liturgia** ja sen muuttaminen.

Liturgia osoittaa hake kristillisen jumalpalveluksen aineen keskijäseninä ja sen siirtämisen toisinaan. Siinä ei ainoastaan esilletu rukouksia ja veittoa Jumalalle, vaan myös toimitetaan vertaen ihmisten syntien odosta vapauttajan kärsimyksen ja kuoleman muistoksi, mikä nauttii uskovaisille leivän ja viinin muodossa Jeesuksen Kristuksen totteen raunio ja hänen veri, syntien antoohuolteeni, lähemmin liittyneeksi hänen sekä lauluksiensa elämänsä esittämiseksi. Senä liturgia (nauttii yhteinen ja - teko) tarkoittaa yleensä kansan yhteistä palvelusta. Tässä merkityksessä tavataan tämä sana p. Raamatossa (Luuk. 1:23, Ap. teot. 13:2; 2 Korint. 9:12). Senä liturgia viittaa sen ja varainisensa merkityksessä tarkoittaa kaiken kansan yhteistä jumalpalvelusta, johon on yhdistetty Kristuksen ruumiin ja veren esilletunnenen s. s. eukaristia eli kiitosuhri, jonka Jeesus Kristus oli asettanut ihmisluonnolle osoittamaan rakkauden ja sovituksen muistoksi. (1 Korint. 11:24; Matt. 24:27). Eukaristia veittaa kaikki suut sakramentit Jumalan armonalajena ruuokkansa, joita uskovaisille annetaan, sillä kaikkina muina sakramentoina ihmisenä ovat ommat eriyistä P. Hengen armonalajena, mutta Ehtoollisen sakramentissa he vastaanottavat itse valtiain ja kaiken hveen Antajan syövätkin hänen ruuokkansa ja juovat hänen vertaansa ja tällain kautta tekevät ikuisen liiton hänen kanssaan sekä tulevat osallisiksi hänen jumalallisuutta ommatantansa.

§ 13. Liturgian muuttaminen. (Kts. piispa Bernogonuksen liturg. s. 43).

§ 14. Liturgia apu telein aikana; rakkauden ateriat. (Kts. piispa Bernogonuksen liturg. s. 44).

§ 15. Liturgia kristinuskon II:lla ja III:lla vuosisadalla. (Kts. piispa Bernogonuksen liturg. s. 44 - 45).

§ 16. Apostoli Jaakobin ja evankelija Markuksen liturgiat. (Kts. piispa Bernogonuksen liturg. s. 45).

§ 17. P. Basilios Suuren ja Johannes Krysostomoksen liturgiat. (Kts. piispa Bernogonuksen liturg. s. 45 - 46).

§ 18. Yhdenmuotoinen ja muutokset liturgiainpalveluksen järjestämisessä seurainä vuosisatoina.

Itse p. Krysostomoksen katekeetista ja historiallisista todisteista näkee, että nykyisin tunnetussa Krysostomoksen liturgiassa on muuttamia toimituksia ja rukouksia, joita ei ollut Krysostomoksen aikoina. Ensimmäisenä p. aikuttimena tällaisessa liturgiassa käytettävänä oli Krysostomoksen ajan jälkeen vallinnut jumalmonopoliininen järjestönsä yleinen kristillisdogmaattinen aumata, jota kirkonmiehen katekeetit ja p. kirkonmiehet suorittavain liturgiain, jokaisella ja olennaisella osalla esineellä ja toimituksella suoritettiin antamaan erikoisen dogmaattillisdogmaattinen tarkoitus ja merkitys ja jokaisista dogmaattista totuutta varten katsottiin välttämättömäksi ottaa liturgiassa käyttöön vastavasti toimituksensa ja vertaustensa.

1. Prokonidi, joka Krysostomoksen aikana muodosti siirtymäsihteen katekumenein liturgiasta uskovalisten liturgiain, katekumenein luokan vähennytyt ja opetustoitukseen lopulta kokonaan lakattua (IV - V vs.) siirrettiin liturgian alkuaan. Tällain, katekumenein katekumenein kehityksessä, ei prokonidi kokonaan lakattua vielä ollut katekumenein, muodostettiin yksinkertaisen p. laulun valmistamisen ja katekumenein yhden tai kaksi uhrikousta. (III - IV vs.)

2. Katekumenein liturgia on kokonaan muuttanut uskovalisten liturgiain ja on alkunsa katekumenein katekumenein, koska tällain aikana liturgiainpalveluksessa olivat läsnä ainoastaan uskovaliset ja jos olivat vielä katekumenein katekumenein, niin ei heitä katekumenein pidettävänä, kuten ennen, niin aikaisemman liturgian luokan olivat rukoukset uskovalisten puolesta siirrettiin liturgiaan katekumenein alkuaan.

3. Veisu Jumalan sielunsa, katekumenein katekumenein ja katekumenein Justinianus - 528 laatinut ja ottanut käyttöön katekumenein katekumenein ja monopoliin (katekumenein) opin katekumenein katekumenein.

4. Patriarkka Prokoniden aikana v. 438 tai 439 otettiin

12. Käytännön veisu "Pyhä Jumala".

5. Svastokollunin jälkeen on opetuspuheen sijasta otettu käytännön hartaus on ektonia, joka kuten ensimmäinenkin - suuri ektonia - on muodostunut antiikista rukouksista uskoavien edestä.

6. Suuri saatto toimitetaan arkaisella juhlallisuuksella ja sen edellä veisataan korabiinoin veisu, jonka on laatinut ja ottanut käyttöönsä keisari Justinus Nuorempi VIII vuosisadalla (v. 573). Sillloin on edeskin laadittu se rukous, jonka pappi lukee korabiinoinin alkuksena ja joka sisältää viinomainittua.

7. Uskontuntus on otettu liturgiassa käyttöönsä omia Antiokiassa vuonna vuosisadan lopussa ja sitten Konstantinopolissa.

8. Rukous p. Herran lähettämiseksi "Herra, joka Pyhä Henkesi vasten täydellisesti liturgian heikkeitä, kirkkojen rukoukset yhteyttä ja siksi sitä ei tarata rauhassa kirkkotalousissa eikä alhavalaisissa käsikirjoituksissa. Saavoin ovat vähempinä aikoina syntyneet tätä rukousta seuraavat lisäykset: "Jumala, luo minua puhdas sydän", "Eiä heitä minua pois", "Siuna, isä, pyhä Leipä... pyhä kalkki... olennat... puista minua, syntiä..." "Herra Jumala on muistava sinua".

9. Kansan laullon lausuttava rukous "Vihollisista ja hain, puhtaammaksi", sekä veisu "Totiaati on kohtuullista", tähän veisuun toinen osat "Ei ylistä sinua, joka olet on maan alkuna VIII vuosisadalla ja on sen laatinut Kosmos Hagunilainen, englantilainen osa taas on syntynyt 900 Ateenan-patriarkki Nikolaos Eryeo-argokoon aikana.

10. Veisu "Kiitä Kristus, olit rumaillisesti hädässä", "Kunniallinen Jeesus", "Nähtyämme Kristuksen ilmeänsä oikoon", "Loista sinä, uusi Jerusalemi", "O ihminen suuri ja pyhä Perseidien-Eariteas joka papieto lismu ehtoollista neuvittumana, ovat p. Johannes Damaskolaisen kirjoittamat.

11. Liturgian lopussa on otettu lisäksi veisu "Ei minua toistaiseen valkoon" sekä "Tähtyköön sinua".

TÄLLÄ tavoin jumalallinen liturgia kirkon elosuuksien ja tarpeitten mukaisesti täydennetty ja muutettuna ajan kuluessa kokonaisuudessaan ja yksityiskohdissaan, järjestyksensä ja sisällönsä puolesta, on edellyntä edellä aikoihin saakka muututtamattomana kokonaisuutena perussisältönsä, mikä siihen on ollut p. apostolin ja hänen lähempien seuraajien aikana, ja on säilyttävä muuttamattomana nykyisen muuttamisen aikuisen luonteonsa.

§ 19. Papieton valmistautuminen liturgian toimittamiseen

Jos Jumala uskoavien joukon mukana on valmistaututtamiseksi jokaiseen rukoukseen, kuten on sanottu "meidän raportin kallempaan, valmista itsesi" (Syr. 18:23), niin sitä suuremmalla syyllä täytyy valmistautua eukaristian suurempaan ja mieluisaan rukoukseen edellä. Rasinainen ja yleinen valmistus - on hurskas elämä, Ahkera Herran teoppelissä käyminen, syntien surma ja tietoisuus omasta kelvottomuudesta astua Herran keuvojen eteen; halu uhrata itsensä Jumalalle ja rukous sielun ja ruumiin puhtaudesta Jumalan arnon toivossa. Puhtaasti näitä yleisiä uskoavien kanssa tehtäviä valmistuksia, pappi, joka ryhtyy toimittamaan liturgiaa, on velvollinen ottamaan vaarin seuraavasti 1) hänen täytyy poistaa kaikki ehtoolliset osat liturgian toimittamiseen, kuten osatunnon soinaukset ja epäpuhtaat ajatukset, viha, alakuloisuus j.n. Jos on tunte soisaa häntä jostakin, on hänen puhdistettava se ajantunnuksella pappi-äänä edessä; 2) hänen täytyy välttää itäoisuutta hertausaan rukoukseen toimittamalla suorakäden jumalangel valukseti ehtoopalvelukseen, annupal valukseen ja harkket sekä lukemalla rukoukset ehtoolliseen edellä; 3) hänen täytyy jo illasta kieltäytyä nauttimasta liikaa ravintoa, puoliyöstä aiksen olla onki juonatta voitokkaan eikä toimittaa liturgiaa juonetta ja syönytä sitä ennen, (Eaithagon kirkollisakok. 41, 47 säännöt. Tunnet. opot. käänt.) ja yleensä ryhtyä tähän puhtaalla sielulla ja ruumiilla. Mutta jos pappi, tunollaan maksan vnti, rakkensa kelvottomana, liian synnintunnuksista ryhtyy toimittamaan liturgiaa, niin vaikka hän pappina







topalvelus vainajien edestä, voitaan proklamaatiolla "Hallelujat".

2) "Herra, nyt sinä laeket palvelijaksi..." ja Isä meidän...  
 jälkeen voitaan troparit vainajien edestä, nimittäin lauantaisin laukaisuväriin ja koulutain edellä troparit "O aines Luoja, joka viemäsi pyrydellä..." "Kunniä olkoon nyt sinä ja ijankaikkisuus ja voisun jälkeen Jumalansynnyttäjälle" "Sinä olet meille suuri ja suojeleminen..." Mutta kaikkina muina lauantapäivinä, jolloin toimitetaan muistopalvelus vainajien edestä, voitaan tropari "Ihän sävelillä" ja "kunnia olkoon jälkeen" "nyt sinä" ja voisun jälkeen Jumalansynnyttäjälle "

Aanupalveluksen erikoisuudet 1) "Halleluja" voitaan kolme eikä neljä kertaa, kuten "Jumala on Herra" ja "Halleluja" suuren paaston päivinä. "Halleluja" voitaavana laetaan kolme viikosta vainajien muistotrooparit "Antuaat ovat se, jotka sinä olet valinnut..." "Heidän muistonsa pyrydellä suranta sukun..." ja "Heidän sielunsa tulevat pyrydellä oluun". 2) kanoonina voitaan muistopalveluksenaoni. 3) Stikiziat voitaan viikon alustajaksi puheita (muistopalvelustikkireat). 4) "Nyt on Herra kiittä..." jälkeen seuraavat muistopalvelustroparit, kuten iltopalveluksena.

Maikissa luetaan sanat muistopalvelustroparit ja kondakit jotka voitaan aanupalveluksessa.

liturgiassa luetaan opistoläpövakoliumiluku ja muistojumalainpalveluksen ohtooliniroupy.

Toinen luku.

Sunnuntapäivän jumalainpalvelus.

Sunnuntapäivän jumalainpalveluksen erikoisuudet.

Viikon jumalainpalvelustroopissa on ensimmäinen päivä oli sunnuntai, juhlapäivä. Sunnuntapäivän juhlinen joka viikko on vechin kaikista juhlinpäivästä ja on saanut alkunsa Kristuksen ylösnousun ja ajalta. Ylösnousu mukollaan ja illostympi-

sollihan viikon ensimmäisenä päivänä ja illostympiöllään teison korvan viikon kuluttua ylösnousu mukollaan oli Jeesus Kristus pyhittänyt ja vahvistanut sen juhlinen joka viikko (Joh. II, 28). Sunnuntapäivän jumalainpalveluksen erikoisuudet ovat seuraavat:

1. Jos sunnuntai toimitetaan vigiliapanal-olun, niin se, yleensä erotukseksi viikopäivien jumalainpalveluksista, alkaa aanupalveluksen (ei ohtopalveluksen) alkusunnauksella, pyhän oven ollessa auki: "Kunniä olkoon pyhälle, yksiolomolliselle, oläväksitehtävälle ja jakanantunnollalle Kolminaisuudelle..." litopalainia: "Kiittä, sieluni Herra. Herra, ninun Jumalani..." ei lueta, vaan voitaan siinä muuttamia värsyjä sen jälkeen, kun papisto on pyhän oven edessä roisaut "Tulkaatte, kunartakunne..." (4 kertaa). Tätä psalain voitaessa suhteutetaan pappi pyhää aaria kirkon rapari ja diakoni kulkee hänen edelläkin kynttilä kädessä.

2. Ohtopalveluksessa voitaan värsyjä onsiomikkeä katsemaan onselmämissestä antifoonista.

3. Arkaimitteertikkireja voitaan 10. Stikirejojen ja "nyt sinä ja iankäkkäisä" jälkeen voitaan missä Jumalansynnyttäjälle viikon alustajaksi mukava Jumalansynnyttäjän voisun aikaa toimittaa pappi saaton onsiotunnauksien kanssa. Saatte tapaitun johjoisovien ja pyhän oven kautta alttarin. Pyhän oven edessä jumalainpalvelusta toimittava pappi pyhittäyt ja lausuu hiljää saaton rukouksen "Ehtoos, annun ja puolipäivän aikana se ylitänne sinä..." "Tässä jälkeen pappi lausuu alustuksen "sinä sinä olkoon sinun pyhäsi tuleminen". Voisun jälkeen pappi lausuu "Se on viisautea. Olkunnne vaikat." Tässä jälkeen pappi senne alttarin ja voisaajat laulavat: "O Jeesus Kristus..." Saatte, joita painittas trullas kirkolliskokouksen 90 säännöissä, kukaan sitä, mitä ilmaistuu voisuus "O Jeesus Kristus..." oli niittä, että ihmisille on koittanut valo vapahtajan loipeissä kasvoissa, kun hän tuli alas taivaasta ja avasi ihmisille ovat taivaalliseen valokuntaan. Pappi, joka kuvaa taivaasta tuleva vapahtaja, kulkee

... ja pöytä lausua...  
... ja pöytä lausua...  
... ja pöytä lausua...

4. "Gloria Kristus..." Jälkeen soitetaan suuri prokiimeni "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..." Prokiimenin valmistus on se, että pöytä pyhän pöydän takana, kädet rinnalla ja lausua länneä eli kengän päin.

5. Prokiimenin jälkeen lausutaan hartauden rukoukset, jotka alkavat "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..." ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..." ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

6. Hartauden rukousten jälkeen soitetaan rukoukset "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..." ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

7. Rukousten jälkeen, valmistetaan liturgia kirkon...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

8) Liturgia jälkeen...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

9) Vigiliapalveluksessa...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

10. Sunnuntaipöytä...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

1. "Jumala on Herra..." jälkeen...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

2. Jokaisen katiman jälkeen...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

3. Katimien jälkeen...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

x) Liturgia...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

kirkkoon yhä...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

4. Polvele ja...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

5. Antifonia...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

6. Evankeliumin...  
... ja päättyvät "Herra on kuningas, hän on pukeutunut suureen kunniaan..."

"Jumal usaymyttäjän rukouksen tähden, armollinen pühästä..."  
 Sitten veisataan laulu "Kärsivänsä ihmisen, Jumala..." ja  
 stikireit "Jeesus nousi ylös taivasta...", jossa Kristuksen ylösnousun  
 jälkeen hädälliset tilat on illo. Tämä jälkeen pappi lausuu  
 rukouksen: "Poisata, Jumala, sinun kummiti..." veisaujat veisauvat  
 "Herä arvohda (12 laulua), pappi lausuu: "sinun aino-  
 syntijän Poikasi armasta, lauppuudesta..." veisaujat veisauvat  
 "Änen" ja sitten veisautaan kummiti.

7. Ennenin ja pienen ohjeiden jälkeen lausuu pappi vii-  
 kon ohjelmajakson rukouksen Pyhäin Herran, siinä Jumalassa" ja  
 tänä jälkeen väyryt "Siinä pyhä on Herran, siinä Jumalassa"  
 ja "Kaikkien kummiti ylä on siinä Jumalassa." Siinä väyryt  
 aloittavat kummiti laulun "Herä arvohda". Kun "Pyhä on Herran,  
 siinä Jumalassa" on veisattu, veisataan sunnuntai-ilta ohje-  
 po stikireio. Näitä on kaikkiaan 11, sunnuntai-ilta kummiti lauluk-  
 sessa luettavien evankeliumilukujen mukaan, joihin eksegeti-  
 korit kohdistuvat. Sitten veisataan kiitospaaloja ja ki-  
 tostitikireioja. "Tunnia olhoon..." jälkeen veisataan joku illa  
 evankeliumilukujen stikireioista (kummiti laulukon kätettä-  
 rit, onalla ohjelmailla). "Myt aina ja iankaikkisesti" jälkeen  
 veisataan veisu Jumalassaymyttäjälle Siinä ohjelmailla "Kor-  
 keasti siunattu olet Siinä, Jumalassaymyttäjä Keltä..." ja  
 saari ylistyveisu.

8. Suuren ylistyveisuuden ja "Pyhä Jumala, pyhä" "Kokoa..."  
 jälkeen veisataan toinen ylösnousuohjelma, joka "Tänä  
 päivänä on maailmalla pelasta tullut" (parittomassa, 1, 3, 5  
 ja 7:nä ohjelmajaksona) tai "Nouduvat heidän ja  
 heivota nitet..." (parilliossa, 2, 4, 6 ja 8:nä ohjelma-  
 jaksossa).

10. Sunnuntai-ilta, kuten mainitun päivä, jolloin veis-  
 autaan saari ylistyveisuuden, suuren viinonäytin ja troparin  
 jälkeen hartauden ktemia tai anomuoktemia, kuten arkkipäivi-  
 nä ja anomuoktemia sekä saari loypuutuu siinä edeltävillä  
 rukouksilla.

III. Liturgian osat ja seuravia ohjeita.

1. Antifoonit (morolaulat).

2. Sunnuntai-ilta ohjelma, "halleluja" syntolaa jäl-  
 keen ja ektoollisväyryt viikon ohjelmaa mukaan.

Vigilien, liturgia ja heidän ohjeiden historiallinen  
 alkuperä ja vertaustutkimus ohjelmaa.

Ektoolla on ohjelmaa, jota arkkipäivinä toimitetaan erik-  
 seen, yhdistetään juhlapäivien ohjelmaa, jolloin niiden toimit-  
 tus alkaa illalla, aurinko on laskettu ja päättyy ohjelmaa, au-  
 ringon noustessa. Vigilien kuuluu ektooppalvelus, kummiti la-  
 lus ja laulun hetki. Kainalaisen kirkossa kesti se illa pyhä,  
 ja siksi näitä yhdistettyjä jumalainpalveluksia nimi toimitettiin  
 vigilioiksi ektooppilukoksi palvelukseksi, vigilia. Kain-  
 alaislaityksen mukaan noudostavat vigiliat kiitoyumalain-  
 palveluksen, joka toimitetaan Herran ja pyhäin Herran ihmisten  
 kunniaksi, samalla rukouksella kirkossa niitä toimitettavaksi  
 uskon ja jumalainpöytä nukkumitta "ainojen edestä.

Tänä vuoksi vigilioissa, rukouksittain ja vieturukouksittain  
 eli panykkoissa on sama järjestys. Vigiliat ovat erik-  
 seen toimitettavista ektoolla kummiti laulukon siinä, että  
 ne kestävät kauemmin ja ovat juhlaohjelmaa, kuten juhla-  
 laulukon tuloita olla. Tämä kiitettävään huomiota  
 siihen, että näiden vigilioiden toimittaimien atopuilla al-  
 heuttaa ilo ja riemu siitä, kun nuistolee Jumalan ihohuomai-  
 le osoittamien armoitit, sillä hengellisen ilon sopii aina  
 valvon. Vigilioiden syntyn on vaikuttanut sekä uskonväisten  
 hartaus, että ensimmäisen kirkon olopuut. Ensimmäiset kris-  
 tiitit kokoontuivat toimittaimien jumalainpalvelusta, Kristuksen  
 ja apostolien tapaan, ensimmäisenä Siinä, kätettyen viinon illa  
 yön pinoissa, maailmaisiin puokoihin. Kokoontum toimitta-  
 mien vigilioita marttyrien kateusepölköihin, ensimmäiset  
 kristit viättivät yön laulun puokoihin ja näitä ylisty-  
 veisuja Jumalan ja pyhäin ihmisten kunniaksi sekä laulua kate-  
 ustenlukuja ja marttyrien päiväin ohjelmaa kateusepölköön mäs-  
 telvään pyhäin ihmisten elämästä ja kuolemasta. Vigiliat





Kirkkokansainnallista viikkoa kirkkoviikkunapainon sekä Herran  
 kidin ja pihien ihmisten muistoksi. Tämän vuoksi nämä toista-  
 kin toisia julkia Herran ja toisia Herran kidin julkiksi.  
 Vuosikirjossa ovat toiset julkat joka vuosi osapina kirkou-  
 den päivinä ja siksi niitä pidetään kirkon liikkumattomiksi  
 julkiksi. Toiset julkat ovat osapina viikon päivinä, mut-  
 ta eri kauden päivinä. Toiset pidetään liikkuviksi  
 julkiksi. Liikkuvien julkien järjestä ja viettäminen alia  
 riippuu pääasiinjulkista. Juhlajuna- ja palveluksen pääsihteeri  
 on kirkollisuus ja ilo maistokseen. Joulukun Kristinuksen syn-  
 tistä ja kuolemasta sanoo Jumalansa voittaa sekä liikkuvaa  
 uudistamien Jumalan kanoon ja kirkon matkallisen elämästä  
 näyttämiseksi. Jumalan armosta muistoksi on julkia kirkon  
 juna- ja palvelus sekä ja juhlaillan. Juhlailmausta osoittaa  
 se, että nämä päivinä käytetään kirkossa vaaleita vaaleita  
 ja itse kirkko valaistetaan rannasta julkien ja ilon merkiksi.  
 Joulukun armosta käytetään juna- ja palveluksen ja kirkon  
 omiaan voicaja kanoonin verratuna ja paaston joko lieven-  
 netään tai vapautetaan siitä kokonaan. Niitä tarkempi muistat-  
 tava tapaus on, että juhlaillan kirkko viettää sitä. Jo  
 uoita päivinä ennen suuria juhlapäiviä valaistetaan kirkko  
 niiden viettämiseen ja ilmoittaa niistä edeltäpäin vuorokau-  
 luilla valaistuspäivillä ja ohtopäiväluksella juhlien aatto-  
 ja. Itse juhlapäivinä toimitetaan koko juhla- ja palvelus.  
 Juhla jälkeen kirkko valaistetaan vieläkin juhlapäivien tapa-  
 tusta, jolloin ne pitävät kulkemaan kirkon kanoonin pitämässä  
 yllätyshetkiä ja viatetaan julkijulkia.

Juhlapäivien juko. (Kesk. piirissa Herranog.  
 lit. nro. 73 - 79).

Juhlapäivien liittyvät paastot.

Herran viestin ylentämissuhla (syytyk. 14 p.) ja Johannes  
 Kastajan pään leikkimä julkia (elok. 29 p.) ovat paastopäiviä.  
 Herran viestin ylentämissuhla on kirkko määrännyt paaston  
 Herran kirkon ja kuoleman muistoksi ja herättämiseen.  
 noiset hengelliset surhetta ja katuvasta, jotka todistavat neit

dan olavän osastotamme Herran kirkon ja kuoleman. Jo-  
 hannen Kastajan, suuren paastotajan ja kirkon voittelijan pään  
 leikkimäpäivinä on kirkko määrännyt paaston, herättämiseen  
 noiset kukaan seurata pyhän ihminen kohtuallista elämää, otto-  
 mo tiloi osallisuus Herran kirkon kanoonin eikä hänen jul-  
 kannan vortovaa kirkon kanoonin.

Erikkoisuudet ja kanoonin kanoonin pientä juhla-  
 päivinä, jolloin lauletaan a) kuusi stikkiraa ja kuusi tropa-  
 ria b) suuri yllätysoiva,  
 kookiartovoina julkina, jolloin a) lauletaan polyeloo, b) toi-  
 nitetaan vigiliiat ja suurina juhlapäivinä.

Pientä juhlapäivinä lauletaan kuusi vuoksihuostotikkiraa  
 sekä kuusi kanoonitroparia. Suuri yllätysoiva lauletaan osaan  
 lauleta. Toisina pientä juhlapäivinä, jotka pidetään ennen  
 yllätysoivan päivinä, lauletaan osaan kuusi vuoksihuostoti-  
 kkiraa sekä kuusi kanoonitroparia, mutta suuri yllätysoiva  
 lauletaan ja sen yllätysoiva on useita määrätty laulettavaksi  
 liikkumattomiksi. Kookiartovot juhlapäivinä, jolloin lauletaan  
 polyeloo, ovat edellään mainittuista julkista siksi, että niiden  
 antoma toimitetaan suuri ohtopäivä, jonka aikana laule-  
 taan kanoonin on se, joka ei voilla Jumalattomien seurassa."  
 (Itse kanoonin kanoonin antiooni) järjestyskanoonin seurassa  
 kanoonin oivaan sekä kuusi vuoksihuostotikkiraa. Juna- ja re-  
 lakoona lauletaan polyeloo, sen jälkeen lauletaan evankeliumi-  
 kuku ja evankeliumin jälkeen lauletaan stikkiraa ja suuri  
 yllätysoiva. Toisina kookiartovoina juhlapäivinä toimitetaan  
 vigiliiat ja kanoonin kanoonin lauletaan kanoonin Jumalan-  
 nyyttäjäille. Suurina julkina toimitetaan vigiliiapalvelus kano-  
 onin ja leipään aiumakoon kanoonin ja koko juhlapäivän pal-  
 lus toimitetaan typtonin 47 luvun mukaan. Suurten julkien  
 juna- ja palvelus kookiartovoinen juhlien palveluksesta  
 oivaa, että suurin juhlapäivinä lauletaan kanoonin kanoonin  
 aiumakoon juhlapäivinä kanoonin. Laulettavaksi suurten jul-  
 laan kuuluvien Herran julkien kanoonin kanoonin Herran tempe-







**Maan Ilän syntymäpäivän.**  
(oryokuan 8 päivänä).

Maan Ilän syntymäpäivän muistoksi oli kirkko-ostinseuran onnistunut juhlan, joka alkoi illan puolesta kymmenestä tuntiin. Kaikki ilän ja lämmön vanhimmat puolisijaiskyläläiset lähteet todistavat, että tämä juhla vietettiin juhlallisesti oryokuan 8 päivänä.<sup>2)</sup>

**Neitoyt Marian touppoliin tuoniin.**

Neitoyt Marian Jerusaalaimin touppoliin tuoniin muistoksi on kirkko-ostinseuran onnistunut Maan Ilän syntymäpäivän muistoksi. Tänä päivänä alkoi kirkko-ostinseuran raamattomana itoa Kristukseen syntymäpäivän juhla, laulamalla siitä lähtien Kristukseen syntymäpäivän katonin ilmestys. "Kristus syntyi iloitua..."

**Neitoyt Marian ilmestyspäivä.**

Arkkipiispanin ilmestyspäivän muistoksi Neitoyt Marialle Jumalan Jumalan lähekköisistä, on kirkko-ostinseuran onnistunut Maan Ilän syntymäpäivän muistoksi. Tänä päivänä alkoi kirkko-ostinseuran raamattomana itoa Kristukseen syntymäpäivän juhla, laulamalla siitä lähtien Kristukseen syntymäpäivän katonin ilmestys. "Kristus syntyi iloitua..."

<sup>2)</sup> Ihmisten sydämiin ilmestys. Toim. arkkipiispani, Sergij, Ilän side siv. 270.

Maan Ilän syntymäpäivän muistoksi Neitoyt Marialle Jumalan Jumalan lähekköisistä, on kirkko-ostinseuran onnistunut Maan Ilän syntymäpäivän muistoksi. Tänä päivänä alkoi kirkko-ostinseuran raamattomana itoa Kristukseen syntymäpäivän juhla, laulamalla siitä lähtien Kristukseen syntymäpäivän katonin ilmestys. "Kristus syntyi iloitua..."

sootomiksen liturgi. Viikkosunnuntain tapojensa toimitetaan Vapahtajan hautauskuvan kantaminen pienen ehtoönjälkeisen pulvotukseen aikana, J. Erysootomiksen liturgi ja ehtoöpalvelus taas tavalliseen aikaan.

#### Herran Xidän kuulupäivät.

Herran Xidän kuulupäivät on kirkko säilyttänyt viotettajaksi ja kirkon kirkon alkajaksi. Koko kirkon toivo-  
muksesta tässä viotettu joulukokouksen 15 päivänä, tuli Herran Xidän kuulupäivä (vuodesta 1892) ehtoötoimien kirkon suurimaksi juhlaiksi. Ollakoon otollisia tässä juhlan viettämiseen valmistautuvat uskovaiset oikien koki viikkoon kostavilla paustolla, jota nimittämällä Herran Xidän kuulupäivän oli Herran Xidän paustoksi ja joka keuhki elokuun 1 päivänä 15 päivänä.

#### Jumalpalvelus kirkollisina juhlina.

Kirkon viikkosunnuntain tai useimmiten Herran, Herran Xidän ja pyhien ihmisten päivän, joiden muistoksi joka kirkko on pidetty, viotettain suurena kirkollisena vuoksi juhla. Kirkollisina juhlina toimitetaan vigiliaalvelus, vigiliaalinen kantaan litania, laupion siunaus, polvelo, plistyvoisin, evankeliumin lausuminen ja uskovaisen valvominen pyhäillä ja jilla. Liturgian otollin toimitetaan vähäinen veden viikkoinen.

Tärkeimmät muutokset lauantai- tai sunnuntai- laupion juhlapäivien jumalpalveluksessa.

Kuunnattavimmat oikohaudat lauantai- tai sunnuntai- laupion juhlapäivien jumalpalveluksessa ovat seuraavat.

1. Kätkötoimista suurena juhlapäivien kuuluvan Herran juhla, joka saattaa sunnuntai- toimitetaan sunnuntai- päivän jumalpalvelukseen sijasta koko juhlapäivän jumalpalvelus. Herran Xidän (myös Herran tompellintomiksen liturgi) ja pyhien ihmisten juhla, jotka saattavat sunnuntai- toimitetaan juhlapäivän jumalpalvelus yhdessä sunnuntai- päivän palvelukseen kanssa.

lain on toimitettava vigiliaalvelus, silloin ehtoöpalvelukseen lopussa 2 kertaa laulettavan tropariin "Kätkö Jumalan Xiti. Heitoty..." jälkeen lauletaan tropari pyhä ihmisen kunniaksi (1 kerta).

3. Laupiolveluksessa "Jumala on Terra..." jälkeen sunnuntai- laupion Herran Xidän juhlapäivä lauletaan sunnuntai- päivän tropari (2 kertaa), "kunnia...yt..." jälkeen Herran Xidän juhlan tropari. Sunnuntai- laupion pyhien ihmisten juhla, kun on laulettu (kahdesti) sunnuntai- päivän tropari, lauletaan "kunnia..." jälkeen tropari pyhä ihmisen kunniaksi ja "yt..." jälkeen sunnuntai- päivän laulettava Jumalansyntyttäjän voima pyhä ihmisen kunniaksi valvottavan troparin otollisin mukaan.

4. Polvelo ja plistyvoisin jälkeen oli "kunnia...yt..." seurava plistyvoisin laulettu, vaan sen sijasta sunnuntai- päivän ylösnousutropari: "Kätkötoimien joukko laulettain kantaan..."

5. Herran Xidän juhlapäivän ja kirkollisina juhlina lauletaan juhlapäivän evankeliumiluku eikä no. joka otollin ollut laulettava sunnuntai- päivän laupiolveluksessa. Voimat: "Kätkötoimien kirkon ylösnousun..." laulettain Herran Xidän ja pyhien ihmisten juhla, mutta kahdeksasta suurena juhlapäivän kuuluvina Herran juhla laulettain se vain viotin ylösnousun ja Herran ylösnousun juhla.

6. Suurina Herran ja Herran Xidän juhla laulettain sunnuntai- päivän otollisina "Jeesus meini ylös haudasta..." sijasta juhlapäivän otollisina.

7. Herran Xidän ja pyhien ihmisten juhla, jollein toimitetaan vigiliaalvelus, tai kirkollisena juhla laulettain sunnuntai- päivän kantaan jälkeen juhlapäivän kantaan tai kantaan siinä päivänä muistettavan pyhä ihmisen kunniaksi.

8. Herran Xidän juhla, jotka saattavat sunnuntai- laupion kantaan kantaan voima jälkeen; "Kätkötoimien kantaan, joka otollin keruuta kunnioitettavampi..."

9. Kätkötoimien kirkon laulettain otollin (4) sunnuntai- päivän otollisina ja otollin otollisina (4) pyhä ihmisen tai juhla-

14.  
pöytäkirja, "Kannat..." jalkaan lauletaan juhlapöytäkirjan  
oikeaksi ja vasemmaksi... jalkaan "Kirkon" niminen olet...  
Jumalainkirjain...  
10. Suuren ylistyksen jälkeen seurakunnan puolesta  
trepari lauletti laulun "Kunnia..."

11. Keskisen luokan sunnuntai-ilta trepari, "Kunnia..."  
jälkeen seurakunta juhlapöytäkirjan tähtipöytäkirjan kunnia-  
si. Lopuksi luetaan seurakunnan puolesta.

12. Liturgiaon lauletti pienen saatanan jälkeen sunnuntai-  
päivän trepari ja juhlapöytäkirjan tähtipöytäkirjan kunnia-  
sunnuntai-ilta tai juhlan kunnia. Trepari on omoin omoin  
sunnuntai-ilta (2 kertaa) ja sitten juhlan tai pyhäin ilma-  
on kunnia (1 kerta). Seuraavaksi luetaan sunnuntai-ilta ja  
juhlapöytäkirjan ololoilma, hallelujaväyry, evankeliumiluku  
ja ololoilväyry.

13. Mikäkin kaksitoista suuresta juhlapöytäkirjan kunnia-  
Herran Iidin päivän, jotka ololoilväyry sunnuntai-ilta, lauletti  
"Totisesti on kunnia..." sitten juhlapöytäkirjan ylistyksen  
ay lauletti Orman voima ilma ilma.

Seuraava luku.

Ilkkuvien juhlapöytäkirjan jumalainkirjain.

Ilkkuvien juhlapöytäkirjan jumalainkirjain toimituksen  
aina ja sen joko.

Vuokierroon ovat saattaneet juhlapöytäkirjain ja vai-  
mojen ololoilväyry joka vuosi omoin kunnian ololoilväyry, to-  
ni taas ololoilväyry eri vuosina eri kunnian päivän, kunnia-  
vik päivän ololoilväyry Ilkkuviikot ja juhlapöytäkirjain  
viihi. Ilkkuviikot on aina ololoilväyry ylistyksen ololoilväyry  
oon ja pöytäkirjan kunnian ololoilväyry ololoilväyry joka  
vuosi.

Paaston valmistus, (En. piispa Henning, liturg. n. 30).

Kirkon kunnian ja tarpeellisen kunnian.

Kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian

Kirkon kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian

7a kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
Kirkko kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
paastoloma on kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian  
kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian

Mikäkin kaksitoista suuresta juhlapöytäkirjan kunnia-  
Herran Iidin päivän, jotka ololoilväyry sunnuntai-ilta, lauletti  
"Totisesti on kunnia..." sitten juhlapöytäkirjan ylistyksen  
ay lauletti Orman voima ilma ilma.

1. Kunnian ja tarpeellisen kunnian ja kunnian ja kunnian

2. Luetaan paljon lukuja vanhasta testamentista, jotka  
sivallitun puolesta ololoilväyry ja kunnian ja kunnian.

Kiinnä luetaan poistari kaksi kertaa viikon kunnian, kunnian  
kunnian luetaan yksi kunnian kunnian. Kunnian ja kunnian  
luetaan kunnian kunnian kunnian ja kunnian kunnian.  
Kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian

3. Suuren paaston jumalainkirjain on sekä kunnian ja kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian  
kunnian ja kunnian luetaan kunnian kunnian kunnian

4. Liturgia, johon on lisäpalveluksia juhla-iltoin ja lauloissa, ei ole voinut paaston aikana, siksi sitä ei arkipäivinä toimitetakaan. (Lukunottamatta lauantaita ja sunnuntaita), keskiviikkona ja perjantaina toimitetaan vain omoppyhitettyjen lahjojen liturgia.

5. Tämä lauski Kirke on vartavasten tehnyt, että paaston aikana on enemmän tehtävä sekä myös että pienenä kunnarraksi, että katumuksen alkamisen ilmeinen keuhko-voimien heräisi kutauksen tunte.

huomattavimmat erikoisuudet jokaisessa suuren paaston jumalainpalveluksessa ovat seuraavat:

I. Pienen ehtoönjälkeisen palveluksen sijaan toimitetaan kaikkina uina päivinä, paitsi lauantaina ja sunnuntaina suuri ehtoönjälkeinen palvelus.

II. Suuren paaston viikon päivien, paitsi lauantain ja sunnuntain ammalpalveluksessa, on seuraavia erikoisuuksia.

1. "Jumala on Herran..." sijaan lauletaan "Halleluja..." (4 kertaa) profetta Jesajan voimusta otettujen värvöjen kanssa.

2. Suuren paaston jälkeisen katekisen jälkeen otetaan laulettua "Polasta Herran Sinun kansasi..." lauletaan "Herra armahdas" (12 kertaa) ja tämän jälkeen pappi lausuu piltäytyslauseen.

3. Virroksitikirjojen jälkeen luetaan "Hyvä on Herran kiittä..." (2 kertaa), "Pyhä Jumala, Pyhä Väkevä", "Isä meidän" ja erikoinen troperi. "Olaun kumiaasi tuppollinen lauseen". Hartauden aikana jälkeen lauletaan "Herra armahdas..." (40 kertaa), "Kumia... nyt...", "who piltätkö Sinu, joka olet koruhoja kumiaitettavaksi...", "Herran nimessä sinun Isä." Pappi lausuu "Kiittetty on sinä oleva Kristus, meidän Jumalamme..." "Vahvistat Jumala, kureksikite..." sijaan lauke lukijat "toivollinen lausua..." Tämä rukouksensa on paaston ajan kanssa sopuvimmassa oleva lause on vastaan heidänkin kutauksensa ja tammunkausen...". Ammalpalvelus päättyy Efrain Syyrialaisen rukoukseen, johon kuuluu kunnarruksia. Laule-

palvelukseen; jälkeen luetaan Isän lauski.

III. Suuren paaston kollet toimitetaan kaikkina uina päivinä, paitsi lauantaita ja sunnuntaita. Ne otaavat arkipäiväisiä hotkistusta siltä, että 1) 3:0, 6:0 ja 9:0 hotki toimitetaan yhdessä, 2) juhlauden hotkoon kuuluu 3:n tavalliseen paaluin jälkeisen katekisen. Jälkeisen tekevät Isän hotki kaikkina sunnuntai- ja perjantapäivinä sekä 6:n hotki kaikkina perjantapäivinä. Kunkin katekisen antiokean jälkeen luetaan: "kumia..." sekä lauletaan "Hyvä, sinä...", "Halleluja..." (3 kertaa), "Herra armahdas...", "kumia...", "Halleluja..." lausuu "Hyvä..." sekä lauke katekisen. Katiksen värvöjen jälkeen "kumia... nyt...", "Halleluja...". "Herra armahdas" luetaan eikä lauleta.

3) Kaikkina hotkissa lauletaan järjestyksessä olevain troperien sijaan koke paastotot piltäytettyjä troperuja, jotka toimitetaan kukaan hotkissa muistotöivien tapahtuina.

4) "Pyhä Jumala, pyhä Väkevä..." ja "Isä meidän..." jälkeisen lauletaan kukaan hotkissa eri kontakkoja, jotka voidaan sovitaa hotkissa muistotöivien tapahtuina ja viikon päiviin.

5) Jokaisessa hotkissa rukoukseen: "O Kristus Jumala, jota kaikkina aikoina ja joka hotki..." juna maiden tavalliseen lyhyiden rukousten jälkeen pappi lausuu "Jumala, joka meille armollinen..." sekä Efrain Syyrialaisen rukoukseen, johon kuuluu 16 kunnarrusta; 9:0:n hotkin jälkeen kuuluu siihen 3 kunnarrusta.

6) Tuudonnessa hotkissa troperin ja voivan Jumalansyntyttäjille jälkeen luetaan parina profetta Jesajan kirjosta. Sen edellä luetaan erityisen n.s. enpustatropari ja profettain useita parinain edellä että jälkeen. Pappi lausuu "Ottakaa me vaurina", sanoo lukijat "saavelu" (so ja so) eikä "pukkinne", kukaan tavallisuuti.

IV. Liturgian sijainon jumalainpalvelus. Tämä jumalainpalvelus rukouksineen ja voivaineen muistuttua liturgiaa. Joskus sitä toimitetaankin liturgian sijainon. Liturgian sijainoon jumalainpalvelukseen kuuluvat rukoukset ja voivot muistuttavat

suuren panoston hetken jatkan ja lopun. Se toimittetaan sinun  
hetken loppurukoukussa. Jälkeen liturgian sijainen jumalainpö-  
ytäminen suuren panostossa alkaa laulun kääntöjen laulamisel-  
lä. Niitä edeltävät psalmit 103 (103) ja 145 (146) sekä toi-  
on "Jumalan ainokainen, kukaan ei voi...". Jätetään pois,  
sillä nämä psalmit ovat julkaisuja. Laulun lauseiden vä-  
lillä laulettavina niminä on viisain työtään tunnustaa  
ja rukoukset "Herra, anna minulle viisautta...". Tämän  
jälkeen lauletaan ylistyksen lauluksi Jumalalle:  
"Tähtäällinen kuoro voimaa sinulle...". Lauletaan alkutunnus-  
tus, rukous. "Huojo, jätetään antoksi", Herraa rukous ja  
sen jälkeen kontaktit. Herran kunniaa pyhitetyssä kirkossa  
lauletaan taupolin kontaktit, Herran kiitos tai pyhien ihmisten  
kunniaa pyhitetyssä kirkossa taas Kirkastuksenjuhlan kon-  
taktit. Sitten lauletaan viikon päivän kontaktit kontaktit järjes-  
tyksessä olevan pyhien ihmisten kunniaa, "kunnia...". Jälkeen  
kontaktit: "Joudu, O Kristus, pyhien joukkojen lepoon sinun pal-  
volijasi ajaksi...". "nyt...". ja sen jälkeen voimaa Jumalainpö-  
ytämiselle. Kontaktion jälkeen lauletaan "Herra anna minulle" (40  
kerta), pieni ylistyksen ja "Me ylistämme Sinua, joka olet  
korvoja kunnioitettavampi...". Sitten laulettiin pyhien paivi-  
siunauksia ja pappi lausui "Jumala, ole minulle armollinen...".  
ja "Minun jälkeksi laulettiin Efraim Syyrialaisen rukoukseen 16 hu-  
uorukkeen kera. Sitten laulettiin "Pyhiin Jumala, pyhiin Väkevää...".  
"Isä meidän...". "Herra anna minulle" (22 kerta) sekä rukoukset  
"Kaikkoin pyhiin kolminaisuus, kolminaisuus Jumala...". ja  
laulettiin "Olkoon Herran nimi sinunna tähti ajasta iankaikkis-  
seksi, (kolmesti), 3:es pöytä sekä laulettiin hetken loppu-  
sääntö. Sen liturgian sijainen jumalainpöytä jätettiin  
välittömästi seurain ohtopalvelus, niin loppurukoukset jäivät  
pois ja ohtopalvelus alkaa Efraim Syyrialaisen rukoukseen  
jälkeen.

7. Suuren panoston ohtopalvelus eroaa tavallisesta ohtoo-  
palveluksesta seuraavasti:

1. Avokäytäväkirkon ja rukoukset: "O Jeesus Kristus..."

Jälkeen on määrätty luettava: kaksi perinteistä tosta. Moo-  
seksen kirjausta ja toinen Salomonin Sanalukusta. Ensimmäi-  
soon perinteisiä kuvataan ihmiskunnan onnentoa kohtaloa oyt-  
tämälukemiseen jälkeen ja toisessa unotetaan pyhiin ja Jumalalle  
kolmelle kolmelle olleille ohjeita.

2) Virveluistikirkon. "Herra, nyt sinä laulet palvolijasi  
ja "Isä meidän...". jälkeen voitetaan erikoiset troparit: "Iltat  
so, Jumalan Kiitos, Hoitoyt...".

Jokaisen troparin jälkeen tehdään kunnia.

3. Ohtopalvelus päättyy sitten otella hartauden ohjeiden  
sijain laulettiin "Herra anna minulle" (40 kerta), "Kunnia... nyt...".  
"Me ylistämme Sinua, joka olet korvoja kunnioitettavampi...".  
"Kiitetty on aina oleva Kristus...". Laulettiin rukous "Tähtääl-  
linen Tuningus...". "Efraim Syyrialaisen rukous 16:sta kunn-  
rakoon kera (suunniteltu ohtopalveluksessa kolme laulettiin).  
"Pyhiin Jumala, Pyhiin Väkevää...". "Isä meidän...". "Herra anna  
minulle" (22 kerta) sekä rukoukset: "Kaikkoin pyhiin kolminaisuus...".  
"Olkoon Herran nimi sinunna tähti ajasta iankaikkiseen" ja  
3:es pöytä. Voimaukset laulettiin "Tähtäällinen...".  
Pappi lausui edelleen: "Kunnia olkoon Sinulle, Efraim, laulettiin  
Jumalaksi...". ja voimaukset laulettiin "Kunnia... nyt...". "Her-  
ra anna minulle" (kolmesti), "Sinua". Sitten seurain loppurukous.  
4. Suuren panoston suunnitellun ohtopalveluksen on  
ohtuavia erikoisuuksia: a) laulettiin suunnitellusta ohtoo-  
naukkaan osiin, laulettiin laulun ja voimaukset "O Jeesus Kris-  
tus...". jälkeen vuorotellen toinen puolesta profetiasaasta,  
joksi: "Isä peittä kunnioitettavampi..." (Psalmi 27,9) tai:  
"...annat niille polkaville portin..." (Psalmi 61,6).

5. Muutama loppurukoukset: "Kaikkoin pyhiin kolminaisuus  
"Olkoon Herran nimi sinunna...". 3:es pöytä, "Se on viisaut-  
ta...". "Tähtäällinen on kohtaloita...". "Kaikkoin pyhiin Jumalain-  
pöytä, polasta meitä...". "Me ylistämme Sinua, joka olet  
korvoja kunnioitettavampi..." jätetään pois ja heti Efraim







Sitten... ja...  
 nin julkoon laulettu "Eyhä on Herran, pöydän Jumalansa..."  
 liturgiassa "Eyhä Jumala, yhä Väkevä..." uijassa laulettu  
 "Hän, nouta, kuin to Kristuskin kastotat oleat..." kosta  
 muinoin tässä lauantaina kätötettiin katekumeneja.

Paluuksaan lpa maistollisen Herran juhlaillista ratsasta-  
 niesta Jerusalemia. Silloin toimitetaan yleisönsä juhlaill-  
 vän jumalainpalveluksen lukumittamatta sitä tapakata, jolloin tük-  
 ei päivittäistä auttua Heittä: harin ilinnyttäjät, di kirkel-  
 linon juhlia, silloin niiden juhlien jumalainpalvelukset yläis-  
 tään. Mutta Herran Jerusalemia ratsastuksen juhlailla ei ole  
 osijuhlan eikä julkijuhlan. Täällä juhlapäivän erikoisuuteen  
 kuuluu paluunokien (toisilla pajunokien) viikkoinen sanapal-  
 veluksessa evankeliumin julkoon. Täällä pidetään syhyä  
 sarua paluunokille ja pirokottas niillä pyhitettyä vettä  
 erikoisen paluunokien viikkiosessa käytettävän rukouksen  
 laulettuun julkoon. Täällä rukouksessa hän rukouksee, että Jumala  
 saajaksi noita, paluunokien pitäviä ja soisi noille armon  
 nähdä valoisaa Kristuksen ylösnousemisen juhlan. Viikköy ok-  
 oit jaetaan kansalle, joka kanoonla laulettuun päivä niillä  
 kädessä yläisessä sytyttöjien kytöilläin kansaa, kavatun tällä  
 Herran vastaanottoa hänen ratsastuksessaan Jerusalemia. Tämä  
 päivänä toimitetaan Johannes Eryö stoukseen liturgia. Lau-  
 ruksen laulettu ja paluunokien taista siirrytään piina-  
 viik-  
 koon.

Jumalainpalveluksen erikoisuudet piina-  
 viikoll.

Suuron paaston aikana vähitellen ja viidessä päivässä tui-  
 ma ja valmistettuna, kristityt siirryvät viettämään suuron  
 paaston viidettä viikkoa. Tätä viikkoa nimetään piina-  
 viikoksi eli suureksi viikoksi. Piina-  
 viikoksi nimetään sitä sen  
 tähden, että se on vastaava kolman Vapahtajan maillisen  
 oliman viikollisen päivän, katekumenein, kuolokseen ja kaatun-  
 uksen maistelukselle. Ovatko sitä Johannes Eryö stoukseen  
 selityksen mukaan maistetta sitä, että niillä päivinä oli  
 Vapahtaja kolme suurta tekoja, maistettiin kukistunut porho-

... ja...  
 nin, poitetut katekumenein, avannut paratiisin ja antanut ma-  
 dellisuuden taivaaseen pääsukselle. Kristuksen Kirkon allu-  
 sjoista osakka on piina-  
 viikkoa ( ) suuron  
 serkityksensä vuoksi suuresti kunnioitettua. Huokaus ja vietti-  
 vä sitä sitä mukautuksen piittäyskseen, hartuuden rukouk-  
 sessa sekä laupakun töissä. Täällä viikon kolme jumalainpal-  
 velukset, jotka ovat piikkä ja liikuttavia, ovat järjesty-  
 nän, että niillä olivotti sekä nehelelta soitettiin Vapahta-  
 jan katekumenein historia, hänen viikköy paluunokien sekä ja-  
 seloilliset opotuksen omien kuolokseen. Tällä piina-  
 viikolla on maistetta jolloin maistolla, joka soitettiin valois-  
 ta ja evankeliumin lukukseen. Keskäin otettiin omat Vapahta-  
 jan katekumenein, olukseen soittokseen hänen kuolokseen  
 maistokseen kansaa. ( Filip. III, 10) on kirko puotta suru-  
 puluun. Kirkkoukset kättäripöytä, uhripöytä, evankeliumi-  
 kirja) soitettiin maistella vaittoilla, papit pukoutuvat tun-  
 nän kukkain ja yläisessä koko jumalainpalveluksella on onimä-  
 kseen sarua ja liikuttavan maistokseen lausa. Täällä viikon kolmen  
 onimäisen päivän jumalainpalveluksella on vielä yläisessä kate-  
 kuunokseen, mutta niillä päivien juhlailluun ja kätöyden  
 kukkain siirrytään Jumalainpalvelukseen maistella eriko-  
 suuksia ja erikoisia maistoja. Ennen katekumenein

- 1) Viikon kolmen onimäisen päivän laulettuun jumalainpal-  
 veluksessa ja liturgiassa erikoisesti maistettiin evankeliumin katekumenein.
- 2) Suurion kolmen onimäisen päivän laulettuun koko psalt-  
 tari, lukumittamatta 174 ta katekumenein, joka maistetaan suuron  
 laulettuun.
- 3) Jumalainpalveluksessa "Hiljoitaja" jälkeen laulettuun kolme  
 onimäisen päivän liikuttava ja miellyttävä tropari: "Kätkö,  
 Eikä talo puolittuna..." josta herätetään kolme polkua-  
 ta polkea maillisen tansarin äkillistä tuleista kohtaan ja  
 opotetaan siitä katekumenein valoisuun.
- 4) Jumalainpalveluksessa katekumenein jälkeen laulettuun viisi  
 "Minä näen o Vapahtaja, sinun hämmäsi kunnioitettuna..." ( 3

... ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

5) Toinen... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

6) Kolmas... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

7) Neljäs... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

8) Viides... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

Suuren... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.

... kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan ja siten, kukaan ei ole ollut kukaan.





Viaksi aikoo jälkeinen palvelus, jossa lauletaan kappeli Her-  
ran viattomuuslauluksesta ja p. Jumalansyntyttäjän itku-  
sosta.

Suurena laulettain Kirkko muistetaan Jumalan Kristuk-  
een hautausista, hänen ruumiinsa haudaus oloista ja sielun-  
sa käymistä helvatisen julistuksen kuuloutta voittoa ja  
hänen tulehtaan uholla odottavien sielujen vapauttamaa.  
Kärsän johdattamasta paratiisista ja vapauttajan istumisista  
valtakunnalla yhänsä ihu ja Hengen kanssa. Tämä verratte-  
man ja ikämietottavan lausuttipäivän jumalimpalvelus alkaa  
varhain aamulla ja keuhk päivän loppua, niin että lausutai-  
päivän viikkot voitout jatkavat ensiöisillä julkaisioilla  
pääsiivoksi. Työssä Kirkko lausuu lapsiaan "Jumal-  
le on lähtövoimaja laulamaa..." Hänen haunansa edessä ja itse  
jumalimpalvelus suodetaan lausua valvoisan Herran haudan  
kärsä ja liikuttava lausua ajuria jumalallisuilla vaka-  
jalla, kuulouttaalle lausua kuninkalle. Suuren lausutai-  
päivän lausuttipalvelus on hokapaalain, suuren aikoin ja  
"Jumala on Herra..." jälkeä lauletaan kolme tuppurista "Kun-  
ni-Ilmön Jeesus...", "Sinä, kuuloutatun Elin, tullaasi alaa  
kuuloutaa..." ja "Myrhanantajat naiset..." Tuppurien jäl-  
keen lauletaan l'rtata katiina /poulu 110 (110) ja joku-  
nen lausua v'rtaya lopussa lyhyitä haunavoimaja, soti  
ylijetoivoisaja vainajien joukkoon astumoon Herran kuninkai-  
... t'rtat ylijetoivoisissa ovat haunelliaotit yhtynoot dogmaattii-  
set miesteet ja lausut t'rtat, ihu ja ilo. Hiljäs - ni-  
leirij'rtoteihin Jumalinämenoitata pitkäsiivoktyt ja ih-  
miarhantia, silloin haunata koke Jumalansun, t'rtava ja  
neen haunet'rtat ja lausua niidunniin Herran haunasa naka-  
ven, silloin laulaa niidun Jumalansyntyttäjä ja haunakseen  
toimittajain istua, - niidun t'rtavtaa coira toivon sila  
hänen yljenoaunakseen. Tämä valoisin toivon next ihu  
hänen yljenoaunakseen, papit ja ukovaat'rtat seiovat  
sillä aikaa Herran haudan t'rtavsa palava kynttilä t'rtavsa.  
Poulu 118 (118) joutaan kolmeon osaan eli kolmeen yljeto-

voimain joita kakia päättyt pienällä oktonalla ja erillisel-  
la lausulla. Kukin osu lausua aikaa toimitetaan suit-  
datus. Kolmeon osan jälkeä, t'rtat omien piensa oktonaa  
lauletaan Johannes Dabako: jisen yljenoaunaisen tuppurista  
"Kukolein joukkie ilmeoteli..." 50:nnaa puolia jälkeä lau-  
lotaan kappeli: "Hänet, joka vinkoi peitti meron lausua...",  
joka soki oioit t'rtat otit siivokt'rtat on kristelli-  
oon rauvaden ilmeotitain ja ihunin t'rtat. Haunoin lausua  
aikaa papit menevät alttarin. Tämä coiras rukoo p'rtat-  
leä kaikki jumalimpalvelukseen kuuluvat vahtoet'rtat, mitä muut  
papit vain seiovan ja ep'rtakilla. Kappelin jälkeä laule-  
taan voimain t'rtat on Herran oioidin Jumalansa, poulu 108 -  
150 (Kukit, jolla kooki on...) k'rtavsiivokt'rtat, "Myt..."  
jälkeä "Kokoonni oimatta olet Sinä, Jumalansyntyttäjä t'rtat-  
yt..." soki muuri ylijetoivoisaja, joka jälkeä toimitetaan  
julkaisioin onitit Kirkon yljetoivoisajit Kristukoen haunakuvaa  
ja v'rtavsiivokt'rtat haunsa, aikaa hausta eläyrtit ja haunellia-  
oioiti muistotillaan t'rtavsiivokt'rtat haunantotia. Tämä kirkonosa  
t'rtavsiivokt'rtat v'rtavsiivokt'rtat tavalla: suuren ylijetoivoisain jälkeä,  
laulettamoon k'rtavsiivokt'rtat: "T'rtat Jumala, yhä t'rtavsiivokt'rtat..." ja haunot-  
taossa oioiti kynttiläitit kynttiläjalotissa ja v'rtavsiivokt'rtat  
oioitossa pappi nostaa Kristukoen haunakuvaa p'rtat p'rtat  
ja piidun v'rtavsiivokt'rtat haunellia, vie sen kirkon k'rtavsiivokt'rtat  
alttarin, oioitua alttaripöydälle, toimitua muistotukoon ja sit-  
ten haunaa alaa alttarista, lausua kuninkaan oven edessä: "Se  
on v'rtavsiivokt'rtat. Oikunsa vakaat." ja kalle sitten Kristukoen  
haunakuvaa haunaa kirkon yljetoivoisajit lauletaan "Kunni-  
Ilmön Jeesus...". Kun kirkko on k'rtavsiivokt'rtat t'rtavsiivokt'rtat  
jälkeä k'rtavsiivokt'rtat ja haunataan v'rtavsiivokt'rtat haunaa v'rtavsiivokt'rtat  
p'rtat lauletaan, jolloin toimitetaan jälkeä v'rtavsiivokt'rtat ja lauletaan  
"Kunni-Ilmön Jeesus...". Tämä jälkeä suuren erityisen u.s.  
omustoppari lausua p'rtat p'rtat Haunellia k'rtavsiivokt'rtat  
(37, 1-18), joka p'rtat oioiti v'rtavsiivokt'rtat lausua oioiti-  
oioiti Jumalan k'rtavsiivokt'rtat k'rtavsiivokt'rtat yljenoaunaisen. Sitten  
lauletaan epistola Kristukoota, jota lausua v'rtavsiivokt'rtat k'rtavsiivokt'rtat



Näin jälkeä pappit kantavat Kristuksen hautauskruun päättämällä jumalain oren kuutta alttaria ja asottavat sen alttaripöydälle, josta on Herran ylösnousekseen juhlaan saakka. Tätä Kristukseen kaipaavaa siirtäminen ja asottaminen alttaripöydälle merkitsee sitä, että kuolleelle, kuolleelle ja ylösnousekselle vapautajalle, on annettu kaikki valta taivaan ja maan päällä (Matt. 28,18).

II. Jumalainvaltuopiehit pääsihteerin ukaun.

Pääsihteerin jumalainvaltuuksen orikoaudet.

Ylösnouseksen Kristuksen jumalainvaltuuksen ja valtuuksen juhlan suureuden mukaisesti on jumalainvaltuus sekä meidän läsnä pääsihteerin, että koko valtuuksen rikon kasteen orikoauden juhla. Tuoliyöpelivaltuksen pääsihteerin, ennen saunonvaltuuksen alkua pappit toimittavat orikoauden alttaripöydän ympärillä ja lähtevät juhlatilaisuudessa kirkosta orikoauden ja Kristuksen ylösnouseksen kuvan kanssa kellojen juhlaitsusti laulemaan ja riittä, pyhiä kuvia ja kirkkolippuja heidän odollaan kunnioitussa orikoauden piteessä kädessään kolmehaarista hyllystä ja suutautumattomia ja kiittävät kirkon ympärillä laulemaan: "Sinun ylösnousekseksi, Kristus vapautaja." Tämä jumalainvaltuuksen ympärillä suoritetaan orikoauden ja ylösnouseksen vapautajan ja ylösnouseksen laulella ja ylösnouseksen vapautajan ja ylösnouseksen laulella, mikä merkitsee sinin kirkon laulettavan kirkon alkupuolella. Työsihteerin orikoauden alustuksen kirkon oven edessä, kuten vapautajan laulettavaksi, esiintyvä kirkon laulettavaksi ja kirkonvaltuuksen (evangeliumin, pöytäkirjan, kirkkolippujen) laulettavat laulettavat laulettavaksi. Keskies toimittava suutautumattomia ja sihteerin laulettavaksi alkuaan pöytäkirjan kirkonvaltuukselle, sihteerin kirkonvaltuukselle...". Laulettavat vastaavat: "Enon." Tämä jälkeä orikoauden ja pappit orikoauden Herran laulettavat pöytäkirjan: "Kristus nousi kuolleista..." (3 kertaa), mikä laulettavat laulettavat sihteerin kolme kertaa ja sen jälkeä laulettavat sen usaita koroja

laulettavat orikoauden ja ylösnouseksen Jumala, niin hänen vihollisensa haajoitetaan...". Sihteerin orikoauden orikoauden orikoauden ja kirkon laulettavat kirkonvaltuuksella. Kirkkoon tullaan laulettamaan orikoauden, mikä jälkeä laulettavan taivaallista riuksa taivasta pääsihteerin. Jokaisen kirkon vapautaja odolla laulettavan laulettavaksi: "Kristus nousi kuolleista..." ja jokaisen kirkonvaltuuksen jälkeä 3 kertaa kirkonvaltuus nousi kuolleista..." ja sihteerin laulettavan pöytäkirjan. Jokaisen kirkonvaltuuksen aikana toimitetaan koko kirkon suutautumattomia, jollein pappi toimittava kirkonvaltuus: "Kristus nousi kuolleista..." ja kirkonvaltuus: "Teinouti nousi ylös...". Kannon kirkonvaltuuksen jälkeen laulettavan orikoauden kirkonvaltuus ja kirkonvaltuus: "Kristus nousi kuolleista..." (3 kertaa) ja "Jokainen nousi ylös haudoista..." (3 kertaa). Kannon kirkonvaltuus kirkonvaltuus kirkonvaltuus: "Kristus nousi kuolleista..." (3 kertaa) ja kirkonvaltuus: "O kuningas ja Herran. Sinä kirkossa usaittami kuolemaan onon..." (3 kertaa). Kannon jälkeä laulettavan: "Teinouti, jolla heikki on..." ja kirkonvaltuus ja sihteerin laulettavat koroja laulettavat pöytäkirjan: "Houskoon Jumala, niin hänen vihollisensa haajoitetaan." Tämä jälkeä laulettavan Johannes kirkonvaltuuksen saarna, jossa orikoaudella sihteerin orikoaudella (Matt. XX, 1-16) haajoitetaan suutautumattomia valtuuksella juhlaista ja taivaan Herran kirkon. Suutautumattomia laulettavan kirkonvaltuus Johannes kirkonvaltuuksen kirkonvaltuus ja kirkonvaltuus kirkonvaltuuden orikoauden, orikoauden orikoauden orikoauden, jossa laulettavan: "Enon alkuaan pöytäkirjan, Kristus, noidin Jumala..." sihteerin pappi valtuus alkuaan kirkonvaltuus: "Kristus nousi kuolleista..." mikä valtuus lopettavat orikoauden ja haudoista orikoauden orikoauden antoi." Loppusuunnussa laulettava pappi pöytäkirjan kirkonvaltuus riittä, jolle hän sinua kirkonvaltuus: "Kristus nousi kuolleista..." jollein kirkonvaltuus: "Teinouti, jolla heikki on..."

Pääsihteerin ja kirkonvaltuus kirkonvaltuus laulettavan pöytäkirjan sihteerin orikoauden orikoauden orikoauden...". (3 kertaa), "Häilyksesi Kristus..." (3 kertaa)

tuat), "Häiset, jotka Marian kanssa olivat..."

Marian seurakunta, s.e. myrskänajat valitit), koma  
takkia: "Siinä, o kuolousten, soitit alas hautaan..." "troparita  
"Siinä, Kristus, olit rannillaisesti laudassa..." "Kunnia..."  
jälkeen: "Eläin tuettajaksi, ihancunkei paratiisoi..." "nyt."  
jälkeen veisu Jumalansyntyttäjälle: "Toiise, Siinä, o pyhitetty  
jusalollinen ylimuisein naja..." "Nerra arushda" (40 kerta)  
"Kunnia... nyt..." jälkeen "Ho ylistäme sinua, joka olet koru-  
biaja kunnioitettavampi...", "Kristus nousi kuolleista..."  
(3 kerta). Sitten lausua pyin rakoukset: "Pyhän iohän-  
ne oirakoukseen tälän..." ja loppusäntä. Tällä tavoin  
toimitetaan koma pääsiäisviikolla hetket, ohtoonjälkeinen  
palvelus ja jumalisyöpalus.

Liturgia liturgian alkua on yhtä juliallinen kuin saun-  
palvelusalku alkua. Situstunaukseen "Siunattu on Isän ja  
Pojan ja Pyhän Hengen valtakunta..." Jälkeen oinik e. piteen  
veosuuassa hi kasaan veitii ja kyttäillä sekä oikeassa suiti-  
outusaosissa, toimitettuna suittutukseen uittaripyödyän ynpäri  
laula ensin pappien kanssa troparin "Kristus nousi kuolleis-  
ta..." värsyjen: "Houskoba Jumala, nita hänen vihollisensa  
kajottetun..." kanssa, ninkä troparin värsyineen kanta sit-  
teineen, kuten saunpalveluksinkin alussa. Tällainen alkua  
on saunpalveluksensa, liturgiansa ja ohtopalveluksensa aipa-  
tuusan sunnuntaihin saakka (ohtopalvelukseen saakka). Juh-  
lapäivän antiiseoisissa kehoitetaan koma maata hautamaan rie-  
nasta Jumalalle ja autamaan hänelle kunniaa. "Pyhä Jumala,  
pyhiä tälävi..." sijain lauletaan "Iän ponta kuin te Kristus-  
seen kusetut olotte..." Sitten laetaan evankeliumiluku  
Johannuksen evankeliumista Kristuksen jumalautuuta, joka kuol-  
lointa ylönnousuillaan osoitti maailmalle jumalalliseen  
valtansa. Tüti evankeliumisia papi lakevut naidollisuuden pu-  
kaan ori kielillä, otanin vanhoilla kielillä, sen merkikoi,  
että apostolin saarna on levännyt yli koko maailman. "Toti-  
outti on koptuullista..." sijain lauletaan "Hakoli haasi arpoite-  
tulle..." sekä komanin 9:nnen veisun irnusi: "Loieta Siinä,

...niin Jumalan..." liturgian loppuosa veisunsaunassa so-  
se, joka tulee Herran pyötiin..." "Tyttyköön sinua sinun  
kiittamisestäsi Herran..." "Ho niemea toi isen valtakunta..."  
"Oikoon Herran niti sinuttu..." ja 33:nnen psalmin sijasta  
lauletaan "Kristus nousi kuolleista..." "Kunnia oikoon sinun  
te Kristus, soidän Jumalasu..." sijain pappi laula alkua-  
mat troparista "Kristus nousi kuolleista...", ninkä laula-  
jat laulevat loppua. Loppusäntäkuon lausua pappi piteen  
ristiä käösuään, kuten saunpalveluksensa ja sinun kansaa  
ristillä.

Pääsiäisjuhlan suuruutta ja juhlallisuutta vaaglavat  
hantamat hurvikat tavat, jotka ortodeksinen kirkko yhdistää  
tähän juhlaan ja jotka eroittavat sen muista kirkollisista  
juhlista. Niinpä pannaan kirkossa erikoiselle pöydälle "Hous-  
sä Kristuksen ylönnousu veisun kanssa arton viidnän  
loipä, joka pühäpäiväjuhlan loppuun jartaan, uskovalleille. Ar-  
tos koristetaan ylönnousta vapauttajan talji kuitin orjan-  
tappuraapponon kanssa esittävällä tavalla. Loivan piteen  
ynpäri koristetaan pääsiäisropari. Ihmimilisen pääsiäisyö-  
vän liturgian loputtua laetaan artokson edouu rakous, jousu  
pyödetään sille Jumalan siunasta, sitten se pirkotetaan  
pyhällä vedellä ja tähän jälkeen papi ja uskovat hartaa-  
ti sautolovat siinä. Puhelkottetun nita kantaan kanta so-  
niä kuvin. Lauletoissa, joka päivä pääsiäisviikon kosto-  
sa artos kameitan valjestön päivällisen ajaksi kirkossa ruo-  
kailuhuoneeseen lauletoissa: "Kristus nousi kuolleista..."  
sekä kirkonkellojen soidossa. Huokailuhuoneessa so asetetaan  
erikoiselle paikalle. Päivällisen jälkeen artos kehoitetaan  
ristinau teipouti ja valjestön suudellus sitä, kameitan takai-  
sin kirkkoon. Artokson tarjoamisen tapa pääsiäisjuhlaan pa-  
rustu maalaisen perintäiteon, jonka Siinon Jolanilainen  
on nollie säilyttänyt. Herran taikansaon astuisen jälkeen  
apostolit, hänen ilnontyönsensä muistoksi ylönnousuissensa  
jälkeen sekä aterian jokuaisen muistoksi hoidin kuussa, jät-  
tivät kokouksissaan aterian aikana vaaglavat uun paikoin, jossa

Kristuksen oli tapana aterioida heidän kanssaan, sekä asetti-  
vat pöydän sille heidänle odan leipää ikäänkuin häntä varten.  
Kun apostolit aterian loputtua kiittivät Jumalaa, kohoittivat  
tämän leivän osaan, lausuen: "Kristus nousi kuolleista..." Näitä  
pyhäitä tapoja apostolit noudattivat uskonin hajuannuttuun maail-  
maan ääriin saarnaamaan. Paapostolien esimerkkiä seuraten otti-  
vat kirkkiolunt käyttöönsä pääsiäispöydän ja ylösnouseksen  
joka päivä käyttämän tavon muistutukseksi heitä ylösnousekseen  
Herran käytyästä kuolleista. Muistutusta näiden kantojen, kuten hän  
oli luvannut. Samalla opoitetaan tässä laulun, että heidän  
puolestaan kärsinyt vapaita ja oli tullut heille totuudeksi  
olmaan leiväksi. Muut pääsiäistavat ovat pihä vanhoja ja ku-  
vaavia. Niinpä tapa suudella toisiaan (kristotetaan) lausumalla  
volemispäivän tervehdyä Kristuksen ylösnouseksen johdosta.  
muistuttaa Herran opetuslaulun iloa, kun he toinen toiselle  
ilmoittivat hänen ylösnouseksestaan. Tämä tapa on rauhan ja  
veljeyden merkki. Suutteleminen yhteydessä oleva tapa  
ilmoittaa toisilleen punaisia munia on uskonin väline ja kirk-  
kialla käyttäessä oleva tapa. Se on saanut alkunsa Maria Mag-  
dalenan esimerkistä, kun hän, kuten perinteistö kertoo, vauuden  
evankeliumia Roomaan, meni siellä keisari Tiberiuksen luo va-  
littamaan Pilatusta ja Taifasta vanteen, jotka tuomitivat Kris-  
tuksen kuolemaan ja antoi keisarille punaisen munan, lausuen,  
"Kristus nousi ylös." ja tällä tavoin aloitti saarnaamisen. Muu-  
lattu muna opotti heidän lausutuksensa palautusta Kristuksen  
veren kautta. Elettöman kuoron sisäessä olevassa punassa on olä-  
män siemou, mikä vuoksi se onkin heidän tulevan ylösnousek-  
sen vertauskuva. - Tapa siunata pääsiäisessä nauttama koti-  
ruokia, jotka tuodaan kirkkoon ohimääräisen pääsiäispöydän  
saunan peritty kristinuskon onnimaailta ajoilta. Itämaisen  
Kirkon jumalanpalvelusmuotojen tutkija -  
kertoa, että tämä tapa on ikivanha ja että se oli käyttäessä  
sekä idässä että länsessä ja muistuttaa todistuksen, jonka on  
antanut alkaja näitten alust:

joka puolestaan

muutama tapaa tuoda alustajille olunattavaksi heidän  
ja viiniköylästä, saane, että p. pääsiäispöydä, joka on  
siunattavaksi munia, lihaa, karitsaa, leipää y.m. Rukouksessa,  
joka luetaan ruokille siunattuna, pyydetään Jumal m siunata  
pyhitöryille ruokille sekä niiden nauttijoille.

Pääsiäisen ensimmäisen päivän toimitetaan suuri ohto-  
palvelus suuria ollessa täyttyä pöydällä. Se alkua vei-  
dulla: "Kristus nousi kuolleista..." joka toimitetaan monta  
kertaan kun pöydän pöydän ja siittäin muistuttaa toimitetaan.  
Avoksihuutoa kirkkoon jälkeen toimitetaan evankeliumisaanto  
ja suuren prokimonin (Kuka on niin suuri Jumala.) jälkeen  
suuria lukea evankeliumin alttarin ovelle, kääntöönön kan-  
saan päin, otetaan sitten Herran tulemista, kun hän ilmestyi  
opetuslapsille ja julisti heille rauhan. Evankeliumin jälkeen  
sauraa lauletaan oktonia, anomaksentia, viirelaksitkirat ja  
pääsiäislauloksia: "Houkoon Jumala, niin hänen vihollisensa  
hajoitetaan". Rukoukset päättyy samalla tavoin kuin aamu-  
palveluksen. Pääsiäisessä ja koko pääsiäisviikolla on laulu-  
kappi ovi jumalanpalveluksen alkuna auki on merkiksi, että  
Herra ylösnouseksellaan avasi paratiisin oven. Seitsemän  
päivän kestävä uskon ilonaa tulkitsee kirkko joka päivä ja  
koko päivän kestävä kallejousitella.

Pääsiäisviikon jumalanpalveluksen ohjelmasto.  
Pääsiäisen valoisa ja jalkuva juhla on kirkko ope-  
n ajoista uskka. Vanha testamentin pääsiäisen laulu-  
riittänyt seikojen päivän. Pyhäit kirkkoilut ja kirkkoilut  
(VI okua. kirk. kok. 60:s päivä) määräävät, että uskovisten  
on koko viikon aika laulettava psalmeja ja hengellisiä lauluja  
ja ilon ja riemun Kristuksessa. Koko tämä viikko, nimel-  
tään suuri oli valoisa, on ikäänkuin yksi suuri ja valoisa  
päivä. Tämän vuoksi uskonin jumalanpalvelus on viikolla  
(alussa ja lopussa) toimitetaan samalla tavoin kuin ensimäi-  
senä pääsiäispöydän. Rukous on vain siinä, että oina päivi-  
nä, puites ensimmäisessä, ei ole julistuksia kirkon yspäri aamu-

palveluksen, sillä, ei ole oltua eikä suitoutta jokaisen pääsielunsa voima jälkeen samantapaan, ei luota Johannes Eryuostonokan sanoma eikä ohjepalvelukseensa oravakolmioma. Tunnin päivän ja palvelukseensa ovat uti-kiirat ja suuret profiilit ohje palvelukseensa, mutta kaikki suukoko jumalampalveluksen kokoukseen, pääsielunsa (kon-takia, troparis, kantaoni, ohje sielunsa ym.) ovat suuria kuin onsielunsa pääsielunsa. Toina viikon rauhanohjeita lauletaan pääsielunsa ja kantaonekset toimitetaan oravikoon järjestyksen mukaan. Toina viikon lauantai-liturgian jälkeen lauletaan oravien aikana toimitetaan ja jantain ar-tes, oravikoon kirkossa taas se jantain itoa pitteena suu-  
mintakisen rukouksen jälkeen, antidoorin sijaan.

Erkoisudet jumalampalveluksen pääsielunsa jälkeen julkisilla päivillä julkisillaan suokka.

Pääsielunsa jälkeen jatkaa Kirkko juhlaa, vaihtakin vähermitta juhlaillaan taita Herran taivaaseen astuiseen juh-laan suokka sen suistoksi, että Herran ylösnousemukseen jäl-keen eilekeli 40 päivän ajan päällä. Eikännä pääsielunsa jäl-keistä suunntai päivillä, jolloin ylistetään Kristuksen ylösnousemista, hänen taivaaseen astumisestaan ja P. Hengen lauletu-ista apostolien päälle, oravikoon vielä oravikoina, kullakin viikolla suistottuja tapakaisia. Suurimman tapakasia oravikoina (et tuonne suunntai ja Herran taivaaseen astuiseen, jolloin väliinän aikana ovat siinä että sieloin lauletaan sekä vaa-taavan päivän että pääsielunsa. - Pääsielunsa suunntai tuonne suunntai ja Herran taivaaseen astuiseen julkian väliinän aikana lauletaan suunntai 1) jokainen jumalampalveluksen aikana suunntai lausuaan alkajunsa jälkeen lauletaan "Kristus nousi kuolleista..." (3 kertaa) ja liturgiassa pappi laulaan (3 kertaa); 2) suunntai päivän ohje palvelukseensa laule-taan pääsielunsa virro-ohje sielunsa; 3) suunntai päivillä ammalpalvelukseensa lauletaan pääsielunsa ja sen lausua voi-sut Jumalansuunntai julle, oravikoina lauletaan suunntai päivien

suunntai ja Herran taivaaseen astuiseen julkisillaan taita; 4) suunntai voima jälkeen oravikoina suunntai päivillä lauletaan "Ei ylistäme sinua, joka olet korhota ja laulettottavampi..." Ennen ja jälkeen suunntai päivillä julkian ohjeita; 5) liturgiassa oravien, suunntai päivien troparis ja virro-ohjeita jälkeen lauletaan pääsielunsa; 6) kaikkein päivillä pääsielunsa julkisillaan saakka lauletaan liturgiassa "Totisesti on kohtuullista..." sijaan "Dukeli kumi, armitettolle..." ja "Tein ja sinun, uoi Jorusalem..." (7) "Ei minne totioon valkeasta..." sijaan lauletaan kaikkein siinä päivillä "Kristus nousi kuolleista..." (1 kerta); 8) loppusuunntai, jolloin pappi lausua "Hän on elköön sinulle, Kristus, uoi Jumalansuunntai..." viinanta "Kristus nousi kuolleista..." (kolme kertaa ja sitten loppusuunntai).

Jumalampalveluksen yksityiskohtaiset erikoisudet apote-  
li tuonne suunntai ja Herran taivaaseen astuiseen julkian väliinän aikana ovat suunntai.

Yrkoisuden julkisillaan oli suunntai, jota siit-töillä tuonne eli apote-  
li tuonne suunntai, suistollaan ylösnousemisen tapahtajan uudelleen ilmentyistä yhdelletoista apote-  
liille ja sitä kuinka apote-  
li tuonne suistollaan hūnen haavojuun, mikä vahvatti uhoa seunntai Kristukseen, jota kanta, kuoli, astui alas helvettiin ja herätti kuolleita kaik-  
ki voinajai. Toin suunntai tapakasia kanta julle apote-  
li jumalampalvelus eikä suunntai päivillä.

Kolmantena päivällä suunntai suunntai suistollaan ja ylistetään Kristuksen ylösnousemisen onsielunsa kanta, ja -  
nyhanntai ja voinaja ja hänen saipia apote-  
li suunntai suistollaan ja ylistetään Herran taivaaseen astuiseen, jolloin väliinän aikana ovat siinä että sieloin lauletaan sekä vaa-taavan päivän että pääsielunsa. - Pääsielunsa suunntai tuonne suunntai ja Herran taivaaseen astuiseen julkian väliinän aikana lauletaan suunntai 1) jokainen jumalampalveluksen aikana suunntai lausuaan alkajunsa jälkeen lauletaan "Kristus nousi kuolleista..." (3 kertaa) ja liturgiassa pappi laulaan (3 kertaa); 2) suunntai päivien ohje palvelukseensa laule-taan pääsielunsa virro-ohje sielunsa; 3) suunntai päivillä ammalpalvelukseensa lauletaan pääsielunsa ja sen lausua voi-sut Jumalansuunntai julle, oravikoina lauletaan suunntai päivien





(Pappi pakoutuu aptrakkisiin ja "ilooniin".)

Tämä saunapalvelus alkuaanmaan toimitettiin niin kuin on sa-  
nottu R.N.s. 217 - 220.

Hörsäpösalin ja saunan oktoojen jälkeen:

PÄFFI: Halleluja 3. LAULAJAT: Halleluja 3. PÄFFI: Kiran "Hal-  
lulujavärsy" NTFP. s. 34. LAULAJAT: Halleluja 3. PÄFFI: 2:nä  
"hallelujavärsy" NTFP. s. 34. LAULAJAT: Halleluja 3. PÄFFI:  
3-nä "hallelujavärsy" NTFP. s. 34. LAULAJAT: tropari - Hal-  
loin kunnialliset opetuslapset... OTT.PIIN.s.3. Kunnia...  
sama tropari toiseen kertaan. NTFP... sama tropari kolmanteen ker-  
taan.

PÄFFI: (avattuaan pyhän oven) Rakokkkaamme Herran, että hän  
tekisi meidän etollisiksi kullennan pyhän evankeliumia.

LAULAJAT: Herran armoa, 3.

PÄFFI: Se on viihettä. Olkoon vakant-kullkkaamme pyhä  
evankeliumia. Ihmis olkoon teille kaikille. LAULAJAT: Min  
näe sinunkin henjollasi. PÄFFI: Kullkkaamme pyhän lulkkaan  
evankeliumia. LAULAJAT: Kunnia olkoon sinulle Herran kunnia.  
Sindile. PÄFFI: Lukee evankeliumia Luuk. 22: 1 - 38. LAULA-  
JAT: Kunnia olkoon sinulle Herran kunnia sindile.

SUHIJA: Paalmi 51.

LAULAJAT: Kannonin ensimäinen veisuus OTT.PIIN.s. 9. LUKIJA  
lukee lauvankkaan kannonin troparit, sitten LAULAJAT laulavat  
kannonin 3:nä veisuus ja s.e.p. OTT.PIIN.s. 7 - 23. KUNNIA lukee ja  
on lukevat viihettä kannonin troparit, jotka ovat OTT.PIIN.s.  
23 (sinit: "Henkii, samaa Sama"...) ja "Niinkuin äinä oia"...) (sinit  
lulaajat laulavat vielä kerran kannonin 3:nä veisuus  
"Tulkaa, unkovalisot"...) OTT.PIIN.s. 21. ja heti sen jälkeen:  
LAULAJAT: Eksopostillario "Siinä näen o vapaitajain"... 3 ker-  
taa.

LUKIJAT: Kaikki joilla henki on... R.N.s. 207.

LAULAJAT: Kiitostikirjat värsyineen siinä järjestyksessä  
kain ne ovat OTT.PIIN.s. 23.

x) LITURGIA:

R.H. - Rukous- ja hartauskirja.

LIT. - Pyh. Johanna's Kyyraoston liturgia (pappi käsikirja).

SHT. - Lhtoo- ja saunapalvelus (pappi käsikirja).

OTT.PIIN. - Gaudite et exultate... (pappi käsikirja).



dokin sijasta (joka ei ole suomenk.)) joku pöytäkirjan  
tropari tai joku stikiira.

LITURGIA PALVIELUUN alkua rukouksilla ja lauluilla.  
PÄPPI seisoo pyhä pöydän edessä lausuen "Hiljälä-  
nen kuningas"... kunnia oikean puolella korkeushalvon...  
kertaa, "Herra ovi sinun ovi..." ja sitten laulun avaun-  
kirkonkirkolla riittävästi pyhäillä ja pyhäillä lausua laulun  
liturgian alkamispuheita. "Sinun on isä ja Poika ja Py-  
hä Henki valtakunta..." Tätä tämän jälkeen pappi lausuu la-  
ulle ja lauke siellä 7 lausua kirkonkirkon...

SEKILÄ: Amen. Kunnia oikean puolella, ja sitten Jumalalle, kunnia  
Sinulle. Tähtivaalinen kuningas... R.H.S. 59. Kunnia kirkonkirkon  
siunaus... R.H.S. 118. Ja siunaus...

PÄPPI: Sillä sinun...  
LITURGI: Amen. Herra kunnia 3. Kunnia... R.H.S. 104 (R.H.S. 172)... kunnia...  
kirkonkirkon, hallinola, kirkonkirkon, kunnia oikean puolella, kunnia  
kirkonkirkon.

Tropariin kolme lausua suuren kirkon ja siinä...  
LITURGI: Amen. Herra kunnia 3. Kunnia... R.H.S. 104 (R.H.S. 172)... kunnia...  
kirkonkirkon, hallinola, kirkonkirkon, kunnia oikean puolella, kunnia  
kirkonkirkon.

LITURGI: Herra kunnia 3. Kunnia... R.H.S. 104 (R.H.S. 172) - R.H.S.  
Värsy: Vie minä siunaus värsyistä...OTT.PIIN...  
25.

Stikiira: Kato, ja kokousta...OTT.PIIN...  
25.

Värsy: Sillä sinun...OTT.PIIN...  
25.

Stikiira: Kirjoita, josta Jumala...OTT.PIIN...  
25.

KUNNIA...OTT.PIIN...  
25.

PÄPPI: Tämä viikkoinen stikiira alkua pyhä ovi ja  
kirkonkirkon ja kirkonkirkon kunnia oikean puolella lausua  
3. on viikkoa. Oikean puolella.

LITURGI: C. Jumala Kristus... R.H.S. 178.

PÄPPI: Oikean puolella värsyistä... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: jatkavat lausua profetian lausua. PÄPPI: Kunnia...  
kirkonkirkon ovi lausua 3. on viikkoa. LITURGI: Kunnia...  
LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LITURGI: Kunnia... R.H.S. 178.

LAULUPALVELUS SUUREN KIRKON KUNNIA.

Tämä laulupalvelus alkua kirkonkirkon siinä tavalla kuin  
on sanottu R.H.S. 237 - 229.

Rukouksella ja suuren kirkon jälkeen  
PÄPPI: Hallinola 3. LITURGI: Hallinola 3. PÄPPI: I-nen ohjel-  
lajajavärsy RHEP. n.34. LAULUJAT: Hallinola 3. PÄPPI: 2-nen  
ohjelajavärsy RHEP. 35. LAULUJAT: Hallinola 3. PÄPPI:  
3-nen ohjelajavärsy RHEP. n.36. LAULUJAT: Tropari "Sillä in-  
nen kunnialliset opetuslapset" - 3 versua. Tätä troparia lau-  
sussa pappi menee alt viikkoa, sen jälkeen ovi (jo-  
ka sitten on siinä kirkonkirkon kunnia), sitten lit-  
urgian alkua kirkonkirkon...

giolle ja sitten suitsuttaa evankeliumin edessä, alttarissa, sololla, kasaamalla kansan puoleen ja sitten taas evankeliumin edessä. Sen jälkeen naiseen koskilla kirkkoa evankeliumin edessä pappi odottaa kunnan laulajat ovat lopettaneet edellä mainitun troparin lausumisen ja sitten -

PÄPPI lausuu pienen ektionian, jonka loppuosa on: OTT.PIIN. s.27.

PÄPPI sytyttää kynttilän ja pitää sitä kädessään lausuen Rukoilkaamme Herraa, että Hän tekisi meidän otollisiksi kunniamme pyhästä evankeliumista.

L'UL'JAT: Herro arakdas 3. PÄPPI: Sa on viisautta, oikkuus vakaat. Kunkaamme pyhästä evankeliumista. Rouha olkoon teille kaikille. L'UL'JAT: Kiin myös sinunkin hengellisiä. PÄPPI: Me kokaamme pyhästä (laisi) evankeliumista. L'UL'JAT: Kunnia olkoon Sinulle Herro, Kunnia Sinulle.

PÄPPI: lukee I evankeliumin ja sen jälkeen sanuttaa vakaat oikkuus kynttilän.

L'UL'JAT: Kunnia olkoon kärsivällisyydestäsi, o Herro. Meidän tämän jälkeen laulajat laulavat kolme antifonia vakaat meidän jumalansyntyttäjille, jotka ovat OTT.PIIN. s.27-28.

PÄPPI: Antifoneja laulettaessa suitsuttaa pyhästä vakaat järjestyksessä kuin ensimmäisen evankeliumin edellä. Kun antifonit on laulettu, pappi lausuu pienen ektionian, jonka loppuosa on OTT.PIIN. s.28. Sitten -

PÄPPI: Rukoilkaamme Herraa, että Hän tekisi meitä otollisiksi kunkaamme pyhästä evankeliumista... j.n.a. kuin ensimmäisen evankeliumin edellä.

### II EVANKELIUMI.

L'UL'JAT laulavat saman särsyn kuin I evank. jälkeen joutu- ten - neljännen, viidennen ja kuudennen antifonia vakaat OTT.PIIN. s. 28 - 29.

PÄPPI taas toimittaa suitsutuksen, lausuu pienen ektionian j.n.a. kuin ensimmäisen evankeliumin jälkeen.

### III EVANKELIUMI.

NUOR. Aivan samalla tavalla kuin ensimmäisen ja toisen evankeliumin jälkeen vakaat laulajat ja pappi vakaat kolmannen ja viidennen evankeliumin jälkeen. Antifonit, vakaat

OTT.PIIN. s.29 - 33.

### IV EVANKELIUMI.

L'UL'JAT: Lausut ovat hengellisiä vakaat... R.N.s.28b. Oikkuus sinä vakaat, o Herro... OTT.PIIN.s.33. Kunnia... nyt... O Kristus... OTT.PIIN.s.33.

PÄPPI: Pieni ektionia, jonka loppuosa on OTT.PIIN.s.33. Oikkuus vakaat. Sa on viisautta, jokin ni: Me joutu vakaat kunkaamme... OTT.PIIN.s.34.

L'UL'JAT: Sama vakaat. PÄPPI: värsy: Minun Jumalani... OTT.PIIN.s.34.

L'UL'JAT: vakaat vakaat kunkaamme. PÄPPI: vakaat vakaat.

L'UL'JAT: vakaat vakaat. PÄPPI: Rukoilkaamme Herraa, että Hän tekisi meitä otollisiksi... j.n.a. kuin edellisten evank. edellä.

### V EVANKELIUMI.

L'UL'JAT: vakaat 31.

PÄPPI: Rukoilkaamme Herraa, että Hän tekisi... j.n.a. kuin edellisten evankeliumin edellä.

### VI EVANKELIUMI.

L'UL'JAT laulavat kunkaamme vakaat ja laulaja lausuu pienen vakaat troparit siinä järjestyksessä kuin on OTT.PIIN.s.34-36. Kunkaamme vakaat jälkeen (OTT.PIIN.s.36) joka lauletaan kolme vakaat.

PÄPPI: Rukoilkaamme Herraa, että Hän tekisi meitä otollisiksi... j.n.a. kuin edellisten evank. edellä.

### VII EVANKELIUMI.

L'UL'JAT: Kunkaamme, joille henki on... R.N.s.207.

L'UL'JAT: Kristus-vakaat vakaat vakaat siinä järjestyksessä kuin ne ovat OTT.PIIN.s.36-37. Kunkaamme vakaat vakaat R.N.207.

PÄPPI: Rukoilkaamme Herraa, että Hän tekisi... j.n.a. vakaat vakaat vakaat.

L'UL'JAT: Kunkaamme Herro, meidän Jumalaksi, on tul vakaat... vakaat vakaat vakaat vakaat.

PÄPPI: vakaat vakaat vakaat vakaat... Kunkaamme Herro, vakaat... vakaat vakaat vakaat vakaat.

PAPPI: Rukoilkaamme Herran, että hän tekisi meitä otollisiksi  
j.n.e.

### XI EVANKELIUMI.

LAULAJAT: laulavat virrolmä-stikiirat siinä järjestyksessä  
kuin ne ovat OTT.PIIN. s.37-38.

PAPPI näitä stikiiroja laulettavana suitsuttua samassa jär-  
jestyksessä kuin esic. suurien juhlapäivien katonna (vigi-  
liiossa) polguleo-paalnin aikana.

PAPPI: Rukoilkaamme Herran... j.n.e.

### XII EVANKELIUMI.

PAPPI vie evankeliumin alttarihuoneeseen.

LUKIJAT: Hyvä on Herraa kiittää... R.H.s.223. Rukoukset p.  
Kolminaisuuden tykö. Isä meidän...

PAPPI: Sillä sinun, Isä...

LUKIJAT: Amen. Tropari: Sinä lunastit pöydät... OTT.PIIN.s.39.

PAPPI: Etkönä - Armahda meitä Jumala...

PAPPI: Se on viisautta.

LAULAJAT: Siunaa j.n.e. R.H.s.182-183.

LOFFUSIUMI US löytyy LIT: s.105.

Huom.1. Koko tämän jumalanpalveluksen aikana (päivän troparin  
laulamisesta alkaen - katso edellä) pyhä ovi pidetään auki ja  
pappi seisoo keskellä kirkon kunnos on luettu 12 evankeliumia,  
minkä jälkeen hän menee alttariin, jättäen sittonkin pyhän  
oven auki.

Huom.2. Joka evankeliumin aikana pappi seisoo palava kynttilä  
kädenä.

Huom.3. Joka evankeliumin edellä kellonsoiton kautta ilmoit-  
tetun, monet evankeliumia nyt tullaan lukemaan. Tässä tärkei-  
tässä kirkon vahti ensimmäisen evank. edellä löysi suureen  
kelloon yhden kerran, toisen ev. edellä - kaksi kertaa j.n.e.

Huom.4. Edelläolevaan jumalanpalvelukseen ei liitetä ensi-  
sääntöisen heikon palvelusta, sillä viimeisinä tulla alkaa pitkän  
perjantain päivänpalvelus tai mikä "uhkipalvelus".

### HETKIPALVELUS SUURENA PERJANTAINA.

Pappi pukeutuu epitrakiliin ja felonin, vaa pyhän ovi on ot-  
tittu pois evankeliumikirjan ja vie sen (anlogioll)  
koululle kirkon, jossa sitton seisookin koko tämän jumalanpal-  
veluksen ajan. Joka...  
PAPPI: Sillä sinun, Isä...

mailla tavalla kuin vigiliiossa polyolempaalnin aikana, sillä  
ensin suitsuttan analogian aduun, jossa on evankeliumi-kirja,  
sitten alttarissa j.n.e.

### ENSIMÄINEN HETKI.

PAPPI: Siunattu on Jumalamme...

LUKIJAT: Amen. Trivallinen kuningas... Rukoukset p. Kolminaisuus-  
uden tykö... Isä meidän...

PAPPI: Sillä Sinun Isä ja Poika...

LUKIJAT: Amen. Herran armahda 3. Kunnia... nyt. Tulkaste, ku-  
martakaamme... Paalmit - 5,2,22. Kunnia... nyt. Halleluja 3.  
Herra armahda 3. Kunnia... Tropari: Sinun kultuusi ristilin-  
nautitaksi... OTT.PIIN.s.39. Nyt... Miksi nimittäsimme sinua...  
R.H.s.224.

LAULAJAT: Stikiirat tähän temppelin esirippu... OTT.PIIN.s.39.  
PAPPI: Se on viisautta. Ottakaamme vaarin.

LUKIJAT: Profeetan proklamaati: Näin on pyhä Jumala... OTT.PIIN.s.39.

LAULAJAT: laulavat saman proklamaatin.

LUKIJAT: Värsy: Antuaa se... OTT.PIIN.s.39.

LAULAJAT toisen kerran sama proklamaati.

LUKIJAT: Proklamaatin ensimmäinen osa.

LAULAJAT: saman proklamaatin toinen osa.

PAPPI: Se on viisautta.

LUKIJAT: Profeetta Zakarjan kirjasta.

PAPPI: Kaulkaamme.

LUKIJAT: Lukee parimion Zakarj. II:10-13.

PAPPI: Se on viisautta.

LUKIJAT: Apostoli Paavalin lähetyskirjasta Galatalaisille.

PAPPI: Kaulkaamme.

LUKIJAT lukee epistolian.

PAPPI: Se on viisautta. Ottakaamme vakast. Kaulkaamme pyhää  
evankeliumia. Rauha olkoon teille kaikille.

LAULAJAT: Niin myös sinunkin hengelleesi.

PAPPI: Lukekaamme pyhän (nimi) evankeliumista.

LAULAJAT: Kunnia olkoon sinulle Herra, kunnia Sinulle.

PAPPI lukee evankeliumin Matt. 27:1-56.

LAULAJAT: Kunnia olkoon kärsivällisyydeksi, o Herra.

LUKIJAT: Vahvistaja käymisen... Täytyyköön suuri... R.H.s.225.

Rukoukset p. Kolminaisuuden tykö. Isä meidän...

PAPPI: Sillä sinun, Isä...

LUKIJAT: Koostasi - Täällä kaikki... OTT.PIIN.s.34. ~~...~~

Herra armahda 3. O Kristus Jumala R.H.228. Herrä armahda 3.  
Kunnia...Nyt. Ne ylistämme sinua...Herran nimeen sinua isä.  
PAPPI: Jumala ole meille armollinen...R.H.s.229. Kristus  
totinen valkeus...R.H.s.229.

H u o n. Kusinmäisen hetken lojunninesta ei lausuta, vaan  
lukija heti tähän jälkeen jatkaa kolmannen hetken seuraavalla  
tavalla:

KUUMAS HETKI:

LUKIJÄ: Tulkaatte, kusartakaa... Psalmit - 39,109,51. Kun-  
nia...Nyt...Halleluja 3. Herrä armahda 3. Kunnia...Tropari  
Herra, joutalaiset tuottivat sinut...OTT.PIIN.Nyt...Jumalan-  
apnnyttaja. Sinä olet totinen viinipuu...R.H.s.236.

LAULAJAT: Tropari - Peljäten joutalaisia...OTT.PIIN.s.40.

PAPPI: Se on viisautta. Ottakaaan vaarin.

YHÄN JÄLENN SIURAA VÄE KOLMANNEN ESTERN PROKIMONI, PARIMI,  
EPISTOLA JA EVANKELIUMI (OTT.PIIN.s.40 - 41)

Evankeliumin jälkeen

LAULAJAT: Kunnia olkoon kärsivällisyydellesi, o Herrä.

EVELJÄ: Kiitetty on Herrä joka päivä. R.H.236. Rukoukset p.  
kolminaisuuden tykö. Isä meidän...

PAPPI: Sillä sinun Isä...

LUKIJÄ: Kontakti: Tulkaa kaikki...OTT.PIIN.s.34. Herrä armah-  
da 3. O Kristus Jumala...R.H. 228. Herrä armahda 3. Kunnia...  
nyt... Ne ylistämme sinua...Herran nimeen sinua isä.

PAPPI: Jumala on meille armollinen...

LUKIJÄ: Amen. Herrä Jumala, Isä kaikkivaltias...R.H.237.

KUUMAS HETKI.

LUKIJÄ: Tulkaatte, kusartakaa... Psalmit 64,140,91.Kunnia...  
nyt...Halleluja 3. Herrä armahda 3. Kunnia...Tropari. O Kris-  
tus Jumala...OTT.PIIN.s.41. Nyt...Koska meillä itsellämme...  
R.H.s.241.

LAULAJAT: Minä sanoo Herrä joutalaisille...OTT.PIIN.s.31.

PAPPI: Se on viisautta. Ottakaaan vaarin.

LUKIJÄ: Prokimoni: Herrä, mikä valtiassa... OTT.PIIN.s.41.

YHÄN JÄLENN SIURAA VÄE KOLMANNEN ESTERN PROKIMONI, PARIMI,

EPISTOLA JA EVANKELIUMI (katsa OTT.PIIN.s.41)

Evankeliumin

...Herra.

LUKIJÄ: Kärsivällisyydellesi...R.H.s.241. Rukoukset p.kolmi-  
naisuuden tykö. Isä meidän...

PAPPI: Sillä sinun, Isä...

LUKIJÄ: Tulkaa kaikki...OTT.PIIN.s.34. Herrä armahda 3.

O Kristus Jumala...R.H.s.228.Herrä armahda 3. Kunnia...Nyt...

Ne ylistämme sinua...Herran nimeen sinua isä.

PAPPI: Jumala ole meille armollinen...

LUKIJÄ: Amen. Jumala, valtiias Herrä...R.H.s.242.

KUUMAS HETKI:

LUKIJÄ: Tulkaatte, kusartakaa...Psalmit 69,70,96. Kunnia...  
nyt...Halleluja 3. Herrä armahda 3. Kunnia...Tropari: Hymäri  
nähussään...OTT.PIIN.s.42. Nyt...O hyvä, Sinä olet...R.H.s.247.

LAULAJAT: Tropari: Kaupasta oli lähde...OTT.PIIN.s.42.

PAPPI: Se on viisautta. Ottakaaan vaarin.

LUKIJÄ: Prokimoni: Mielustomat sanovat...OTT.PIIN.s.42.

YHÄN JÄLENN SIURAA VÄE KOLMANNEN ESTERN PROKIMONI, PARIMI,

EPISTOLA JA EVANKELIUMI (katsa OTT.PIIN.s.42) SÄÄMÄN...

Evankeliumin jälkeen.

LUKIJÄ: Kunnia olkoon kärsivällisyydellesi, o Herrä.

LUKIJÄ: Isä meitä persti hyökkä...R.H.s.247. Rukoukset p.kol-  
minaisuuden tykö. Isä meidän...

PAPPI: Sillä sinun, Isä...

LUKIJÄ: Amen. Kontakti: Tulkaa kaikki...OTT.PIIN.s.34. Herrä  
armahda 3. O Kristus Jumala...R.H.s.228.Herrä armahda 3.Kun-  
nia...nyt. Ne ylistämme sinua...Herran nimeen sinua isä.

PAPPI: Jumala ole meille armollinen...

LUKIJÄ: Amen. Valtias Herrä...R.H.s.248-249. Autaudet. R.H.s.  
255.Herrä, muista meitä...j.n.g.R.H.s.421.Kunnia...Pyhäin onke-  
lein kuore...R.H.s.321. Nyt...Hukon yhteen Jumalaan...R.H.s.7.

Nuojenne, jätä...R.H.s.93. Isä meidän...

PAPPI: Sillä sinun Isä...

LUKIJÄ: kontakti: Tulkaa kaikki...OTT.PIIN.s.34. Herrä armahda  
3. Esikkein pyhin kolminaisuus...R.H.323.Olkoon Herran nimi  
sinunattu tästä ajasta ijankaikkiseen. 3-sti. Kunnia...Nyt...  
Psalmi 34.

PAPPI: Se on viisautta.

LUKIJÄ: Tulkaatte, kusartakaa...Psalmit 69,70,96. Kunnia...  
nyt...Halleluja 3. Herrä armahda 3. Kunnia...Tropari: Hymäri  
nähussään...OTT.PIIN.s.42. Nyt...O hyvä, Sinä olet...R.H.s.247.

LAULAJAT: Tropari: Kaupasta oli lähde...OTT.PIIN.s.42.

PAPPI: Se on viisautta.

LUKIJÄ: Prokimoni: Mielustomat sanovat...OTT.PIIN.s.42.

PAPPI: Kaikkain pyhin Jumalansyntyttäjän polasta peittä.

LAULAJAT: Me ylistämme sinua, joka olet...

PAPPI: Kunnia olkoon sinulle, Kristus, meidän Jumalamme...

LAULAJAT: Kunnia... nyt. Herran kirkon 3. laulu.

PAPPI: lausua loppusainakseen (200 v. s. kko. m. s. "Yhessä suurena perustajain" LII. s. 105).

LAULAJAT: Anna Herran pitkä ikä....

#### ESTOOPASIVINEN SUUREN PERUSTAJAIN.

Pappi rukoukseen kaikkien pappien rukoukseen väistämättä alttari-pöydällä evankeliumikirjan ja pane pöydällä "Suuren kuvan", joka sitä ennen oli voidetta rautapöydälle (noia 10-20 tippoa sekoitettuna 2 - 3 grammalla ruokakalvalla).

PAPPI: Siunattu on Jumalamme...

LUKIJÄ: Amen. Kunnia olkoon sinulle, meidän Jumalamme, kunnia sinulle, Taivaallisen kuningas... Rukoukset p. Kolmainaisuuden tykö. Isä meidän.

PAPPI: Sillä sinua, Isä. Poika ja Pyhä Henki...

LUKIJÄ: Amen. Tulkaatte, kumartakaa... Psalmi 104. Kunnia... ps. 104:1-2.

PAPPI: Tämä psalmin aikana lukee solalla 7 (1. rukousta ja sitten lausua Suuren oktenian, jonka jälkeen -

LAULAJAT: Avukirkko - psalmi (R.R.176) ja stikiirat - OTT.PIIN.s.44.

PAPPI: suitsuttaa tavonkkaan ja viimeisen avukirkko-utikii-sen jälkeen toimittaa saatos evankeliumikirjan kanssa. Se on viisautta. Olkaamme vakant.

LAULAJAT: O Jesus Kristus...

PAPPI: Ottakaa vaarin. Rauha olkoon teille kaikille. Se on viisautta. Prokiimeni: "Se jatkavat vaatteeni... OTT.PIIN. s.45.

LAULAJAT: Toistavat saman prokiimenin.

PAPPI: Värsy: Minun Jumalani, minun Jumalani, kuule minua.

Eiksi minut hylkösit?

LAULAJAT: taas prokiimeni.

PAPPI: He jatkavat vaatteeni keskeössä.

LAULAJAT: ja heittäkö puvustani arpan.

PAPPI: Se on viisautta. LUKIJÄ: 2 Moosoksen kirjasta. PAPPI:

Kuulkaamme. Ja LUKIJÄ lukee perimian 2 Moos. 33:11-23.

PAPPI: Ottakaa vaarin. Prokiimeni: aillois Herran. LII.

PIIN.s.45.

LAULAJAT: Sama prokiimeni.

PAPPI: värsy: Ota kilpi... OTT.PIIN.s.45.

LAULAJAT: taas prokiimeni.

PAPPI lausua alkuosan prokiimenista.

LAULAJAT: jatkavat saman prokiimenin loppuun.

PAPPI: Se on viisautta. LUKIJÄ: Joobin kirjasta. PAPPI: Kuulkaamme. LUKIJÄ: lukee II perimian Joob. 42:1-20.

PAPPI: Se on viisautta. LUKIJÄ: Profetta Jesajan kirjasta.

PAPPI: Kuulkaamme. LUKIJÄ lukee III perimian Jes. 52:13-54:1

PAPPI: Ottakaa vaarin.

LUKIJÄ: Prokiimeni: Siinä olet minä pannut... OTT.PIIN.s.45.

LAULAJAT: Sama prokiimeni. LUKIJÄ: värsy: Herran, pelastuseni Jumala... OTT.PIIN.s.45. LAULAJAT: prokiimeni. LUKIJÄ alkuosan prokiimenista. LAULAJAT jatkavat saman prokiimenin loppuun.

PAPPI: Se on viisautta. LUKIJÄ: Apostoli Paavlin evankeliossa 15. Lähetyskirjeestä Korinttolaisille. PAPPI: kuulkaamme.

LUKIJÄ lukee epistolaa I Kor. 1:18-2:2.

PAPPI: Se on viisautta. Olkaamme vakant. Kuulkaamme yhdessä evankeliumia. Rauha olkoon teille kaikille.

LAULAJAT: Niin myös sinuakin hengellei.

PAPPI: Kuulkaamme pyhin MATTHEUSSEN evankeliumista.

LAULAJAT: Kunnia sinulle Herran kunnia sinulle.

PAPPI: Kuulkaamme. Ja lukee evankeliumin. OTT.PIIN.s.45.

LAULAJAT: Kunnia olkoon sinulle Herran kunnia sinulle. Pyhä ovi suljetaan.

SEUREJA: Lausukaa kaikki...

LUKIJÄ: Sue Herran...

SEUREJA: Toimittakaa me iltarukouksemme... ja sen jälkeen

LAULAJAT: Virrellä-stikiirat OTT.PIIN.s.45-46. Viimeisen sti

kirran aikana OTT.PIIN.s.46 pappi avaa pyhän oven ja kolme

kertaa suitsuttaa pöytä alttari-pöydän...

LUKIJÄ: Herran, nyt sinä lasket pal-eläsi... R.R.s.181. Ru-

koukset p. Kolmainaisuuden tykö. Isä meidän.

PAPPI: sillä sinua, Isä...

LAULAJAT: Aeon. Ja laulavat kaksi troparia: "Kunniallinen Joosef"... Kunnia...nyt.. "Myrhanlantajille"... Näitä tropareja laulottaessa pappi ottaa alttaripöydältä hautauskuvan, pienehkö pöytä pöydälle ja menee alttarista (niin kuin saattossa, mutta poikkeamatta kunninkaan oven eteen) suoraa kulkua kirkkoa, jossa asettaa kuvan siellä olevalle pöydälle ja sen jälkeen suitsuttaa 3 kertaa sen ympärille. Kuvan päälle pannaan alttaripöydältä pieni evankeliumikirja, joka sitten onkin siellä parjaitaina ja lausaitaina, kuudes kuva viidettä takaisin alttaripöydälle. Kun laulajat ovat lopettaneet toisen edelläänämainituista tropareista, pappi tavallisesti lausua saarnaan, ja sen jälkeen -

PAPPI: Se on viisautta. LAULAJAT: Siunaa j.n.e. niinkuin vigiliain lopussa.

LOPPUSUUNNUS LIT.s.105.

LAULAJAT: Anna Herra pitkää ikää...

Tämän jälkeen pappi ja kaksi suutelevat hautauskuvaa ja sen päällä olevaa evankeliumikirjaa.

#### LAULAJAVELVUS SUUREN LAUVANTAINA:

Tässä vapppal-velvitys alkuvuonna toimitetaan niinkuin on sanottu R.H.s.217 - 220 Heksaopaulin ja suuron ektanien jälkeen:

PAPPI: Jumala on Herra, joka valitti meitä... LAULAJAT: saan värsyyn. PAPPI: värsy: Kiittäkään Herraa... RHT.s.34. LAULAJAT Jumala on Herra...PAPPI: värsy: Re piiritkivät minua...RHT. s.34. LAULAJAT: Jumala on Herra...PAPPI: värsy: Sa minä kuole...RHT.s.34. LAULAJAT: tropari: Kunniallinen Joosef OTT. PIIN.s.46. Kunnia...Siinä kuolematon elämä...OTT.PIIN.s.47. Nyt... Myrhanlantajille vainoille...OTT.PIIN.s.46. Kun laulajat alkavat laulua näitä tropareja, pappi menee solvalta alttarihuoneeseen, avaa kunninkaan ovet ja menee keskelle kirkkoa "hautauskuvan" eteen. Heti troparien jälkeen laulajat alkavat laulaa ylistystropareja OTT.PIIN.s.47-51. Näiden troparien aikana pappi suitsuttaa samassa järjestyksessä kuin vigiliissa polyeleio - pealmin aikana. Ensimmäisenä jälkeen troparien jälkeen pappi lausua pienehkö OTT.PIIN. s.105.

minkä jälkeen laulajat alkavat laulaa ylistystroparien toista ~~jaksoa~~ jaksoa. OTT.PIIN.s.51-55 ja pappi taas suitsuttaa samalla tavalla. Tämän jälkeen pappi lausua pienehkö ektanien OTT.PIIN.s.55, minkä jälkeen laulajat alkavat laulaa ylistystroparien kolmatta jaksoa. OTT.PIIN.s.56 - 59 ja pappi vielä kerran suitsuttaa.

Huom. Tämänöinen suitsutus ulotetaan joka kerta kaakokseen kirkon "hautauskuvan" edessä ja siellä ryhän pöytäkirjoihin. Joka suitsutuksen jälkeen pappi seloo "hautauskuvan" edessä, siinä on alttarihuoneeseen.

Huom. 2. Ylistystroparien laulamisen aikana pappi ja kansa seloavat polveutuksella kynttilät kädenä.

Ylistystroparien kolmannen jakson jälkeen:

LAULAJAT: Tämänousekkaan troparit: Kiitettävä eläit sinä Herr... R.H.s.202 - 203.

PAPPI: pieni ektania, jossa loppusuunnus OTT.PIIN.s.58. Ektanian jälkeen pappi menee alttariin ja sulkee ylhäen ovet. LULAJAT: pealmin 51, jonka jälkeen laulajat ja lukija laulavat KANONI siinä järjestyksessä kuin se on OTT.PIIN.s.59-63. Tämän kannon aikana pappi pukeutuu kaikkiin papin pukuihin. Kannon 9-nen värsyn jälkeen:

PAPPI: pieni ektania, jonka loppusuunnus: "Sillä sinua kiittävät kaikki taivasten värsyt"...RHT.s.40.

PAPPI: Pyhä on Herra, meidän Jumalamme (tavan mukaan, niinkuin on sanottu RHT.s.40)

LAULAJAT: Kaikki joilla henki on...R.H.s.207 ja sitten kiitokset kiirrat OTT.PIIN.s.63-64.

Kun laulajat alkavat laulaa värsyistä kiitostekijä (Korkeasti sinattu eläit sinä...R.H.s.214) pappi avaa pyhän oven, menee hautauskuvan eteen ja siellä lausua: Kunnia olkoon sinulle, joka näytit meille valkeuden. LAULAJAT: Suuri ylistysveisu, jonka aikana PAPPI 3 kertaa suitsuttaa "hautauskuvan" ympärille. Kun laulajat tämän värsyn jälkeen alkavat kolmannen kerran "Pyhä Jumala"...niin pappi ottaa hautauskuvan pöydän päälle ja toimittaa juhlasuuren vapari kirkon.

Huom. I. Tämä suhte toimitetaan värsyn suringonkulkua,

~~...kirkosta~~  
 lähdettyä käännytään vasemmalle.

Huom. 2. Sauteen hautauskuvan edellä kannetaan si-  
ronnain yhtyä.

Huom. 3. Sauteen aikaa laulajat laulavat: Pyhä Jumala...  
 Saavuttamaan kirjittain -

PÄPPI pönnä pyhän oven eteen ja siellä lausuu: "Se on vii-  
 sautta. Oikkaamme vakaute", minkä jälkeen hän kääntyy, menee  
 keskelle kirkkoa ja asettaa siellä hautauskuvan paikalleen.

LAULAJAT: Kuunnillinen Joozef...OTT.PIIN.s.46. Tämä troparia  
 laulettuessa pappi suitsuttaa 3 kertaa hautauskuvan pöytä.  
 LUKIJA: Profetian tropari: O Kristus, Siinä, joka pidät...OTT.  
 PIIN.s.64.

PÄPPI: Oikkaamme vaarin.

LUKIJA: Proklijani: Nouse, Horra...OTT.PIIN.s.64. värssyissä,  
 tavon mukaan. PÄPPI: Se on viisautta. LUKIJA: Profetia  
 siellä kirjasta. PÄPPI: Kuulkaamme. LUKIJA lukee parimian  
 37:1-14.

PÄPPI: Oikkaamme vaarin. LUKIJA JA LAULAJAT: Proklijani:  
 Nouse, Horra, nouse Jumalani...OTT.PIIN.s.64 värssyissä, tavon  
 mukaan.

PÄPPI: Se on viisautta. LUKIJA: Apostoli Paulin ensimmäi-  
 siellä lähetykskirjeestä Korinttolaisille I:n.e.Epistola ja  
 evankeliumi, tavon mukaan. SYNKELIUMIN jälkeen suuren hartau-  
 sen oktonia, anomus-oktonia ja palvelus loppuu samalla tavalla  
 kuin juhlapäivävigilioissa. (Katso RHT.s.41-43. LOPPUUSI-  
 TUNNUS on sama kuin "suurena perjantaina" LIT.s.105).

Loppusuunnauksen jälkeen pappi ja kansa suutelee hautauskuvan  
 laulajien laulettua stikiiraa "Tulkua, ylistätkäämme"...OTT.

PIIN.s.65. PÄPPI suudeltuaan hautauskuvan komea alttarihuo-  
 nonaan ja pönnä kiivni pyhän oven sakk esiriipun. Tämä jäl-  
 keen seuraa ensimmäinen hetken palvelus tavon mukaan.

Huom. Parimian, epistola ja evankeliumi edelläolevan palve-  
 luksen aikana luetaan koskollik kirkkoa, hautauskuvan  
 edessä.

Tämä liturgia alkaa NETKIPALVELUKSELLA, joka muodostuu  
 3,6,9 hetken palveluksesta ja niin sanotusta jatkavasta "het-  
 kipalveluksesta", ja toimitetaan siellä tavoin kuin  
 suurena torstaina (katso kuvaa - "päiväpalvelus suurena  
 torstaina").

Tämän jälkeen seuraa liturgia, joka alkaa ehtoopalveluksella.  
 Viimeksi mainittu palvelus toimitetaan myöskin samalla ta-  
 voin kuin suurena torstaina (katso kuvaa "päiväpalvelus  
 suurena torstaina" ja OTT.PIIN.s.65) pieneen saattoon saak-  
 ka. Sen jälkeen kun laulajat sauteen jälkeen ovat laulaneet  
 "O Jeesus Kristus"...pappi lausuu "se on viisautta". LUKI-  
 JÄ: "Istä Moosakseen kirjasta." PÄPPI: "kuulkaamme" ( seurau-  
 PARIMIAN LUKEMISEN tavon mukaan, siinä järjestyksessä kuin  
 on sanottu OTT.PIIN.s.66). Kuidenon parimian jälkeen, kun  
 laulajat alkavat laulaa värssyä "Siellä hän on sauteen korkeus"  
 - pappi avaa kunnikaa oven, joka oli suljettu ensimmäisessä  
 parimian alasta ja pitää sen auki kunnes laulajat toiste-  
 lä tämä värssyn. Kun laulajat 15:nun parimian jälkeen  
 (OTT.PIIN.s.66) alkavat laulaa "Kiittäkää Horran ja ylistä-  
 kää henkilöisesti" - pappi avaa taas pyhän oven ja sulkee  
 sen vasta liturgia-evankeliumin jälkeen, tavon mukaan.

HUOM. 1. Kaikki 15 parimian, sunoiton kuin epistola ja evan-  
 keliumi tämän liturgian aikana luetaan keskellä kirkkoa hau-  
 tauskuvan edessä.

HUOM. 2. Suitsutus avuksi-huoto stikirojen, epistolan ja ko-  
 rubinoin veisun aikana toimitetaan siten, että alttarihuo-  
 non jälkeen ensin suitsutetaan hautauskuvan edessä ja sit-  
 ten ysiä solalla.

HUOM. 3. Heti liturgia-epistolan jälkeen, kun laulajat alkavat  
 laulaa "Noua Jumala ja tuomitse me" (OTT.PIIN.s.67) ja lu-  
 kija lukee R2:n paulin värssyjä, pappi alttarissa suuttua  
 suutat pukama valkeisiin.

HUOM. 4. Korubinin veisun sijassa lauletaan tropari: "Vaiet-  
 keon jokainen ihmisen liha"...Suottiliturgissa s.136.

HUOM. 5. "Totisesti on kohtuullista" veisun sijassa: päivän  
 kanonin 9-3 irroasi: "Älä itke minua Mitini...OTT.PIIN.s.62.

**RUOK.6.** Liturgian lopussa, amboonin takana luettava rukouksen jälkeen pappi lausuu: "tukoilkaamme Herraa". LAULAJAT: "Herra mi arnaha". PÄPPI lukee rukouksen leipiä siunatessaan EHT.s.28, ja siunaa niin kuin vigiliaissa 5 leipää, viin, öljyä ja naurunjuurta. Tämän jälkeen laulajat: "olkoon Herran nimi siunattu..." ja liturgia loppuu tähän näköön.

#### JUMALANPÄIVYLÄS PÄSISIÄIS-TONA.

Tämä palvelus muodostuu puoliyö-, aamu- ja liturgiapalveluksista.

PÄPPI pukeutuu pyitakiliin ja lausuu akusianpöytäkirja: Kiitettävä Jumalamme...

LAULAJAT: Amen. Alkuruokokset (jauhat kuin kolmasosa heittä palveluksessa, R.H.s.231). Tulkaatta, kumartakaamme... psalmi 51. LAULAJAT ja PÄPPI: Suuren lauantain kanoni (katso OCT.PIIN, s.39 - 64).

PÄPPI: kumota laulettavissa lukee rukoukset "Liturgian edellä" ja pukeutuu kaikkia papin pukuisiin. Kun laulajat alkavat lausua kanonin 9-tä versua, pappi avaa esiriipin ja pyhäkirkon, menee keskelle kirkkoa, sulauttaa kolme kertaa hautausmaahan yppäri ja sitten vie sen alttarin, siinä panee sen alttaripöydälle (tai sen sijasta pöydälle hautauskuvaa, jos se ei ole on olennassa kirkossa. Tässä tapauksessa suuri hautausmaahan poika).

PÄPPI: Rukoukset p.kolmaslausunon syö. Tähän näköön...

PÄPPI: siinä sinun Isä...

LAULAJAT: Tropari: Sinä, Euphrosinon siinä... OCT.PIIN, s.47.

PÄPPI: Hartauden ektenia.

PÄPPI: Kaikkien pyhien Jumalansyntyttäjien pelasta meitä.

LAULAJAT: He pelastamme sinua...

PÄPPI: kunnia olkoon sinulle, Kristus, meidän Jumalamme...

LAULAJAT: kunnia... Nyt... Herra arnaha 3. Siunna.

PÄPPI: Loppusiuuna.

Tämän jälkeen pappi ottaa oikeaan käteensä sulautusastian ja vasempaan "pääsiäiskynttiläjalaa" ja siinä sekä alottaa

juhlasantton kirkon ympäri. Laulajat sen aikana lausuvat siinä: Sinun ylösnousemistasi... (katso kirjaa "Kirkkoluujas suuressa paastossa ja pääsiäisjuhlassa" s.28). Käytyään yppäri kirkon, saatto pyyhäyty kirkon etukäytävään (josta ovat kirkkoon ovat suljetut) ja -

PÄPPI: kunnia olkoon pyhälle, ysiolennolliselle, eläväksitekeväle...

LAULAJAT: Amen.

PÄPPI: tropari: Kristus meini kumilijata... 3 kertaa.

LAULAJAT: sama tropari 3 kertaa.

PÄPPI: värsy: noukka Jumala... KIRK.PIIN, s.67.

LAULAJAT: tropari: Kristus meini kumilijata...

PÄPPI: värsy: niin kuin avaa... KIRK.PIIN, s.69.

LAULAJAT: tropari.

PÄPPI: värsy: niin kumilijata... KIRK.PIIN, s.71.

LAULAJAT: tropari.

PÄPPI: värsy: Tämä on se päivä... KIRK.PIIN, s.73.

LAULAJAT: tropari.

PÄPPI: kunnia... nyt. LAULAJAT: tropari. PÄPPI: tropari (pääsiäisissä).

LAULAJAT lopettavat troparin.

ETI avataan ovi kirkkoon ja saatto astuu sisään.

PÄPPI: sulauttaa alttarin, kumota lausua suuren ektelian.

LAULAJAT: kanoni. (KIRK.PIIN, s.29 - 65).

PÄPPI kanonin aikana sulauttaa, sitten vasemmassa kädessään siinä ja pääsiäiskynttiläjalaa (samaa järjestystä kuin vigiliaissa polyteok-pöydän aikana), Isien, Siun ja Siun väleä jälkeen.

Kanonin jälkeen - pieni ektenia.

LAULAJAT: ekepostilwio - tropari KIRK.PIIN, s.66 ja sitten -

LAULAJAT: Kaikki joilla henki on... R.H.s.207... ja sunnuntai-päivän kiitosstikiirat I-III sävelmällä. Katso Vigil-III os, siv.30. Heti tähän jälkeen: pääsiäis-stikiirat värsyineen KIRK.PIIN, s.67 - 78.

PÄPPI: Johannes Krysostoksen pääsiäis-sarna.

LAULAJAT: tropari: Sinun kieleksi lahjat... KIRK.PIIN, s.78.

PÄPPI: hartauden ektenia ja sitten unonus-ektelia. EHT, s.40-42.

PÄPPI: se on viisautta. LAULAJAT: siunna. PÄPPI: Kiitettävä on

Minä olen Kristus...LAULAJAT: amen.Vahvista Jumala...PAPPI:  
Kristus nousi kuolleista,kuolemallaan kuoleman voitti. LAULA-  
JAT: ja haudoissa oleville elämän antoi.

PAPPI: loppusäntös.LIT.s.106 ja antaa rukoilijain suudella  
ristiä.

LAULAJAT: troopari 3. Niin hän antoi meille... ERIK.PYÖS.s.78.  
Anna Herrä pitiänsä... Tämän jälkeen I-sen hetken palvelu-  
ksen sijaan lauletaan "hätkäpalvelus", joka on ERIK.PYÖS.s.  
79. Joka palvelus lauletaan 3-nen ja 6-nen hetken palveluksen  
sijaan.

#### LITURGIA:

Liturgianaukkaan jälkeen pappi ja laulajat laulavat päivän tro-  
parin ja värsyt aivan samassa järjestyksessä kuin oli laulet-  
tu pääsiäis-manupalveluksen alussa. Lauletaan troparia ja värs-  
syt pappi lausuttua alttaripöydän edessä, pienen vasemmalla  
kädensään ristiä ja pääsiäiskynttilää ja ka.

Liturgian värsöönit ja proklamaatiot ERIK.PYÖS.s.60-82.

HUOM. I. Pyhäkäs oves ei suljeta koko pääsiäis-viikon aikana.

HUOM. 2. Aivan samalla tavalla kuin ensimmäisenä pääsiäis-päivä-  
nä toimitetaan manupalvelus ja liturgia kaikkina muinakin pää-  
siäisviikon päivinä, sillä poikkeuksella, että 1) muina päivi-  
nä pappi toimittaa manupalveluksen puuttua ainoastaan epitra-  
kisiin ja felonin, eikä siis kaikkia pukuihin niin kuin ensi-  
mäisenä päivänä; 2) juhlassatto kirkon ympäri, toimitetaan  
manupalveluksen lopussa, eikä alussa (sis "hätkäpalveluksen"  
aikana - ERIK.PYÖS.s.79.

#### MANUPALVELUS ENSIMÄISEN PÄIVÄNÄ.

Tämän palveluksen pappi toimittaa pukeutuneena kaikkiin papin  
pukuihin. Palveluksen alku on aivan samantainen kuin man-  
u ja liturgia-palveluksessa pääsiäis-yöönä. Suuren ektanin jäl-  
keen - LAULAJAT: Auksihuuto psalmi R.S.s.176 - 177... ja sit-  
ten toisen sävelmän sunnuntaistikirat. Saatt. (evankeliumikir-  
jan kanssa). LAULAJAT: O Jeesus Kristus...PAPPI: proklamaatiot. Vi  
sil. I. s. 14. Proklamaatiot jälkeen - PAPPI: rukoilukausse Her-  
raa, että hän tekisi meitä otollisiksi kuuloon... LAULAJAT:  
Herra armahda 3. PAPPI: Se on viisautta. Ollukamme vakaat. Kuul-  
kamme pyhä evankelionia. Rauha olkoon meille kaikille j.n.o.  
kuin tavallisesti evankeliumin odella. EV. NELLUMI: Johon. 20 ja  
19-25 ja tämän jälkeen - Hartauden ektenia. LUKIJA: suo Herrä,  
anomus-ektania. LAULAJAT: Pääsiäis-ektia ERIK.PYÖS.s.67 -  
78. PAPPI: se on viisautta. LAULAJAT: siunaa ja palvelus päät-  
tyy aivan samalla tavoin kuin manupalveluksessa pääsiäisyönä.